

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO día UNIDADES AUXILIARES						
SUBCAPÍTULO día00 MOVIMIENTO DE TIERRAS						
APARTADO día00E ENCACHADOS						
diA00E010	m3		ENCACHADO CALIZA 40/60 Encachado de piedra caliza 40/60 en sub-base de solera, i/extendido y compactado con pisón.			
diO01OA070	0,160	h	Peón ordinario	17,34	2,77	
diP01AG110	1,100	m3	Canto calizo selec. 40-60 mm.	13,34	14,67	
TOTAL PARTIDA.....						17,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
diA00E020	m2		ENCACHADO PIEDRA NATURAL 40/80 e=15 cm Encachado de grava natural de machaqueo, de granulometría 40/80 mm, para un espesor medio de 15 cm, colocada en sub-base de solera o losa. Totalmente realizada; i/p.p. de extendido y nivelado			
diO01OA070	0,220	h	Peón ordinario	17,34	3,81	
diP01AG090	0,165	m3	Grava machaqueo 40/80 mm.	20,16	3,33	
diM08RI020	0,100	h	Pisón manual	1,17	0,12	
TOTAL PARTIDA.....						7,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS						
diA00E030	m2		ENCACHADO PIEDRA 40/80 e=20cm Encachado de piedra caliza 40/80 de 20 cm. de espesor en sub-base de solera, i/extendido y compactado con pisón.			
diO01OA070	0,200	h	Peón ordinario	17,34	3,47	
diP01AG090	0,210	m3	Grava machaqueo 40/80 mm.	20,16	4,23	
TOTAL PARTIDA.....						7,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS						
APARTADO día00R RELLENOS						
diA00R010	m3		RELL.TIERR.ZANJA MANO S/APORT. Relleno y extendido de tierras propias en zanjas, por medios manuales, sin aporte de tierras, y con p.p. de medios auxiliares.			
diO01OA070	0,550	h	Peón ordinario	17,34	9,54	
TOTAL PARTIDA.....						9,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
diA00R020	m3		APORTE TIERRAS DE PRESTAMO d<10 km Tierras de préstamo procedentes de lugares próximos a la obra desde una distancia menor de 10 km. Incluida parte proporcional del canon de tierras de préstamo. Para una densidad de tierra de 1,5 t/m3.			
diO01OA020	0,005	h	Capataz	20,04	0,10	
diM05EC020	0,010	h	Excavadora hidráulica cadenas 195 CV	79,39	0,79	
diM07CB050	0,060	h	Camión basculante 6x4 20 t.	26,70	1,60	
diM07N010	1,000	m3	Canon tierras de préstamos	0,81	0,81	
diP01AA010	1,000	m3	Tierra vegetal	10,26	10,26	
TOTAL PARTIDA.....						13,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS						
diA00R030	m3		EXTENDIDO NIV.COMPACTADO ZAHORRA ARTF. ZA DA MAX 40 Extendido, nivelado y compactado por medios mecánicos de zahorra artificial Z-A con aportación de las mismas por tongadas, incluso riego y refino hasta lograr un proctor modificado del 98%.			
diO01OA070	0,100	h	Peón ordinario	17,34	1,73	
diP01AF020	2,200	t	Zahorra artif. ZA(40)/ZA(25) 75%	4,35	9,57	
diM08N020	0,015	h	Motoniveladora de 200 CV	48,27	0,72	
diM08RN010	0,095	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 3 t.	32,69	3,11	
diM08CA020	0,020	h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	26,17	0,52	
TOTAL PARTIDA.....						15,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS						

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
APARTADO día00T CARGAS Y TRANSPORTES						
diA00T010	m3		CARGA/TRANSPORTE VERT.<10km.MAQ/CAM. Carga y transporte de escombros al vertedero, a una distancia menor de 10 km., considerando ida y vuelta, en camiones basculantes de hasta 15 t. de peso, cargados con pala cargadora media, incluso canon de vertedero, sin medidas de protección colectivas.			
diM05PN010	0,030	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,96	
diM07CB040	0,120	h	Camión basculante 4x4 14 t.	25,96	3,12	
diM07N030	1,000	m3	Canon de tratamiento de material de desbroce a vertedero	5,16	5,16	
TOTAL PARTIDA						9,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS						
diA00T020	m3		KM TRANSPORTE DE MATERIAL EN OBRA D<1KM Transporte de material en la obra sin clasificar, para una distancia menor a 1 km.			
diO01OA070	0,016	h	Peón ordinario	17,34	0,28	
diM07CB040	0,016	h	Camión basculante 4x4 14 t.	25,96	0,42	
TOTAL PARTIDA						0,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS						
diA00T030	m3		ARRASTRE Y ELEVACION Arrastre y elevación en minas y pozos, de los productos sobrantes de excavación y demolición.			
diO01OA070	0,012	h	Peón ordinario	17,34	0,21	
diM07CG030	0,012	h	Camión con grúa 12 t.	49,88	0,60	
TOTAL PARTIDA						0,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS						
APARTADO día00X EXCAVACION						
diA00X010	m3		EXCAV. ZANJA TERRENO TRÁNSITO Excavación en zanja en terreno de tránsito, incluso carga y transporte de los productos de la excavación a vertedero o lugar de empleo.			
diO01OA020	0,025	h	Capataz	20,04	0,50	
diO01OA070	0,025	h	Peón ordinario	17,34	0,43	
diM05EC010	0,030	h	Excavadora hidráulica cadenas 135 CV	54,71	1,64	
diM06MR040	0,040	h	Martillo rompedor hidráulico 600 kg	9,15	0,37	
diM07CB040	0,040	h	Camión basculante 4x4 14 t.	25,96	1,04	
diM07N035	1,000	m3	Canon de tierra a vertedero	2,90	2,90	
TOTAL PARTIDA						6,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS						
diA00X020	m3		EXCAVACIÓN ZANJA M.M. 3 < H < 6 m Excavación en zanja, por medios mecánicos, entre 3 y 6 metros de profundidad, en cualquier clase de terreno (excepto roca), incluso formación de caballeros y carga de productos sobrantes, medida sobre perfil, sin transporte.			
diO01OA070	0,032	h	Peón ordinario	17,34	0,55	
diM05EN030	0,032	h	Retroexcavadora hidráulica neumáticos 100 cv	44,33	1,42	
TOTAL PARTIDA						1,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS						
diA00X030	m3		EXC.ZANJA A MÁQUINA T. DISGREG. Excavación en zanjas, en terrenos disgregados, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
diO01OA070	0,100	h	Peón ordinario	17,34	1,73	
diM05RN020	0,150	h	Retrocargadora neumáticos 75 CV	25,87	3,88	
TOTAL PARTIDA						5,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS						

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA00X040	m3	EXC.ZANJA SANEAM. T.COHESIVO MEC. Excavación de tierras a cielo abierto para formación de zanjas para instalaciones hasta una profundidad de 2 m, en suelos cohesivos, con medios mecanicos, hasta alcanzar la cota de profundidad indicada en el Proyecto. Incluso refinado de paramentos y fondo de excavación, extracción de tierras fuera de la excavación, retirada de los materiales excavados y carga a camión. Con posterior relleno y apisonado de las tierras procedentes de la excavación y con p.p. de medios auxiliares.			
diO01OA070	0,105 h	Peón ordinario	17,34	1,82	
diM05EC040	0,160 h	Minixcavadora hidráulica cadenas 1,2 t.	28,18	4,51	
TOTAL PARTIDA					6,33

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

diA00X050	m3	EXC.POZOS MEC.CARGA/TRANS T.D. Excavación en pozos en terrenos de consistencia dura, por medios mecánicos, con carga directa sobre camión basculante, incluso transporte de tierras a vertedero, a una distancia menor de 10 km., considerando ida y vuelta, incluso canon de vertedero y p.p. de medios auxiliares.			
diO01OA070	0,150 h	Peón ordinario	17,34	2,60	
diM05EN040	0,280 h	Excav.hidráulica neumáticos 144 CV	46,42	13,00	
diM07CB050	0,160 h	Camión basculante 6x4 20 t.	26,70	4,27	
diM07N030	1,000 m3	Canon de tratamiento de material de desbroce a vertedero	5,16	5,16	
TOTAL PARTIDA					25,03

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con TRES CÉNTIMOS

diA00X060	m3	EXCAVACIÓN VACIADO ROCA DURA C/COMPRESOR <2m Excavación a cielo abierto en vaciados, hasta 2 m de profundidad en roca dura con compresor, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero, i/p.p. de medios auxiliares. Según CTE-DB-SE-C y NTE-ADV.			
diO01OA060	1,850 h	Peón especializado	17,46	32,30	
diO01OA070	1,300 h	Peón ordinario	17,34	22,54	
diM06CM040	1,300 h	Compresor portátil diésel media presión 10 m3/min 7 bar	9,24	12,01	
diM06MI010	1,300 h	Martillo manual picador neumático 9 kg	2,32	3,02	
TOTAL PARTIDA					69,87

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO diA01 PASTAS Y LECHADAS

APARTADO diA01A PASTAS

diA01A005	m3	PASTA DE CAL APAGADA EN POLVO Pasta de cal viva apagada, amasada manualmente.			
diO01OA070	2,500 h	Peón ordinario	17,34	43,35	
diP01CL010	0,350 t	Cal hidratada en sacos S	77,52	27,13	
diP01DA130	0,700 m3	Agua	1,14	0,80	
TOTAL PARTIDA					71,28

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

diA01A010	m3	PASTA DE CAL APAGADA AMASADA Pasta de cal viva apagada, amasada manualmente.			
diO01OA070	2,150 h	Peón ordinario	17,34	37,28	
diP01CL010	0,350 t	Cal hidratada en sacos S	77,52	27,13	
diP01DA130	0,700 m3	Agua	1,14	0,80	
TOTAL PARTIDA					65,21

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

diA01A015	m3	PASTA DE CAL GRASA AMASADA Pasta de cal grasa apagada en pasta, obtenida por fusión en balsas y dejando reposar antes de su utilización durante 4 semanas.			
diO01OA060	2,700 h	Peón especializado	17,46	47,14	
diA01A020	0,350 m3	CAL GRASA APAGADA EN PASTA	169,05	59,17	
diP01DA130	0,700 m3	Agua	1,14	0,80	
TOTAL PARTIDA					107,11

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con ONCE CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA01A020	m3		CAL GRASA APAGADA EN PASTA Cal grasa apagada en balsas por el procedimiento de fusión, almacenada en fosas durante 4-5 semanas y suministrada en pasta.			
diO01OA060	3,600	h	Peón especializado	17,46	62,86	
diP01CL030	0,385	t	Cal viva molida a granel Q	44,92	17,29	
diP01DA130	0,770	m3	Agua	1,14	0,88	
diM03C010	3,600	h.	Batidera mecánica fosas apagado	3,45	12,42	
diM03C020	302,419	h.	Balsa apagado de cal por fusión	0,25	75,60	
TOTAL PARTIDA.....						169,05

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y NUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

diA01A025	m3		PASTA DE ESCAYOLA Pasta de escayola amasada manualmente s/Ry-85.			
diO01OA070	2,150	h	Peón ordinario	17,34	37,28	
diP01CY040	0,790	t	Escayola en sacos E-30	59,71	47,17	
diP01DA130	0,700	m3	Agua	1,14	0,80	
TOTAL PARTIDA.....						85,25

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

diA01A030	m3		PASTA DE YESO NEGRO Pasta de yeso negro amasado manualmente.			
diO01OA070	2,500	h	Peón ordinario	17,34	43,35	
diP01CY010	0,850	t	Yeso negro en sacos YG	38,51	32,73	
diP01DA130	0,600	m3	Agua	1,14	0,68	
TOTAL PARTIDA.....						76,76

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA01A035	m3		PASTA DE YESO BLANCO Pasta de yeso blanco amasado manualmente.			
diO01OA070	2,500	h	Peón ordinario	17,34	43,35	
diP01CY020	0,810	t	Yeso blanco en sacos YF	43,01	34,84	
diP01DA130	0,650	m3	Agua	1,14	0,74	
TOTAL PARTIDA.....						78,93

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA01A040	m3		YESO PARA PROYECTAR Pasta de yeso y aditivos especial para proyectar, amasado a mano, s/Ry-85.			
diO01OA070	1,000	h	Peón ordinario	17,34	17,34	
diP01CY030	0,750	t	Yeso de proyectar en sacos YPM	86,98	65,24	
diP01DA130	0,600	m3	Agua	1,14	0,68	
diM11V090	1,000	h	Mezcladora-bombeadora yeso/cem.proy .3 m³/h	8,12	8,12	
TOTAL PARTIDA.....						91,38

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA01A045	m3		PASTA CEMENTO CEM II/B-P 32,5 N Pasta de cemento CEM II/B-P 32,5 N, amasado a mano, s/RC-08.			
diO01OA070	2,250	h	Peón ordinario	17,34	39,02	
diP01CC030	1,350	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	113,66	
diP01DA130	0,510	m3	Agua	1,14	0,58	
TOTAL PARTIDA.....						153,26

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y TRES EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA01A050	m3		PASTA CEMENTO CEM II/A-P 42,5 R			
			Pasta de cemento CEM II/A-P 42,5 R, amasado a mano, s/RC-03.			
diO01OA070	2,150	h	Peón ordinario	17,34	37,28	
diP01CC050	1,350	t	Cemento CEM II/A-P 42,5 R granel	64,56	87,16	
diP01DA130	0,510	m3	Agua	1,14	0,58	
TOTAL PARTIDA.....						125,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICINCO EUROS con DOS CÉNTIMOS

diA01A055	m3		PASTA CEMENTO BLANCO BL-V 22,5			
			Pasta de cemento blanco BL 22,5 X amasado a mano, s/RC-08.			
diO01OA070	2,250	h	Peón ordinario	17,34	39,02	
diP01CC070	1,350	t	Cemento blanco BL 22,5 X sacos	106,92	144,34	
diP01DA130	0,510	m3	Agua	1,14	0,58	
TOTAL PARTIDA.....						183,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA01A060	m3		PASTA CEMENTO BLANCO BL-II/A-L 42,5 R			
			Pasta de cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R, amasado a mano, s/RC-08.			
diO01OA070	2,250	h	Peón ordinario	17,34	39,02	
diP01CC080	1,350	t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	119,42	161,22	
diP01DA130	0,510	m3	Agua	1,14	0,58	
TOTAL PARTIDA.....						200,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

APARTADO diA01L LECHADAS						
diA01L010	m3		LECHADA CAL VIVA APAGADA			
			Cal viv a apagada en lechada, amasada manualmente.			
diO01OA070	2,000	h	Peón ordinario	17,34	34,68	
diP01CL030	0,300	t	Cal viv a molida a granel Q	44,92	13,48	
diP01DA130	0,850	m3	Agua	1,14	0,97	
TOTAL PARTIDA.....						49,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con TRECE CÉNTIMOS

diA01L020	m3		LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N			
			Lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/2, amasada a mano, s/RC-03.			
diO01OA070	1,178	h	Peón ordinario	17,34	20,43	
diP01CC030	0,425	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	35,78	
diP01DA130	0,850	m3	Agua	1,14	0,97	
TOTAL PARTIDA.....						57,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

diA01L030	m3		LECHADA CEMENTO 1/3 CEM II/B-P 32,5 N			
			Lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/3, amasado a mano, s/RC-08.			
diO01OA070	2,000	h	Peón ordinario	17,34	34,68	
diP01CC035	0,360	t	Cemento CEM III/B-P 32,5 N sacos UNE 80303-1	63,44	22,84	
diP01DA130	0,900	m3	Agua	1,14	1,03	
TOTAL PARTIDA.....						58,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA01L040	m3		LECHADA CEMENTO 1/4 CEM II/B-P 32,5 N			
			Lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/4, amasado a mano, s/RC-08.			
diO01OA070	2,000	h	Peón ordinario	17,34	34,68	
diP01CC035	0,300	t	Cemento CEM III/B-P 32,5 N sacos UNE 80303-1	63,44	19,03	
diP01DA130	0,920	m3	Agua	1,14	1,05	
TOTAL PARTIDA.....						54,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA01L050	m3		LECHADA CEMENTO 1/5 CEM II/B-P 32,5 N Lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/5, amasado a mano, s/RC-08.			
diO01OA070	2,000	h	Peón ordinario	17,34	34,68	
diP01CC035	0,190	t	Cemento CEM III/B-P 32,5 N sacos UNE 80303-1	63,44	12,05	
diP01DA130	0,950	m3	Agua	1,14	1,08	
TOTAL PARTIDA.....						47,81

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

diA01L060	m3		LECHADA CEMENTO 1/6 CEM II/B-P 32,5 N Lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/6, amasado a mano, s/RC-03.			
diO01OA070	2,000	h	Peón ordinario	17,34	34,68	
diP01CC030	0,160	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	13,47	
diP01DA130	0,960	m3	Agua	1,14	1,09	
TOTAL PARTIDA.....						49,24

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

diA01L070	m3		LECHADA CEMENTO 1/8 CEM II/B-P 32,5 N Lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/8, amasado a mano, s/RC-08.			
diO01OA070	2,000	h	Peón ordinario	17,34	34,68	
diP01CC035	0,120	t	Cemento CEM III/B-P 32,5 N sacos UNE 80303-1	63,44	7,61	
diP01DA130	0,970	m3	Agua	1,14	1,11	
TOTAL PARTIDA.....						43,40

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

diA01L080	m3		LECHADA CEM. BLANCO BL-II/A-L 42,5 R Lechada de cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R, amasado a mano, s/RC-08.			
diO01OA070	1,800	h	Peón ordinario	17,34	31,21	
diP01CC080	0,500	t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	119,42	59,71	
diP01DA130	0,900	m3	Agua	1,14	1,03	
TOTAL PARTIDA.....						91,95

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA01L090	m3		LECHADA CEMENTO BLANCO BL 22,5 X Lechada de cemento blanco BL 22,5 X amasado a mano, s/RC-03.			
diO01OA070	1,178	h	Peón ordinario	17,34	20,43	
diP01CC070	0,500	t	Cemento blanco BL 22,5 X sacos	106,92	53,46	
diP01DA130	0,900	m3	Agua	1,14	1,03	
TOTAL PARTIDA.....						74,92

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA01L100	m3		LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/A-P 42,5R Lechada de cemento CEM II/A-P 42,5 R 1/2, amasado a mano, s/RC-08.			
diO01OA070	2,000	h	Peón ordinario	17,34	34,68	
diP01CC050	0,425	t	Cemento CEM II/A-P 42,5 R granel	64,56	27,44	
diP01DA130	0,850	m3	Agua	1,14	0,97	
TOTAL PARTIDA.....						63,09

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

diA01L110	m3		LECHADA CEMENTO 1/4 CEM II/A-P 42,5R Lechada de cemento CEM II/A-P 42,5 R 1/4, amasado a mano, s/RC-08.			
diO01OA070	2,000	h	Peón ordinario	17,34	34,68	
diP01CC050	0,300	t	Cemento CEM II/A-P 42,5 R granel	64,56	19,37	
diP01DA130	0,920	m3	Agua	1,14	1,05	
TOTAL PARTIDA.....						55,10

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO diA02 MORTEROS						
APARTADO diA02A CEMENTO GRIS						
diA02A010	m3		MORTERO CEMENTO M-10 AMASADO A MANO Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-10, amasado a mano, s/RC-08.			
diO01OA070	3,000	h	Peón ordinario	17,34	52,02	
diP01CC030	0,380	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	31,99	
diP01AA020	1,030	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	14,96	
diP01DA130	0,260	m3	Agua	1,14	0,30	
TOTAL PARTIDA.....						99,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS						
diA02A020	m3		MORTERO CEMENTO M-5 AMASADO A MANO Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5, amasado a mano, s/RC-03.			
diO01OA070	3,000	h	Peón ordinario	17,34	52,02	
diP01CC030	0,270	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01AA020	1,100	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	15,97	
diP01DA130	0,255	m3	Agua	1,14	0,29	
TOTAL PARTIDA.....						91,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con UN CÉNTIMOS						
diA02A021	m3		MORT. CEMENTO M-5 ELAB/A MANO SEMISECO Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5,00 N/mm2, amasado a mano semiseco para solar, s/RC-03.			
diO01OA070	1,500	h	Peón ordinario	17,34	26,01	
diP01CC030	0,270	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01AA020	1,030	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	14,96	
diP01DA130	0,255	m3	Agua	1,14	0,29	
TOTAL PARTIDA.....						63,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS						
diA02A022	m3		MORTERO CEMENTO M-5 C/MIGA ELABORADO A MANO Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de miga de tipo M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5,00 N/mm2, amasado a mano, s/RC-03.			
diO01OA070	1,500	h	Peón ordinario	17,34	26,01	
diP01CC030	0,270	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01AA050	1,090	m3	Arena de miga cribada	20,67	22,53	
diP01DA130	0,255	m3	Agua	1,14	0,29	
TOTAL PARTIDA.....						71,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS						
diA02A025	m3		MORTERO CEMENTO P/PROYECTAR GRIS Mortero de cemento preparado gris (6+1N/mm2), confeccionado con máquina de proyección 3m3/h, listo para proyectar, s/UNE-EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,500	h	Peón ordinario	17,34	26,01	
diP01DA130	0,250	m3	Agua	1,14	0,29	
diP01MS120	1,266	t	M.enf.rev.int./ext. proyectable gris (GP-CSIII-W0)	59,49	75,31	
diM01MP010	0,400	h	Proyector de mortero 3 m3/h.	8,94	3,58	
TOTAL PARTIDA.....						105,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS						

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02A026	m3		M. CEM. P/PROY. PLAST. FINO GRIS			
			Mortero de cemento preparado grano fino gris (8N/mm2), confeccionado con máquina de proyección 3m3/h, listo para proyectar, s/UNE-EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,500	h	Peón ordinario	17,34	26,01	
diP01DA130	0,250	m3	Agua	1,14	0,29	
diP01MS140	1,266	t	M.enf.rev.int./ex t. fino gris (GP-CSIII-W0)	59,49	75,31	
diM01MP010	0,400	h	Proyector de mortero 3 m3/h.	8,94	3,58	

TOTAL PARTIDA..... 105,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

diA02A030	m3		MORTERO CEMENTO Md >25 N/mm2			
			Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río Md confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,700	h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC030	0,750	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	63,14	
diP01AA020	0,680	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	9,87	
diP01DA130	0,270	m3	Agua	1,14	0,31	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	

TOTAL PARTIDA..... 103,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA02A040	m3		MORTERO CEMENTO M-20			
			Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-20 confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03.			
diO01OA070	1,700	h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC030	0,600	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	50,51	
diP01AA020	0,880	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	12,78	
diP01DA130	0,265	m3	Agua	1,14	0,30	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	

TOTAL PARTIDA..... 93,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

diA02A050	m3		MORTERO CEMENTO M-15			
			Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-15 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 20 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08 y UNE-EN-998-1:2004.			
diO01OA070	1,700	h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC030	0,410	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	34,52	
diP01AA020	0,955	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	13,87	
diP01DA130	0,260	m3	Agua	1,14	0,30	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	

TOTAL PARTIDA..... 79,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS

diA02A051	m3		MORTERO CEM. M-15 D=450kg/m3 cem.			
			Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-15, con una dosificación de cemento de 450 kg/m3, confeccionado con hormigonera de 200 l, s/RC-08 y UNE-EN-998-1:2004.			
diO01OA070	1,700	h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC030	0,450	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	37,89	
diP01AA020	1,174	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	17,05	
diP01DA130	0,146	m3	Agua	1,14	0,17	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	

TOTAL PARTIDA..... 85,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02A060	m3		MORTERO CEMENTO M-10			
			Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-10 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 10 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08 y UNE-EN-998-1:2004.			
diO01OA070	1,700	h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC030	0,380	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	31,99	
diP01AA020	1,000	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	14,52	
diP01DA130	0,260	m3	Agua	1,14	0,30	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....						77,12

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con DOCE CÉNTIMOS

diA02A070	m3		MORTERO CEMENTO M-7,5			
			Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-7,5para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 7,5 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08 y UNE-EN-998-1:2004.			
diO01OA070	1,700	h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC030	0,350	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	29,47	
diP01AA020	1,010	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	14,67	
diP01DA130	0,255	m3	Agua	1,14	0,29	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....						74,74

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA02A080	m3		MORTERO CEMENTO M-5			
			Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5,0 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08 y UNE-EN-998-1:2004.			
diO01OA070	1,700	h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC030	0,270	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01AA020	1,090	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	15,83	
diP01DA130	0,255	m3	Agua	1,14	0,29	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....						69,16

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

diA02A090	m3		MORTERO CEMENTO M-2,5			
			Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-2,5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 2,5 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l, s/RC-08 y UNE-EN-998-1:2004.			
diO01OA070	1,700	h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC030	0,220	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	18,52	
diP01AA020	1,110	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	16,12	
diP01DA130	0,250	m3	Agua	1,14	0,29	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....						65,24

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

diA02A100	m3		MORTERO CEMENTO M-1			
			Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-1 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 1,0 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08 y UNE-EN-998-1:2004.			
diO01OA070	1,700	h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC030	0,160	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	13,47	
diP01AA020	1,150	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	16,70	
diP01DA130	0,250	m3	Agua	1,14	0,29	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....						60,77

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02A110	m3	MORTERO CEMENTO M-7,5 BOMBEADO Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-7,5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 7,5 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l y bombeado con equipo de bombeo entre 40 y 100 m3 diarios, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,850 h	Peón ordinario	17,34	32,08	
diP01CC030	0,350 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	29,47	
diP01AA020	1,010 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	14,67	
diP01DA130	0,260 m3	Agua	1,14	0,30	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
diP01HW060	1,000 m3	Bombeado mortero 40 a 100 m3	8,77	8,77	
TOTAL PARTIDA					86,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con DOCE CÉNTIMOS

diA02A120	m3	MORTERO CEMENTO M-5 BOMBEADO Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5,0 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l y bombeado con equipo de bombeo entre 40 y 100 m3 diarios, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,850 h	Peón ordinario	17,34	32,08	
diP01CC030	0,270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01AA020	1,090 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	15,83	
diP01DA130	0,255 m3	Agua	1,14	0,29	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
diP01HW060	1,000 m3	Bombeado mortero 40 a 100 m3	8,77	8,77	
TOTAL PARTIDA					80,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA02A121	m3	MORTERO CEMENTO M-2,5 BOMBEADO Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-2,5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 2,5 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l y bombeado con equipo de bombeo entre 40 y 100 m3 diarios, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,850 h	Peón ordinario	17,34	32,08	
diP01CC030	0,220 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	18,52	
diP01AA020	1,110 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	16,12	
diP01DA130	0,250 m3	Agua	1,14	0,29	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
diP01HW060	1,000 m3	Bombeado mortero 40 a 100 m3	8,77	8,77	
TOTAL PARTIDA					76,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

diA02A124	m3	MORTERO CEMENTO CENTRAL M-20 Mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 N y arena de río de tipo M-20 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 20 N/mm2, preparado en central y suministrado a pie de obra, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
diP01MC010	1,000 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-20/CEM	68,80	68,80	
TOTAL PARTIDA					68,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

diA02A125	m3	MORTERO CEMENTO CENTRAL M-10 Mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 N y arena de río de tipo M-10 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 10 N/mm2, preparado en central y suministrado a pie de obra, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
diP01MC015	1,000 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-10/CEM	62,39	62,39	
TOTAL PARTIDA					62,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02A126	m3	MORTERO CEMENTO CENTRAL M-7,5 Mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 N y arena de río de tipo M-7,5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 7,5 N/mm2, preparado en central y suministrado a pie de obra, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
diP01MC030	1,000 m3	Mortero cemento gris CEM-II/B-M 32,5 M-7,5	70,18	70,18	
TOTAL PARTIDA					70,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

diA02A127	m3	MORTERO CEMENTO CENTRAL M-5 Mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 N y arena de río de tipo M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5 N/mm2, preparado en central y suministrado a pie de obra, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
diP01MC040	1,000 m3	Mortero cemento gris CEM-II/B-P 32,5 N M-5	60,72	60,72	
TOTAL PARTIDA					60,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA02A128	m3	MORTERO CEMENTO CENTRAL M-20 BOMBEADO Mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 N y arena de río de tipo M-20 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 20 N/mm2, preparado en central y bombeado con equipo de bombeo entre 40 y 100 m3 diarios, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
diP01MC010	1,000 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-20/CEM	68,80	68,80	
diP01HW060	1,000 m3	Bombeado mortero 40 a 100 m3	8,77	8,77	
TOTAL PARTIDA					77,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diA02A129	m3	MORTERO CEMENTO CENTRAL M-10 BOMBEADO Mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 N y arena de río de tipo M-10 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 10 N/mm2, preparado en central y bombeado con equipo de bombeo entre 40 y 100 m3 diarios, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
diP01MC015	1,000 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-10/CEM	62,39	62,39	
diP01HW060	1,000 m3	Bombeado mortero 40 a 100 m3	8,77	8,77	
TOTAL PARTIDA					71,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

diA02A130	m3	MORTERO CEMENTO CENTRAL M-5 BOMBEADO Mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 N y arena de río de tipo M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5,0 N/mm2, preparado en central y bombeado con equipo de bombeo entre 40 y 100 m3 diarios, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
diP01MC040	1,000 m3	Mortero cemento gris CEM-II/B-P 32,5 N M-5	60,72	60,72	
diP01HW060	1,000 m3	Bombeado mortero 40 a 100 m3	8,77	8,77	
TOTAL PARTIDA					69,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA02A131	m3	MORTERO CEMENTO M-10 C/A.MIGA Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de miga de tipo M-10 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 10 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,700 h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC030	0,380 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	31,99	
diP01AA050	1,000 m3	Arena de miga cribada	20,67	20,67	
diP01DA130	0,260 m3	Agua	1,14	0,30	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA					83,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02A135	m3		MORTERO CEMENTO M-7,5 C/A.MIGA Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de miga de tipo M-7,5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 7,5 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,700	h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC030	0,320	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	26,94	
diP01AA050	1,050	m3	Arena de miga cribada	20,67	21,70	
diP01DA130	0,257	m3	Agua	1,14	0,29	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....						79,24

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

diA02A140	m3		MORTERO CEMENTO M-5 C/A.MIGA Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de miga de tipo M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5,0 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03 y UNE-EN-998-1:2004.			
diO01OA070	1,700	h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC030	0,270	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01AA050	1,090	m3	Arena de miga cribada	20,67	22,53	
diP01DA130	0,255	m3	Agua	1,14	0,29	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....						75,86

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA02A150	m3		MORTERO CEMENTO M-2,5 C/A.MIGA Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de miga de tipo M-2,5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 2,5 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,700	h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC030	0,220	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	18,52	
diP01AA050	1,110	m3	Arena de miga cribada	20,67	22,94	
diP01DA130	0,250	m3	Agua	1,14	0,29	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....						72,06

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con SEIS CÉNTIMOS

diA02A160	m3		MORTERO CEM. M-5 C/MEZCLA RIO-MIGA Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y mezcla de arena de miga y río, tipo M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5,0 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03 y UNE-EN-998-1:2004.			
diO01OA070	1,000	h	Peón ordinario	17,34	17,34	
diP01CC030	0,270	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01AA050	0,350	m3	Arena de miga cribada	20,67	7,23	
diP01AA020	0,750	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	10,89	
diP01DA130	0,260	m3	Agua	1,14	0,30	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....						59,32

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

diA02A170	m3		MORTERO CEM. M-10 C/MEZCLA RIO-MIGA Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y mezcla de arena de miga y río, tipo M-10 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 10,0 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03 y UNE-EN-998-1:2004.			
diO01OA070	1,000	h	Peón ordinario	17,34	17,34	
diP01CC030	0,380	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	31,99	
diP01AA050	0,350	m3	Arena de miga cribada	20,67	7,23	
diP01AA020	0,750	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	10,89	
diP01DA130	0,260	m3	Agua	1,14	0,30	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....						68,58

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02A210	m3	MORTERO CEMENTO CS III-W0 Mortero para enfoscados a base de cemento sin requerimientos permeables, con absorción de agua por capilaridad W0 y resistencia CS III 3,5 - 7,5 N/mm2.			
diO01OA060	1,820 h	Peón especializado	17,46	31,78	
diP01CC020	0,240 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	14,07	
diP01AA020	1,250 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	18,15	
diP01DA130	0,240 m3	Agua	1,14	0,27	
diM03HH010	0,430 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,89	
TOTAL PARTIDA.....					65,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

diA02A215	m3	MORTERO CEMENTO CS III-W1 Mortero para enfoscados a base de cemento sin requerimientos permeables, con resistencia CS III (3,5 - 7,5 N/mm2); y absorciones por capilaridad (c) con valores = 0,4 Kg./m2 · min 0.5 equivalentes a W1.			
diO01OA060	1,700 h	Peón especializado	17,46	29,68	
diP01CC020	0,410 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	24,04	
diP01AA020	0,950 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	13,79	
diP01DA130	0,260 m3	Agua	1,14	0,30	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					68,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA02A220	m3	MORTERO CEMENTO CS III-W0 HIDROFUGO Mortero para enfoscados a base de cemento hidrófugo, con absorción de agua por capilaridad W0 y resistencia CS III 3,5 - 7,5 N/mm2.			
diO01OA060	1,820 h	Peón especializado	17,46	31,78	
diP01CC020	0,410 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	24,04	
diP01AA020	0,950 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	13,79	
diP01DA130	0,260 m3	Agua	1,14	0,30	
diP01DA030	1,700 kg	Hidrofugante mortero/hormigón	1,38	2,35	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					73,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

diA02A225	m3	MORTERO CEMENTO CS III-W1 HIDROFUGO Mortero para enfoscados a base de cemento hidrófugo, con resistencia CS III (3,5 - 7,5 N/mm2) y absorciones por capilaridad (c) con valores = 0,4 Kg./m2 · min 0.5 equivalentes a W1.			
diO01OA060	1,820 h	Peón especializado	17,46	31,78	
diP01CC020	0,420 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	24,62	
diP01AA020	0,950 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	13,79	
diP01DA130	0,260 m3	Agua	1,14	0,30	
diP01DA030	1,700 kg	Hidrofugante mortero/hormigón	1,38	2,35	
diM03HH010	0,410 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,85	
TOTAL PARTIDA.....					73,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA02A230	m3	MORTERO CEMENTO CS III-W0 BASTARDO Mortero bastardo con cemento CEM II/B-P 32,5 N, pasta de cal apagada y arena de río; con absorción de agua por capilaridad W0 y resistencia CS III 3,5 - 7,5 N/mm2.			
diO01OA060	1,820 h	Peón especializado	17,46	31,78	
diA01A010	0,220 m3	PASTA DE CAL APAGADA AMASADA	65,21	14,35	
diP01CC020	0,240 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	14,07	
diP01AA020	1,250 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	18,15	
diP01DA130	0,240 m3	Agua	1,14	0,27	
diM03HH010	0,430 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,89	
TOTAL PARTIDA.....					79,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02A240	m3	MORTERO CEMENTO CS III-W1 BASTARDO			
		Mortero bastardo con cemento CEM II/B-P 32,5 N, pasta de cal apagada y arena de río: con resistencia CS III (3,5 - 7,5 N/mm2) y absorciones por capilaridad (c) con valores = 0,4 Kg./m2 · min 0.5 equivalentes a W1.			
diO01OA060	1,880 h	Peón especializado	17,46	32,82	
diA01A010	0,200 m3	PASTA DE CAL APAGADA AMASADA	65,21	13,04	
diP01CC020	0,420 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	24,62	
diP01AA020	0,950 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	13,79	
diP01DA130	0,270 m3	Agua	1,14	0,31	
diM03HH010	0,530 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	1,10	
TOTAL PARTIDA.....					85,68

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

APARTADO diA02B CEMENTO BLANCO

diA02B010	m3	MORTERO CEMENTO BLANCO M-20			
		Mortero de cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R, y arena de río M-20 confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03.			
diO01OA070	1,700 h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC080	0,600 t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	119,42	71,65	
diP01AA020	0,880 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	12,78	
diP01DA130	0,265 m3	Agua	1,14	0,30	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					115,04

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO QUINCE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

diA02B020	m3	MORTERO CEMENTO BLANCO M-15			
		Mortero de cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R y arena de río M-15 confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,700 h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC080	0,410 t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	119,42	48,96	
diP01AA020	0,975 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	14,16	
diP01DA130	0,260 m3	Agua	1,14	0,30	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					93,73

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA02B030	m3	MORTERO CEMENTO BLANCO M-10			
		Mortero de cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R y arena de río M-10 confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03.			
diO01OA070	1,700 h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC080	0,380 t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	119,42	45,38	
diP01AA020	1,030 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	14,96	
diP01DA130	0,260 m3	Agua	1,14	0,30	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					90,95

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA02B031	m3	MORTERO CEMENTO BLANCO M-5			
		Mortero de cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R y arena de río M-5 confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,700 h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC080	0,270 t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	119,42	32,24	
diP01AA020	1,100 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	15,97	
diP01DA130	0,255 m3	Agua	1,14	0,29	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					78,81

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02B040	m3		MORTERO CEM.BLANCO AR.BLANCA M-20 Mortero de cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R y arena blanca nº 2, M-20 confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03.			
diO01OA070	1,700	h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC080	0,600	t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	119,42	71,65	
diP01AA070	0,880	m3	Arena blanca nº 2	11,48	10,10	
diP01DA130	0,265	m3	Agua	1,14	0,30	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....						112,36

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA02B050	m3		MORTERO CEM.BLANCO AR.BLANCA M-15 Mortero de cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R y arena blanca nº 2, M-15 confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,700	h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC080	0,410	t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	119,42	48,96	
diP01AA070	0,975	m3	Arena blanca nº 2	11,48	11,19	
diP01DA130	0,260	m3	Agua	1,14	0,30	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....						90,76

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA02B060	m3		MORTERO CEM.BLANCO AR.BLANCA M-10 Mortero de cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R y arena blanca nº 2, M-10 confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03.			
diO01OA070	1,700	h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC080	0,380	t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	119,42	45,38	
diP01AA070	1,030	m3	Arena blanca nº 2	11,48	11,82	
diP01DA130	0,260	m3	Agua	1,14	0,30	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....						87,81

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

diA02B070	m3		MORT.CEM.BLANCO BL-II 42,5R M-10 Mortero de cemento blanco BL-II 42,5R y arena de río de tipo M-10, con resistencia a compresión a 28 días de 10 N/mm2, preparado en central y suministrado a pie de obra, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
diP01MC050	1,000	m3	Mortero cem. blanco BL-II 42,5R M-10/BL	77,03	77,03	
TOTAL PARTIDA.....						77,03

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con TRES CÉNTIMOS

diA02B075	m3		MORT.CEM.BLANCO BL-II 42,5R M-7,5 Mortero de cemento blanco BL-II 42,5R y arena de río de tipo M-7,5, con resistencia a compresión a 28 días de 7,5 N/mm2, preparado en central y suministrado a pie de obra, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
diP01MC060	1,000	m3	Mortero cem. blanco BL-II 42,5R M-7,5/BL	74,11	74,11	
TOTAL PARTIDA.....						74,11

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

diA02B080	m3		MORT.CEM.BLANCO BL-II 42,5R M-5 Mortero de cemento blanco BL-II 42,5R y arena de río de tipo M-5, con resistencia a compresión a 28 días de 5,0 N/mm2, preparado en central y suministrado a pie de obra, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
diP01MC061	1,000	m3	Mortero cem. blanco BL-II 42,5R M-5/BL	72,78	72,78	
TOTAL PARTIDA.....						72,78

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02B100	m3		MORTERO CEMENTO P/PROYECTADO FINO BLANCO Mortero de cemento preparado fino blanco (6+1N/mm2), confeccionado con máquina de proyección 3m3/h, listo para proyectar, s/UNE-EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,500	h	Peón ordinario	17,34	26,01	
diP01DA130	0,250	m3	Agua	1,14	0,29	
diP01MS130	1,266	t	M.enf.rev.int./ex t. fino blanco (GP-CSIII-W0)	66,12	83,71	
diM01MP010	0,400	h	Proyector de mortero 3 m3/h.	8,94	3,58	
TOTAL PARTIDA.....						113,59

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA02B110	m3		MORTERO CEMENTO P/PROYECTADO HIDROF. BLANCO Mortero de cemento preparado blanco (7+1N/mm2), confeccionado con máquina de proyección 3m3/h, listo para proyectar, s/UNE-EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,500	h	Peón ordinario	17,34	26,01	
diP01DA130	0,250	m3	Agua	1,14	0,29	
diP01MS150	1,266	t	M.enf.rev.ex t. proyectable hidrófugo blanco (GP-CSIII-W2)	87,26	110,47	
diM01MP010	0,400	h	Proyector de mortero 3 m3/h.	8,94	3,58	
TOTAL PARTIDA.....						140,35

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA02B120	m3		MORTERO CEMENTO P/PROYECTADO HIDROF. FINO BL Mortero de cemento preparado fino blanco (7+1N/mm2), confeccionado con máquina de proyección 3m3/h, listo para proyectar, s/UNE-EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,500	h	Peón ordinario	17,34	26,01	
diP01DA130	0,250	m3	Agua	1,14	0,29	
diP01MS170	1,266	t	M.enf.rev.ex t. proyectable hidrófugo fino blanco (GP-CSIV-W2)	87,26	110,47	
diM01MP010	0,400	h	Proyector de mortero 3 m3/h.	8,94	3,58	
TOTAL PARTIDA.....						140,35

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA02B150	m3		MORTERO CEMENTO CS III-W0 BLANCO			
diO01OA060	1,700	h	Peón especializado	17,46	29,68	
diP01CC125	0,390	t	Cemento blanco BL-I 52,5 N granel	103,14	40,22	
diP01AA020	1,020	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	14,81	
diP01DA130	0,260	m3	Agua	1,14	0,30	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....						85,84

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA02B160	m3		MORTERO CEMENTO CS III-W1 BLANCO			
diO01OA060	1,550	h	Peón especializado	17,46	27,06	
diP01CC125	0,540	t	Cemento blanco BL-I 52,5 N granel	103,14	55,70	
diP01AA020	0,880	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	12,78	
diP01DA130	0,280	m3	Agua	1,14	0,32	
diM03HH010	0,370	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,77	
TOTAL PARTIDA.....						96,63

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
APARTADO día02C CAL						
diA02C010	m3		MORTERO DE CAL M-20			
			Mortero de cal y arena de río M-20 confeccionado con hormigonera de 200 l.			
diO01OA070	1,700	h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diA01A010	0,600	m3	PASTA DE CAL APAGADA AMASADA	65,21	39,13	
diP01AA020	0,960	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	13,94	
diP01DA130	0,290	m3	Agua	1,14	0,33	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA						83,71

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

diA02C020	m3		MORTERO DE CAL M-15			
			Mortero de cal y arena de río M-15 confeccionado con hormigonera de 200 l.			
diO01OA070	1,700	h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diA01A010	0,410	m3	PASTA DE CAL APAGADA AMASADA	65,21	26,74	
diP01AA020	1,050	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	15,25	
diP01DA130	0,275	m3	Agua	1,14	0,31	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA						72,61

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

diA02C030	m3		MORTERO DE CAL M-10			
			Mortero de cal y arena de río M-10 confeccionado con hormigonera de 200 l.			
diO01OA070	1,700	h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diA01A010	0,380	m3	PASTA DE CAL APAGADA AMASADA	65,21	24,78	
diP01AA020	1,100	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	15,97	
diP01DA130	0,270	m3	Agua	1,14	0,31	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA						71,37

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

diA02C040	m3		MORTERO DE CAL GRASA M-15 0,3mm			
			Mortero de cal para ejecución de estucos y revocos naturales, M-15, confeccionado a partir de cal grasa apagada en pasta obtenida mediante apagado de cal viva aérea (preferentemente calcinada con leña, cal leña) por el procedimiento de fusión en balsas apropiadas, refinada tamizando los caliches con tamiz 20 de luz de malla 1,25 mm. y dejando reposar en fosas durante 4-5 semanas al menos, y arena de mármol, lavadas procedentes de la trituración de rocas naturales arena de mármol, de granulometría muy fina 0,1-0,3 mm., según UNE 7.050, confeccionado en obra mediante amasado mecánico en balidera apropiada momento en el que se le añaden los pigmentos constituidos exclusivamente por tierras naturales para conseguir el color, incluso almacenado en recipientes herméticos para su transporte y aplicación en obra.			
diO01OA060	1,700	h	Peón especializado	17,46	29,68	
diA01A020	0,410	m3	CAL GRASA APAGADA EN PASTA	169,05	69,31	
diP01AA200	1,000	m3	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	17,89	17,89	
diP01AA090	1,538	kg	Arenilla de polvo de mármol	0,06	0,09	
diP01DA340	8,980	kg	Pigmentos de tierra natural	1,63	14,64	
diP01DA130	0,102	m3	Agua	1,14	0,12	
diM03HH090	1,000	h.	Batidera mecánica	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA						132,98

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02C045	m3	MORTERO DE CAL GRASA M-15 0,5mm Mortero de cal para ejecución de estucos y revocos naturales, M-15, confeccionado a partir de cal grasa apagada en pasta obtenida mediante apagado de cal viva aérea (preferentemente calcinada con leña, cal leña) por el procedimiento de fusión en balsas apropiadas, refinada tamizando los caliches con tamiz 20 de luz de malla 1,25 mm. y dejando reposar en fosas durante 4-5 semanas al menos, y arena de mármol, lavadas procedentes de la trituración de rocas naturales arena de mármol, de granulometría fina 0,3-0,50 mm., según UNE 7.050, confeccionado en obra mediante amasado mecánico en batidera apropiada momento en el que se le añaden los pigmentos constituidos exclusivamente por tierras naturales para conseguir el color, incluso almacenado en recipientes herméticos para su transporte y aplicación en obra.			
diO01OA060	4,700 h	Peón especializado	17,46	82,06	
diA01A020	0,410 m3	CAL GRASA APAGADA EN PASTA	169,05	69,31	
diP01AA090	1,538 kg	Arenilla de polvo de mármol	0,06	0,09	
diP01DA340	8,980 kg	Pigmentos de tierra natural	1,63	14,64	
diP01DA130	0,102 m3	Agua	1,14	0,12	
diM03HH090	1,000 h.	Batidera mecánica	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA					167,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diA02C050	m3	MORTERO DE CAL GRASA M-15 1,5mm Mortero de cal para ejecución de estucos y revocos naturales, M-15, confeccionado a partir de cal grasa apagada en pasta obtenida mediante apagado de cal viva aérea (preferentemente calcinada con leña, cal leña) por el procedimiento de fusión en balsas apropiadas, refinada tamizando los caliches con tamiz 20 de luz de malla 1,25 mm. y dejando reposar en fosas durante 4-5 semanas al menos, y arena de mármol, lavadas procedentes de la trituración de rocas naturales arena de mármol, de granulometría mediana 0,5-1,50 mm., según UNE 7.050, confeccionado en obra mediante amasado mecánico en batidera apropiada momento en el que se le añaden los pigmentos constituidos exclusivamente por tierras naturales para conseguir el color, incluso almacenado en recipientes herméticos para su transporte y aplicación en obra.			
diO01OA060	1,700 h	Peón especializado	17,46	29,68	
diA01A020	0,410 m3	CAL GRASA APAGADA EN PASTA	169,05	69,31	
diP01AA200	1,000 m3	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	17,89	17,89	
diP01AA090	1,538 kg	Arenilla de polvo de mármol	0,06	0,09	
diP01DA340	8,980 kg	Pigmentos de tierra natural	1,63	14,64	
diP01DA130	0,102 m3	Agua	1,14	0,12	
diM03HH090	1,700 h.	Batidera mecánica	1,25	2,13	
TOTAL PARTIDA					133,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA02C060	m3	MORTERO DE CAL GRASA M-10 0,5mm Mortero de cal para ejecución de estucos y revocos naturales, M-10, confeccionado a partir de cal grasa apagada en pasta obtenida mediante apagado de cal viva aérea (preferentemente calcinada con leña, cal leña) por el procedimiento de fusión en balsas apropiadas, refinada tamizando los caliches con tamiz 20 de luz de malla 1,25 mm. y dejando reposar en fosas durante 4-5 semanas al menos, y arena de mármol, lavadas procedentes de la trituración de rocas naturales arena de mármol, de granulometría fina 0,3-0,50 mm., según UNE 7.050, confeccionado en obra mediante amasado mecánico en batidera apropiada momento en el que se le añaden los pigmentos constituidos exclusivamente por tierras naturales para conseguir el color, incluso almacenado en recipientes herméticos para su transporte y aplicación en obra.			
diO01OA060	1,700 h	Peón especializado	17,46	29,68	
diA01A020	0,380 m3	CAL GRASA APAGADA EN PASTA	169,05	64,24	
diP01AA200	1,000 m3	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	17,89	17,89	
diP01AA090	1,680 kg	Arenilla de polvo de mármol	0,06	0,10	
diP01DA340	8,950 kg	Pigmentos de tierra natural	1,63	14,59	
diP01DA130	0,105 m3	Agua	1,14	0,12	
diM03HH090	1,700 h.	Batidera mecánica	1,25	2,13	
TOTAL PARTIDA					128,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02C070	m3	MORTERO DE CAL GRASA M-10 1,5mm Mortero de cal para ejecución de estucos y revocos naturales, M-10, confeccionado a partir de cal grasa apagada en pasta obtenida mediante apagado de cal viva aérea (preferentemente calcinada con leña, cal leña) por el procedimiento de fusión en balsas apropiadas, refinada tamizando los caliches con tamiz 20 de luz de malla 1,25 mm. y dejando reposar en fosas durante 4-5 semanas al menos, y arena de mármol, lavadas procedentes de la trituración de rocas naturales arena de mármol, de granulometría mediana 0,5-1,50 mm., según UNE 7.050, confeccionado en obra mediante amasado mecánico en batidera apropiada momento en el que se le añaden los pigmentos constituidos exclusivamente por tierras naturales para conseguir el color, incluso almacenado en recipientes herméticos para su transporte y aplicación en obra.			
diO01OA060	1,700 h	Peón especializado	17,46	29,68	
diA01A020	0,380 m3	CAL GRASA APAGADA EN PASTA	169,05	64,24	
diP01AA210	1,000 m3	Arena caliza de machaqueo 0,5/1,5 mm	21,15	21,15	
diP01AA090	1,680 kg	Arenilla de polvo de mármol	0,06	0,10	
diP01DA340	8,950 kg	Pigmentos de tierra natural	1,63	14,59	
diP01DA130	0,105 m3	Agua	1,14	0,12	
diM03HH090	1,700 h.	Batidera mecánica	1,25	2,13	
TOTAL PARTIDA					132,01

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con UN CÉNTIMOS

diA02C080	m3	MORTERO DE CAL GRASA M-10 2,0mm Mortero de cal para ejecución de estucos y revocos naturales, M-10, confeccionado a partir de cal grasa apagada en pasta obtenida mediante apagado de cal viva aérea (preferentemente calcinada con leña, cal leña) por el procedimiento de fusión en balsas apropiadas, refinada tamizando los caliches con tamiz 20 de luz de malla 1,25 mm. y dejando reposar en fosas durante 4-5 semanas al menos, y arena de mármol, lavadas procedentes de la trituración de rocas naturales arena de mármol, de granulometría gruesa 1,5-2,00 mm., según UNE 7.050, confeccionado en obra mediante amasado mecánico en batidera apropiada momento en el que se le añaden los pigmentos constituidos exclusivamente por tierras naturales para conseguir el color, incluso almacenado en recipientes herméticos para su transporte y aplicación en obra.			
diO01OA060	1,700 h	Peón especializado	17,46	29,68	
diA01A020	0,380 m3	CAL GRASA APAGADA EN PASTA	169,05	64,24	
diP01AA210	1,000 m3	Arena caliza de machaqueo 0,5/1,5 mm	21,15	21,15	
diP01AA090	1,680 kg	Arenilla de polvo de mármol	0,06	0,10	
diP01DA340	8,950 kg	Pigmentos de tierra natural	1,63	14,59	
diP01DA130	0,105 m3	Agua	1,14	0,12	
diM03HH090	1,000 h.	Batidera mecánica	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA					131,13

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y UN EUROS con TRECE CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
APARTADO díaA02M MIXTOS						
diA02M010	m3		MORT.BAST.CAL M-7,5 CEM II/B-P 32,5 N			
			Mortero bastardo con cemento CEM II/B-P 32,5 N cal y arena de río M-7,5 confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,800	h	Peón ordinario	17,34	31,21	
diA01A010	0,350	m3	PASTA DE CAL APAGADA AMASADA	65,21	22,82	
diP01CC030	0,420	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	35,36	
diP01AA020	0,860	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	12,49	
diP01DA130	0,188	m3	Agua	1,14	0,21	
diM03HH010	0,500	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	1,04	
TOTAL PARTIDA.....						103,13

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con TRECE CÉNTIMOS

diA02M020	m3		MORT.BAST.CAL M-5 CEM II/B-P 32,5 N			
			Mortero bastardo con cemento CEM II/B-P 32,5 N cal y arena de río M-5 confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,800	h	Peón ordinario	17,34	31,21	
diA01A010	0,270	m3	PASTA DE CAL APAGADA AMASADA	65,21	17,61	
diP01CC030	0,270	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01AA020	0,980	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	14,23	
diP01DA130	0,200	m3	Agua	1,14	0,23	
diM03HH010	0,500	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	1,04	
TOTAL PARTIDA.....						87,05

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

diA02M030	m3		MORT.BAST.CAL M-7,5 CEM BL-II/A-L 42,5 R			
			Mortero bastardo con cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R, cal y arena de río M-7,5, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03.			
diO01OA070	1,800	h	Peón ordinario	17,34	31,21	
diA01A010	0,350	m3	PASTA DE CAL APAGADA AMASADA	65,21	22,82	
diP01CC080	0,420	t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	119,42	50,16	
diP01AA020	0,860	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	12,49	
diP01DA130	0,188	m3	Agua	1,14	0,21	
diM03HH010	0,500	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	1,04	
TOTAL PARTIDA.....						117,93

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISIETE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA02M040	m3		MORT.BAST.CAL M-5 CEM BL-II/A-L 42,5 R			
			Mortero bastardo con cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R, cal y arena de río M-5, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03.			
diO01OA070	1,800	h	Peón ordinario	17,34	31,21	
diA01A010	0,270	m3	PASTA DE CAL APAGADA AMASADA	65,21	17,61	
diP01CC080	0,270	t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	119,42	32,24	
diP01AA020	0,980	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	14,23	
diP01DA130	0,200	m3	Agua	1,14	0,23	
diM03HH010	0,500	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	1,04	
TOTAL PARTIDA.....						96,56

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02M050	m3	M.B.C.II/B-P 32,5N BL-II/A-L 42,5R M-7,5 Mortero bastardo con cemento CEM II/B-P 32,5 N, cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R y arena de río M-7,5, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,800 h	Peón ordinario	17,34	31,21	
diP01CC030	0,350 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	29,47	
diP01CC080	0,350 t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	119,42	41,80	
diP01AA020	0,880 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	12,78	
diP01DA130	0,265 m3	Agua	1,14	0,30	
diM03HH010	0,500 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	1,04	
TOTAL PARTIDA.....					116,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

diA02M060	m3	M.B.C.II/B-P 32,5N BL-II/A-L 42,5R M-5 Mortero bastardo con cemento CEM II/B-P 32,5 N, cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R y arena de río M-5, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,800 h	Peón ordinario	17,34	31,21	
diP01CC030	0,270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01CC080	0,540 t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	119,42	64,49	
diP01AA020	0,770 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	11,18	
diP01DA130	0,270 m3	Agua	1,14	0,31	
diM03HH010	0,500 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	1,04	
TOTAL PARTIDA.....					130,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA02M070	m3	M.B.C.II/B-P 32,5N BL-II/A-L 42,5R M-7,5 Mortero bastardo con cemento CEM II/B-P 32,5 N, cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R y arena blanca nº 2, M-7,5, confeccionado con hormigonera de 200 l.,s/RC-08.			
diO01OA070	1,800 h	Peón ordinario	17,34	31,21	
diP01CC030	0,350 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	29,47	
diP01CC080	0,350 t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	119,42	41,80	
diP01AA070	0,880 m3	Arena blanca nº 2	11,48	10,10	
diP01DA130	0,265 m3	Agua	1,14	0,30	
diM03HH010	0,500 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	1,04	
TOTAL PARTIDA.....					113,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA02M080	m3	M.B.C.II/B-P 32,5N BL-II/A-L 42,5R M-5 Mortero bastardo con cemento CEM II/B-P 32,5 N, cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R y arena blanca nº 2, M-5, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,800 h	Peón ordinario	17,34	31,21	
diP01CC030	0,270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01CC080	0,540 t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	119,42	64,49	
diP01AA070	0,770 m3	Arena blanca nº 2	11,48	8,84	
diP01DA130	0,270 m3	Agua	1,14	0,31	
diM03HH010	0,500 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	1,04	
TOTAL PARTIDA.....					128,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA02M090	m3	MORT.CEM.GRIS II/B-M 32,5+CAL M-7,5 Mortero bastardo con cemento CEM II/B-M 32,5 N, cal (L) y arena de río de tipo M-7,5 con resistencia a compresión a 28 días de 7,5 N/mm2, preparado en central y suministrado a pie de obra, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
diP01MC080	1,000 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5+cal M-7,5/CEM-L	62,65	62,65	
TOTAL PARTIDA.....					62,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02M100	m3	MORT.CEM.GRIS II/B-M 32,5+CAL M-5 Mortero bastardo con cemento CEM II/B-M 32,5 N, cal (L) y arena de río de tipo M-5 con resistencia a compresión a 28 días de 5,0 N/mm2, preparado en central y suministrado a pie de obra, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
diP01MC095	1,000 m3	Mort.cem. gris II/B-M 32,5+cal M-5/CEM-L	60,29	60,29	
TOTAL PARTIDA.....					60,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

diA02M110	m3	MORT.CEM.GRIS II/B-M 32,5+CAL M-2,5 Mortero bastardo con cemento CEM II/B-M 32,5 N, cal (L) y arena de río de tipo M-2,5 con resistencia a compresión a 28 días de 2,5 N/mm2, preparado en central y suministrado a pie de obra, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
diP01MC100	1,000 m3	Mort.cem. gris II/B-M 32,5+cal M-2,5/CEM-L	57,27	57,27	
TOTAL PARTIDA.....					57,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

APARTADO diA02S ESPECIALES

diA02S010	m3	MORTERO CEMENTO HIDRÓFUGO M-15 Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-15 con aditivo hidrófugo confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,800 h	Peón ordinario	17,34	31,21	
diP01CC030	0,410 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	34,52	
diP01AA020	0,975 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	14,16	
diP01DA130	0,235 m3	Agua	1,14	0,27	
diP01DA030	2,200 kg	Hidrofugante mortero/hormigón	1,38	3,04	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					84,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con TRES CÉNTIMOS

diA02S020	m3	MORTERO CEMENTO HIDRÓFUGO M-10 Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-10 con aditivo hidrófugo confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03.			
diO01OA070	1,800 h	Peón ordinario	17,34	31,21	
diP01CC030	0,380 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	31,99	
diP01AA020	1,030 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	14,96	
diP01DA130	0,240 m3	Agua	1,14	0,27	
diP01DA030	1,750 kg	Hidrofugante mortero/hormigón	1,38	2,42	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					81,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA02S030	m3	MORTERO CEMENTO HIDRÓFUGO M-5 Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5 con aditivo hidrófugo confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,800 h	Peón ordinario	17,34	31,21	
diP01CC030	0,270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01AA020	1,100 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	15,97	
diP01DA130	0,255 m3	Agua	1,14	0,29	
diP01DA030	1,250 kg	Hidrofugante mortero/hormigón	1,38	1,73	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					72,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02S034	m3	MORT. CEMENTO BL-II/A-L 42,5 R HIDR.M-15 Mortero de cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R y arena de río M-15 con aditivo hidrófugo, confeccionado con hormigone- nera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,800 h	Peón ordinario	17,34	31,21	
diP01CC080	0,410 t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	119,42	48,96	
diP01AA020	0,975 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	14,16	
diP01DA130	0,235 m3	Agua	1,14	0,27	
diP01DA030	2,200 kg	Hidrofugante mortero/hormigón	1,38	3,04	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					98,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diA02S035	m3	MORT. CEMENTO BL-II/A-L 42,5 R HIDR.M-10 Mortero de cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R y arena de río M-10 con aditivo hidrófugo, confeccionado con hormigone- nera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,800 h	Peón ordinario	17,34	31,21	
diP01CC080	0,380 t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	119,42	45,38	
diP01AA020	1,050 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	15,25	
diP01DA130	0,240 m3	Agua	1,14	0,27	
diP01DA030	2,200 kg	Hidrofugante mortero/hormigón	1,38	3,04	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					95,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA02S036	m3	MORT. CEMENTO BL-II/A-L 42,5 R HIDR.M-5 Mortero de cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R y arena de río M-5 con aditivo hidrófugo, confeccionado con hormigone- nera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,800 h	Peón ordinario	17,34	31,21	
diP01CC080	0,270 t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	119,42	32,24	
diP01AA020	1,100 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	15,97	
diP01DA130	0,255 m3	Agua	1,14	0,29	
diP01DA030	1,250 kg	Hidrofugante mortero/hormigón	1,38	1,73	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					82,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

diA02S038	m3	MORTERO CEMENTO C/PLASTIFICANTE M-15 Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-15 con aditivo plastificante confeccionado con hormigone- ra de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,800 h	Peón ordinario	17,34	31,21	
diP01CC030	0,410 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	34,52	
diP01AA020	0,975 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	14,16	
diP01DA130	0,235 m3	Agua	1,14	0,27	
diP01DA040	1,100 kg	Aditivo plastificante	1,51	1,66	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					82,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02S039	m3	MORTERO CEMENTO C/PLASTIFICANTE M-10 Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-10 con aditivo plastificante confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,800 h	Peón ordinario	17,34	31,21	
diP01CC030	0,380 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	31,99	
diP01AA020	1,030 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	14,96	
diP01DA130	0,240 m3	Agua	1,14	0,27	
diP01DA040	0,875 kg	Aditivo plastificante	1,51	1,32	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					80,58

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA02S040	m3	MORTERO CEMENTO C/PLASTIFIC. M-5 Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5 con aditivo plastificante confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03.			
diO01OA070	1,500 h	Peón ordinario	17,34	26,01	
diP01CC030	0,270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01AA020	1,100 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	15,97	
diP01DA130	0,235 m3	Agua	1,14	0,27	
diP01DA040	0,625 kg	Aditivo plastificante	1,51	0,94	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					66,75

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA02S050	m3	MORTERO CEMENTO CON AIREANTE M-5 Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5 con aditivo aireante confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,800 h	Peón ordinario	17,34	31,21	
diP01CC030	0,270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01AA020	1,100 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	15,97	
diP01DA130	0,200 m3	Agua	1,14	0,23	
diP01DA120	0,625 kg	Aditivo aireante	1,14	0,71	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					71,68

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA02S060	m3	MORTERO ALIGERA.PERLITA B-10 M-5 Mortero aligerado de cemento CEM II/B-P 32,5 N y árido ligero tipo perlita B-10 M-5, con aditivo aireante, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03.			
diO01OA070	1,600 h	Peón ordinario	17,34	27,74	
diP01CC030	0,270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01AL040	1,050 m3	Árido ligero perlita expándida B-10	32,93	34,58	
diP01DA130	0,280 m3	Agua	1,14	0,32	
diP01DA120	0,800 kg	Aditivo aireante	1,14	0,91	
diM03HH010	0,100 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,21	
TOTAL PARTIDA.....					86,49

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02S061	m3	MORTERO ALIGERA.PERLITA B-13 M-5 Mortero aligerado de cemento CEM II/B-P 32,5 N y árido ligero tipo Perlita B-13 M-5, con aditivo aireante, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,000 h	Peón ordinario	17,34	17,34	
diP01CC030	0,270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01AL050	1,100 m3	Árido ligero tipo Perlita expandida B-13	44,40	48,84	
diP01DA130	0,280 m3	Agua	1,14	0,32	
diP01DA120	0,800 kg	Aditivo aireante	1,14	0,91	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					90,97

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diA02S070	m3	MORTERO PERLITA CON ESCAYOLA Mortero aligerado de escayola y árido ligero tipo Perlita B-10, amasado a mano.			
diO01OA070	2,000 h	Peón ordinario	17,34	34,68	
diP01CY040	0,300 t	Escayola en sacos E-30	59,71	17,91	
diP01AL040	1,000 m3	Árido ligero perlita expándida B-10	32,93	32,93	
diP01DA130	0,200 m3	Agua	1,14	0,23	
TOTAL PARTIDA.....					85,75

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA02S080	m3	MORTERO PERLITA CON YESO Mortero aligerado de yeso y árido ligero tipo Perlita B-10, amasado a mano.			
diO01OA070	2,000 h	Peón ordinario	17,34	34,68	
diP01CY010	0,300 t	Yeso negro en sacos YG	38,51	11,55	
diP01AL040	1,100 m3	Árido ligero perlita expándida B-10	32,93	36,22	
diP01DA130	0,200 m3	Agua	1,14	0,23	
TOTAL PARTIDA.....					82,68

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA02S090	m3	MORTERO AISLANTE M-1 Mortero aislante M-1, de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arcilla expandida tipo G-3 o F-3, confeccionado con hormigonera de 250 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,000 h	Peón ordinario	17,34	17,34	
diP01AL010	1,100 m3	Arcilla expandida F-3 (3-10 mm) granel	33,49	36,84	
diP01CC030	0,160 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	13,47	
diP01DA130	0,120 m3	Agua	1,14	0,14	
diM03HH030	0,400 h	Hormigonera 250 l. eléctrica	1,73	0,69	
TOTAL PARTIDA.....					68,48

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA02S091	m3	MORTERO LIGERO S/POROS ARLITA M-5 Mortero ligero sin poros M-5, de cemento CEM II/B-P 32,5 N, arena de río y arcilla expandida Arlita tipo G-3 o F-3, confeccionado con hormigonera de 250 l., s/RC-03.			
diO01OA070	1,200 h	Peón ordinario	17,34	20,81	
diP01AL010	0,650 m3	Arcilla expandida F-3 (3-10 mm) granel	33,49	21,77	
diP01AA020	0,800 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	11,62	
diP01CC030	0,270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01DA130	0,150 m3	Agua	1,14	0,17	
diM03HH030	0,500 h	Hormigonera 250 l. eléctrica	1,73	0,87	
TOTAL PARTIDA.....					77,97

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02S093	m3		MORTERO AISLANTE A-5 M-5 Mortero aislante de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de arcilla expandida A-5, M-5, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,000	h	Peón ordinario	17,34	17,34	
diP01AL060	1,000	m3	Arena A-5 (0-5mm) granel	39,05	39,05	
diP01CC030	0,270	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01DA130	0,150	m3	Agua	1,14	0,17	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....						80,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con DOCE CÉNTIMOS

diA02S095	m3		MORT.BASTARDO AISLANTE A-5 M-7,5 Mortero aislante de cemento CEM II/B-P 32,5 N, cal y arena de arcilla expandida A-5, M-7,5, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,000	h	Peón ordinario	17,34	17,34	
diP01AL060	0,980	m3	Arena A-5 (0-5mm) granel	39,05	38,27	
diP01CC030	0,350	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	29,47	
diP01CL010	0,350	t	Cal hidratada en sacos S	77,52	27,13	
diP01DA130	0,250	m3	Agua	1,14	0,29	
diM03HH010	0,500	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	1,04	
TOTAL PARTIDA.....						113,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA02S100	m3		MORT.CEM.ALIG. C/VERMICULITA M-5 Mortero aligerado de cemento CEM II/B-P 32,5 N y vermiculita expandida G-1, M-5, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,000	h	Peón ordinario	17,34	17,34	
diP01CC030	0,270	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01AL130	1,200	m3	Vermiculita expandida G-1	56,23	67,48	
diP01DA130	0,290	m3	Agua	1,14	0,33	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....						108,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

diA02S110	m3		MORT YESO ALIG.C/VERMICULITA Mortero aligerado de yeso y vermiculita expandida G-1, amasado a mano.			
diO01OA070	3,000	h	Peón ordinario	17,34	52,02	
diP01CY010	0,300	t	Yeso negro en sacos YG	38,51	11,55	
diP01AL130	0,500	m3	Vermiculita expandida G-1	56,23	28,12	
diP01DA130	0,350	m3	Agua	1,14	0,40	
TOTAL PARTIDA.....						92,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

diA02S120	m3		MORTERO ASFÁLTICO M-5 Mortero de emulsión asfáltica y arena de río M-5 confeccionado con hormigonera de 200 l.			
diO01OA070	2,250	h	Peón ordinario	17,34	39,02	
diP01AA020	1,030	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	14,96	
diP06B020	270,000	kg	Imprim.asfáltica Curidán	1,28	345,60	
diM03HH010	0,400	h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....						400,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02S130	m3	MORTERO CEMENTO Y RESINAS R1 (M-10)			
		Mortero R1 de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-10 aditivado con resinas epoxi, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08 y UNE-EN 12004.			
diO01OA070	2,000 h	Peón ordinario	17,34	34,68	
diP01CC030	0,380 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	31,99	
diP01AA020	0,030 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	0,44	
diP01DA130	0,260 m3	Agua	1,14	0,30	
diP01DR010	7,000 kg	Mortero epoxi p/repaciones en hormigón	6,68	46,76	
diM03HH010	1,750 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	3,62	
TOTAL PARTIDA.....					117,79

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISIETE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA02S140	m3	MORTERO CEMENTO Y RESINAS R1 (M-5)			
		Mortero R1 de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5 aditivado con resinas epoxi, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08 y UNE-EN 12004.			
diO01OA070	2,000 h	Peón ordinario	17,34	34,68	
diP01CC030	0,270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01AA020	1,100 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	15,97	
diP01DA130	0,255 m3	Agua	1,14	0,29	
diP01DR010	5,000 kg	Mortero epoxi p/repaciones en hormigón	6,68	33,40	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					107,90

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

diA02S145	m3	MORTERO REFRACTARIO M-15			
		Mortero de cemento refractario y arena de arcilla expandida A-5, M-15, confeccionado en hormigonera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,000 h	Peón ordinario	17,34	17,34	
diP01CC160	0,410 t	Cemento refractario fundido	271,00	111,11	
diP01AL070	1,200 m3	Arena A-5 (0-5mm) sacos	63,29	75,95	
diP01DA130	0,260 m3	Agua	1,14	0,30	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					205,53

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA02S150	m3	MORTERO REFRACTARIO M-15			
		Mortero de cemento refractario y chamota (similar a la tierra refractaria), M-15, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08.			
diO01OA070	1,700 h	Peón ordinario	17,34	29,48	
diP01CC160	0,410 t	Cemento refractario fundido	271,00	111,11	
diP01AA220	1,460 t	Chamota fina en sacos	140,39	204,97	
diP01DA130	0,260 m3	Agua	1,14	0,30	
diM03HH010	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,07	0,83	
TOTAL PARTIDA.....					346,69

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02S200	m3	MORTERO DE CAL POLVO Y ARCILLA TAPIAL Mortero u hormigón de arcilla para tapial preparada a base de cal apagada en polvo, cemento blanco, arena de granulometría 0/2 mm. y garbancillo 4/20 mm., confeccionada en obra a mano.			
diO01OA060	3,600 h	Peón especializado	17,46	62,86	
diP01CL010	0,256 t	Cal hidratada en sacos S	77,52	19,85	
diP01CC080	0,163 t	Cemento blanco BL-III/A-L 42,5 R sacos	119,42	19,47	
diP01AA040	0,640 m3	Arena de río fina 0/2 mm.	15,82	10,12	
diP01AG010	1,200 t	Garbancillo 4/20 mm.	8,64	10,37	
diP01DA340	0,050 kg	Pigmentos de tierra natural	1,63	0,08	
diP01DA130	0,180 m3	Agua	1,14	0,21	
TOTAL PARTIDA					122,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDOS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA02S210	m3	MORTERO DE CAL GRASA Y ARCILLA TAPIAL Mortero u hormigón de arcilla para tapial preparada a base de tierras escogidas con pocos áridos cal apagada en pasta, cemento blanco, arena rodado de granulometría 0/2 y garbancillo 4/20, confeccionada en obra a mano.			
diO01OA060	3,600 h	Peón especializado	17,46	62,86	
diA01A020	0,260 m3	CAL GRASA APAGADA EN PASTA	169,05	43,95	
diP01CC080	0,163 t	Cemento blanco BL-III/A-L 42,5 R sacos	119,42	19,47	
diP01AA040	0,640 m3	Arena de río fina 0/2 mm.	15,82	10,12	
diP01AG010	1,200 t	Garbancillo 4/20 mm.	8,64	10,37	
diP01DA340	0,050 kg	Pigmentos de tierra natural	1,63	0,08	
diP01DA130	0,120 m3	Agua	1,14	0,14	
TOTAL PARTIDA					146,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA02S220	I.	MORTERO EPOXÍDICO TIXOTRÓPICO Mortero tixotrópico de formulación epoxídica, con carga tixotrópica neutra de gel de sílice, preparación para inyecciones con carga, constituido por ligante, endurecedor en proporción 100/35, inhibidor, carga 1-6 mm. de tamaño máximo, comprendiendo suministro del material, fabricación del mortero en batidora mecánica a rotación y pérdidas globales consideradas en el proceso de ejecución y aplicación.			
diO01OA040	0,013 h	Oficial segunda	18,82	0,24	
diO01OA070	0,013 h	Peón ordinario	17,34	0,23	
diP01AA090	0,750 kg	Arenilla de polvo de mármol	0,06	0,05	
diM03HH090	0,360 h.	Batidora mecánica	1,25	0,45	
diP01ME100	1,000 l.	Mortero tixotrópico epoxi	2,91	2,91	
TOTAL PARTIDA					3,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA02S250	m3	MORTERO M-20 EXPANSIVO ALTA RESISTENCIA Mortero de cemento portland CEM II/B-P 32,5 N, arena de granulometría 2/6 lavada y aditivo expansivo fluido que le confiere alta resistencia inicial de 100 kg/cm2. a flexotracción y 700 kg/cm2. a compresión, M-20, confeccionado a máquina mediante mezcla del aditivo disuelto en agua en proporción 8:1 (3,5 l. de agua por 25 kg. de aditivo) y mezclado mecánicamente durante 2-3 minutos, incluso suministro del material, fabricación del mortero y 3% de pérdidas globales en ejecución.			
diO01OA070	2,700 h	Peón ordinario	17,34	46,82	
diP01CC030	0,600 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	50,51	
diP01AA036	1,410 t.	Arena de río 2/6 mm	8,77	12,37	
diP01DA130	0,264 m3	Agua	1,14	0,30	
diP35LA090	21,278 kg	Aditivo expansi. alta resistencia inicial	21,28	452,80	
diM03HH005	0,562 h.	Hormigonera 150 l. gasolina	1,64	0,92	
TOTAL PARTIDA					563,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02S260	m3	MORTERO M-15 EXPANSIVO ALTA RESISTENCIA Mortero de cemento portland CEM II/B-P 32,5 N, arena de granulometría 2/6 lavada y aditivo expansivo fluido que le confiere alta resistencia inicial de 100 kg/cm2. a flexotracción y 700 kg/cm2. a compresión, M-15, confeccionado a máquina mediante mezcla del aditivo disuelto en agua en proporción 8:1 (3,5 l. de agua por 25 kg. de aditivo) y mezclado mecánicamente durante 2-3 minutos, incluso suministro del material, fabricación del mortero y 3% de pérdidas globales en ejecución.			
diO01OA070	2,700 h	Peón ordinario	17,34	46,82	
diP01CC030	0,410 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	34,52	
diP01AA036	1,564 t.	Arena de río 2/6 mm	8,77	13,72	
diP01DA130	0,261 m3	Agua	1,14	0,30	
diP35LA090	20,977 kg	Aditivo expansi.alt resistencia inicial	21,28	446,39	
diM03HH005	0,562 h.	Hormigonera 150 l. gasolina	1,64	0,92	
TOTAL PARTIDA					542,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diA02S270	m3	MORTERO M-10 EXPANSIVO ALTA RESISTENCIA Mortero de cemento portland CEM II/B-P 32,5 N, arena de granulometría 2/6 lavada y aditivo expansivo fluido que le confiere alta resistencia inicial de 100 kg/cm2. a flexotracción y 700 kg/cm2. a compresión, M-10, confeccionado a máquina mediante mezcla del aditivo disuelto en agua en proporción 8:1 (3,5 l. de agua por 25 kg. de aditivo) y mezclado mecánicamente durante 2-3 minutos, incluso suministro del material, fabricación del mortero y 3% de pérdidas globales en ejecución.			
diO01OA070	2,700 h	Peón ordinario	17,34	46,82	
diP01CC030	0,380 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	31,99	
diP01AA036	1,654 t.	Arena de río 2/6 mm	8,77	14,51	
diP01DA130	0,258 m3	Agua	1,14	0,29	
diP35LA090	20,801 kg	Aditivo expansi.alt resistencia inicial	21,28	442,65	
diM03HH005	0,562 h.	Hormigonera 150 l. gasolina	1,64	0,92	
TOTAL PARTIDA					537,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

diA02S280	m3	MORTERO M-5 EXPANSIVO ALTA RESISTENCIA Mortero de cemento portland CEM II/B-P 32,5 N, arena de granulometría 2/6 lavada y aditivo expansivo fluido que le confiere alta resistencia inicial de 100 kg/cm2. a flexotracción y 700 kg/cm2. a compresión, M-5, confeccionado a máquina mediante mezcla del aditivo disuelto en agua en proporción 8:1 (3,5 l. de agua por 25 kg. de aditivo) y mezclado mecánicamente durante 2-3 minutos, incluso suministro del material, fabricación del mortero y 3% de pérdidas globales en ejecución.			
diO01OA070	2,700 h	Peón ordinario	17,34	46,82	
diP01CC030	0,270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	22,73	
diP01AA036	1,755 t.	Arena de río 2/6 mm	8,77	15,39	
diP01DA130	0,256 m3	Agua	1,14	0,29	
diP35LA090	20,603 kg	Aditivo expansi.alt resistencia inicial	21,28	438,43	
diM03HH005	0,562 h.	Hormigonera 150 l. gasolina	1,64	0,92	
TOTAL PARTIDA					524,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02S282	kg	IMPRIMACIÓN CON RESINA ISOFTÁLICA Resina de moldeo isoftálica de poliéster, para formulado de imprimación en diluyente de estireno con acelerante de octoato de cobalto al 6% y catalizador de peróxido al 50%, en dosificación 100/40/0,2/2,5 para un tiempo gel en recipiente de 10-30 minutos, comprendiendo formulación según temperaturas previstas de aplicación, suministro de los componentes y aditivos y mezcla en batidora mecánica incluso pérdidas de ejecución, limpieza de utensilios y envasado y etiquetado de la mezcla.			
diO01OA040	0,063 h	Oficial segunda	18,82	1,19	
diP01FA190	0,700 kg	Resina poliéster isoftálica	3,63	2,54	
diP35H290	0,280 l.	Disolvente-diluyente estireno	1,44	0,40	
diP01FA200	0,033 kg	Acelerador dimetilnilina	11,12	0,37	
diP01FA210	0,001 kg	Acelerador octoato cobalto	10,25	0,01	
diP01FA220	0,017 kg	Catalizador peróxido	6,29	0,11	
diP01FA230	0,023 kg	Catalizador peróxido benzoico	6,92	0,16	
diM03HH090	0,090 h.	Batidora mecánica	1,25	0,11	
TOTAL PARTIDA					4,89

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA02S283	kg	IMPREGNACIÓN CON RESINA ISOFTÁLICA Resina de moldeo isoftálica de poliéster, para formulado de imprimación de poliéster bifenólico con concentrado de color, agentes tixotrópicos, acelerante de dimetilnilina al 5% y catalizador de peróxido de benzoilo al 50% en dosificación 100/0,4/1,5/5/3,5 para un tiempo gel en recipiente de 10-20 minutos, comprendiendo formulación según temperaturas previstas de aplicación, suministro de los componentes y aditivos y mezcla en batidora mecánica incluso pérdidas de ejecución, limpieza de utensilios y envasado y etiquetado de la mezcla.			
diO01OA040	0,063 h	Oficial segunda	18,82	1,19	
diP01FA190	0,956 kg	Resina poliéster isoftálica	3,63	3,47	
diP01FA200	0,045 kg	Acelerador dimetilnilina	11,12	0,50	
diP01FA210	0,001 kg	Acelerador octoato cobalto	10,25	0,01	
diP01FA220	0,023 kg	Catalizador peróxido	6,29	0,14	
diP01FA230	0,031 kg	Catalizador peróxido benzoico	6,92	0,21	
diP01FA240	0,014 kg	Agente tixotrópico	2,94	0,04	
diP01FA280	0,004 kg	Concentrado color pasta estratificados	1,18	0,00	
diM03HH090	0,090 h.	Batidora mecánica	1,25	0,11	
TOTAL PARTIDA					5,67

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diA02S284	kg	RESINA ISOFTÁLICA GEL DE PROTECCIÓN Resina de moldeo isoftálica de poliéster, para formulado de protección del gel con concentrado de color, agente tixotrópico, parafina, acelerante de octoato de cobalto al 6% y catalizador peróxido al 50%, en dosificación 100/0,8/2/3/0,25/3 para un tiempo gel en recipiente de 10-12 minutos, comprendiendo formulación según temperaturas previstas de aplicación, suministro de los componentes y aditivos y mezcla en batidora mecánica incluso pérdidas de ejecución, limpieza de utensilios y envasado y etiquetado de la mezcla.			
diO01OA040	0,063 h	Oficial segunda	18,82	1,19	
diP01FA190	0,917 kg	Resina poliéster isoftálica	3,63	3,33	
diP01FA200	0,043 kg	Acelerador dimetilnilina	11,12	0,48	
diP01FA210	0,001 kg	Acelerador octoato cobalto	10,25	0,01	
diP01FA220	0,022 kg	Catalizador peróxido	6,29	0,14	
diP01FA230	0,030 kg	Catalizador peróxido benzoico	6,92	0,21	
diP01FA240	0,013 kg	Agente tixotrópico	2,94	0,04	
diP01FA280	0,004 kg	Concentrado color pasta estratificados	1,18	0,00	
diP01FA270	0,027 kg	Concentrado parafínico estratificados	1,59	0,04	
diM03HH090	0,090 h.	Batidora mecánica	1,25	0,11	
TOTAL PARTIDA					5,55

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

día
 CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02S320	m3		MORTERO ENFOSCADO P/BRUÑIDO/FRATASADO Mortero de enfoscado para acabado fratasado o bruñado para regularización de soportes, compuesto de cemento modificado y áridos seleccionados.			
diO01OA060	18,900	h	Peón especializado	17,46	329,99	
diP04RM110	1.550,000	kg	Mortero enfoscado	0,47	728,50	
diP01DA130	0,350	m3	Agua	1,14	0,40	
TOTAL PARTIDA.....						1.058,89

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CINCUENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA02S330	m3		MORTERO CEMENTO MONOCAPA (RASPADO) Mortero de cemento preparado acabado raspado color (6N/mm2), confeccionado con máquina de proyección 3m3/h, listo para proyectar, s/UNE EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,500	h	Peón ordinario	17,34	26,01	
diP01DA130	0,250	m3	Agua	1,14	0,29	
diP01MS210	1,266	t	Mortero revoco ext.(decoración) monocapa (OC-CSIV-W2)	194,12	245,76	
diM01MP010	0,400	h	Proyector de mortero 3 m3/h.	8,94	3,58	
TOTAL PARTIDA.....						275,64

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA02S340	m3		MORTERO CEMENTO TIXOTRÓPICO BASE GRIS Mortero de cemento preparado base gris (23N/mm2),confeccionado con máquina de proyección 3m3/h, listo para proyectar, s/UNE-EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,500	h	Peón ordinario	17,34	26,01	
diP01DA130	0,250	m3	Agua	1,14	0,29	
diP04RD070	1,266	t	M.tixotrópico revestim.decorativos base gris	95,19	120,51	
diM01MP010	0,400	h	Proyector de mortero 3 m3/h.	8,94	3,58	
TOTAL PARTIDA.....						150,39

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA02S350	m3		MORTERO CEMENTO TIXOTRÓPICO BLANCO Mortero de cemento preparado tixotrópico blanco (20N/mm2), confeccionado con máquina de proyección 3m3/h, listo para proyectar, s/UNE-EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,500	h	Peón ordinario	17,34	26,01	
diP01DA130	0,250	m3	Agua	1,14	0,29	
diP04RD080	1,266	t	M.tixotrópico revestim.decorativos blanco	147,17	186,32	
diM01MP010	0,400	h	Proyector de mortero 3 m3/h.	8,94	3,58	
TOTAL PARTIDA.....						216,20

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECISEIS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

diA02S380	m3		MORTERO REVESTIMIENTO EXTERIOR RESISTENCIA ESPECIAL 12 GR Mortero de cemento preparado resistencia especial (12N/mm2) gris, confeccionado con máquina de proyección 3m3/h, listo para proyectar, s/UNE-EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,500	h	Peón ordinario	17,34	26,01	
diP01DA130	0,250	m3	Agua	1,14	0,29	
diP01MS230	1,266	t	M.rev.ext.resist.especial 12 gris (GP-CSIV-W2)	105,79	133,93	
diM01MP010	0,400	h	Proyector de mortero 3 m3/h.	8,94	3,58	
TOTAL PARTIDA.....						163,81

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

día
 CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02S390	m3		MORTERO REVESTIMIENTO EXTERIOR RESISTENCIA ESPECIAL 12 BL Mortero de cemento preparado resistencia especial (12N/mm2) blanco, confeccionado con máquina de proyección 3m3/h, listo para proyectar, s/UNE-EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,500	h	Peón ordinario	17,34	26,01	
diP01DA130	0,250	m3	Agua	1,14	0,29	
diP01MS235	1,266	t	M.rev.ext.resist.especial 12 blanco (GP-CSIV-W2)	119,00	150,65	
diM01MP010	0,400	h	Proyector de mortero 3 m3/h.	8,94	3,58	
TOTAL PARTIDA.....						180,53

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA02S400	m3		MORTERO REVESTIMIENTO EXTERIOR BLANCO TOTAL Mortero de cemento preparado blanco total (7+1N/mm2) blanco, confeccionado con máquina de proyección 3m3/h, listo para proyectar, s/UNE-EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,500	h	Peón ordinario	17,34	26,01	
diP01DA130	0,250	m3	Agua	1,14	0,29	
diP01MS240	1,266	t	M.rev.ext.hidrófugo blanco (GP-CSIV-W2)	145,44	184,13	
diM01MP010	0,400	h	Proyector de mortero 3 m3/h.	8,94	3,58	
TOTAL PARTIDA.....						214,01

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CATORCE EUROS con UN CÉNTIMOS

diA02S410	m3		MORTERO REVESTIMIENTO EXTERIOR ANTIBACTERIANO GRIS Mortero de cemento preparado antibacteriano (7+1N/mm2) gris (GP-CSIV-W2), confeccionado con máquina de proyección 3m3/h, listo para proyectar, s/UNE-EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,500	h	Peón ordinario	17,34	26,01	
diP01DA130	0,250	m3	Agua	1,14	0,29	
diP01ME020	1,266	t	Mortero rev.ext. antibacteriano GR	112,72	142,70	
diM01MP010	0,400	h	Proyector de mortero 3 m3/h.	8,94	3,58	
TOTAL PARTIDA.....						172,58

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA02S420	m3		MORTERO REVESTIMIENTO EXTERIOR ANTIBACTERIANO BLANCO Mortero de cemento preparado antibacteriano (7+1N/mm2) blanco (GP-CSIV-W2), confeccionado con máquina de proyección 3m3/h, listo para proyectar, s/UNE-EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,500	h	Peón ordinario	17,34	26,01	
diP01DA130	0,250	m3	Agua	1,14	0,29	
diP01ME030	1,266	t	Mortero rev.ext. antibacteriano BL	128,37	162,52	
diM01MP010	0,400	h	Proyector de mortero 3 m3/h.	8,94	3,58	
TOTAL PARTIDA.....						192,40

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y DOS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

diA02S430	m3		MORTERO REVESTIMIENTO EXTERIOR SULFORESISTENTE Mortero de cemento preparado sulfuresistente (8N/mm2) gris (GP-CSIV-W2), confeccionado con máquina de proyección 3m3/h, listo para proyectar, s/UNE-EN 998-2:2004.			
diO01OA070	1,500	h	Peón ordinario	17,34	26,01	
diP01DA130	0,250	m3	Agua	1,14	0,29	
diP01ME040	1,266	t	Mortero rev.ext. sulfuresistente	118,99	150,64	
diM01MP010	0,400	h	Proyector de mortero 3 m3/h.	8,94	3,58	
TOTAL PARTIDA.....						180,52

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA02S440	m2	RECRECIDO 5 cm MORTERO CT-C5			
Recrecido del soporte de pavimentos con mortero CT-C5 F-2 de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) de 5 cm de espesor, con marcado CE y DdP (declaración de prestaciones) según Reglamento UE 305/2011, maestreado, medido en superficie realmente ejecutada, conforme a la norma UNE-EN 13813:2014. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.					
diO01OA030	0,170 h	Oficial primera	20,40	3,47	
diO01OA050	0,170 h	Ayudante	18,16	3,09	
diP01ME190	0,036 t	Mortero recrecido (CT-C5-F2)	208,41	7,50	
TOTAL PARTIDA					14,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SEIS CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO diA03 HORMIGONES Y ACEROS

APARTADO diA03A HORMIGONES PARA ARMAR

diA03A000	m3	VERTIDO HORMIGÓN MANUAL EN ZAPATAS / ZANJAS			
Vertido de hormigón suministrado de planta de fabricación, realizado por medios manuales en relleno de zapatas y zanjas de cimentación. Totalmente realizado; i/p.p. de encamillado de pilares y muros, vibrado y colocación. Conforme a CTE DB SE-C, EHE-08 y NTE-CSZ.					
diO01OA030	0,250 h	Oficial primera	20,40	5,10	
diO01OA070	0,250 h	Peón ordinario	17,34	4,34	
%PM0200	2,000 %	Pequeño Material	9,40	0,19	
diM11HV060	0,250 h	Vibrador hormigón 230V Aguja 50 mm	1,50	0,38	
TOTAL PARTIDA					10,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con UN CÉNTIMOS

diA03A001	m3	HGON.ARMAR HA-25/B/20/XC2 CEM II, EN SOLERAS			
Suministro y puesta en obra de hormigón para armar, vibrado, en soleras, pozos, zanjas y/o zapatas de cimentación, colocado a cualquier profundidad, con HA-25/B/20/XC2 con árido procedente de cantera de tamaño máximo 20 mm y consistencia plástica.					
diO01OA030	0,036 h	Oficial primera	20,40	0,73	
diO01OA070	0,088 h	Peón ordinario	17,34	1,53	
diM11HV050	0,100 h	Vibrador de aguja eléctrico	4,64	0,46	
diM02GE095	0,045 h	Grúa telescópica s/camión 20-35 t.	45,51	2,05	
diP01HA021	1,000 m3	Hormigón HA-25/B/20/XC2 o XC3 central	77,65	77,65	
TOTAL PARTIDA					82,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA03A002	m3	HGON.ARMAR HA-25/B/20/XC2, LOSA HORIZONTAL			
Suministro y puesta en obra de hormigón para armar, moldeado y vibrado, en losas horizontales y forjados de cualquier forma y dimensión y colocado a cualquier altura, con HA-25/B/20/XC2, con árido procedente de cantera, de tamaño máximo 20 mm y consistencia plástica.					
diO01OA030	0,038 h	Oficial primera	20,40	0,78	
diO01OA070	0,144 h	Peón ordinario	17,34	2,50	
diM11HV050	0,100 h	Vibrador de aguja eléctrico	4,64	0,46	
diM02GE095	0,057 h	Grúa telescópica s/camión 20-35 t.	45,51	2,59	
diP01HA021	1,000 m3	Hormigón HA-25/B/20/XC2 o XC3 central	77,65	77,65	
TOTAL PARTIDA					83,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA03A003	m3	HGON.ARMAR HA-25/B/20/XC2, LOSA INCLI.			
Suministro y puesta en obra de hormigón para armar, moldeado y vibrado, en losas inclinadas y rampas de cualquier forma y dimensión y colocado a cualquier altura, con HA-25/B/20/XC2 con árido procedente de cantera, de tamaño máximo 20 mm y consistencia plástica.					
diO01OA030	0,048 h	Oficial primera	20,40	0,98	
diO01OA070	0,175 h	Peón ordinario	17,34	3,03	
diM11HV050	0,175 h	Vibrador de aguja eléctrico	4,64	0,81	
diM02GE095	0,060 h	Grúa telescópica s/camión 20-35 t.	45,51	2,73	
diP01HA021	1,000 m3	Hormigón HA-25/B/20/XC2 o XC3 central	77,65	77,65	
TOTAL PARTIDA					85,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03A004	m3	HGON.ARMAR HA-25/B/20/XC2, EN MUROS Suministro y puesta en obra de hormigón para armar, moldeado y vibrado, en muros y paramentos de cualquier forma y dimensión y colocado a cualquier altura, con HA-25/B/20/XC2, con árido procedente de cantera, de tamaño máximo 20 mm y consistencia plástica.			
diO01OA030	0,044 h	Oficial primera	20,40	0,90	
diO01OA070	0,136 h	Peón ordinario	17,34	2,36	
diM11HV050	0,170 h	Vibrador de aguja eléctrico	4,64	0,79	
diM02GE095	0,055 h	Grúa telescópica s/camión 20-35 t.	45,51	2,50	
diP01HA021	1,000 m3	Hormigón HA-25/B/20/XC2 o XC3 central	77,65	77,65	
TOTAL PARTIDA					84,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

diA03A005	m3	HGON.ARMAR HA-25/B/20/XC2 GALERIAS Y COLECTORES Suministro y puesta en obra de hormigón para armar, moldeado y vibrado, en soleras y alzados de galerías de servicio, accesos y colectores, ejecutados a cielo abierto y a cualquier profundidad, con HA-25/B/20/XC2, con árido procedente de cantera, de tamaño máximo 20 mm y consistencia plástica.			
diO01OA030	0,040 h	Oficial primera	20,40	0,82	
diO01OA070	0,088 h	Peón ordinario	17,34	1,53	
diM11HV050	0,110 h	Vibrador de aguja eléctrico	4,64	0,51	
diM02GE095	0,050 h	Grúa telescópica s/camión 20-35 t.	45,51	2,28	
diP01HA021	1,000 m3	Hormigón HA-25/B/20/XC2 o XC3 central	77,65	77,65	
TOTAL PARTIDA					82,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA03A006	m3	HGON.ARMAR HA-35/B/20/XC2+XA1, GALERIAS Y COLECTORES Suministro y puesta en obra de hormigón para armar, moldeado y vibrado, en soleras y alzados de galerías de servicio, accesos y colectores, ejecutados a cielo abierto y a cualquier profundidad, con HA-35/B/20/XC2+XA1, con árido procedente de cantera, de tamaño máximo 20 mm y consistencia plástica.			
diO01OA030	0,040 h	Oficial primera	20,40	0,82	
diO01OA070	0,088 h	Peón ordinario	17,34	1,53	
diM11HV050	0,110 h	Vibrador de aguja eléctrico	4,64	0,51	
diM02GE095	0,050 h	Grúa telescópica s/camión 20-35 t.	45,51	2,28	
diP01HA140	1,000 m3	Hormigón HA-30/B/20/XC2+XA1 central	98,77	98,77	
TOTAL PARTIDA					103,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

diA03A007	m3	HORM.P/ARMAR HA-25/B/20/XC2 V.MAN. Hormigón para armar HA-25/B/20/IIa, elaborado en central, incluso vertido manual, vibrado y colocado. Según normas NTE-CPE y EHE.			
diO01OB010	0,200 h	Oficial 1º encofrador	19,99	4,00	
diO01OB020	0,200 h	Ayudante encofrador	18,76	3,75	
diP01HA021	1,050 m3	Hormigón HA-25/B/20/XC2 o XC3 central	77,65	81,53	
diM11HV050	0,170 h	Vibrador de aguja eléctrico	4,64	0,79	
diA03A000	1,000 m3	VERTIDO HORMIGÓN MANUAL EN ZAPATAS / ZANJAS	10,01	10,01	
TOTAL PARTIDA					100,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIEN EUROS con OCHO CÉNTIMOS

diA03A008	m3	HORM. HA-25/B/20/XC2 V.GRÚA Hormigón para armar HA-25/B/20/IIa, elaborado en central, incluso vertido con grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-CPE y EHE.			
diO01OB010	0,200 h	Oficial 1º encofrador	19,99	4,00	
diO01OB020	0,200 h	Ayudante encofrador	18,76	3,75	
diP01HA021	1,050 m3	Hormigón HA-25/B/20/XC2 o XC3 central	77,65	81,53	
diM11HV050	0,170 h	Vibrador de aguja eléctrico	4,64	0,79	
diA06T050	0,160 h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	3,20	
TOTAL PARTIDA					93,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03A009	m3	HORM. HA-25/B/20/XC2 LOSAS CIM. V. MAN. Hormigón HA-25/B/20/XC2, elaborado en central en losas de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según normas EHE-08 y CTE-SE-C.			
diO01OA030	0,280 h	Oficial primera	20,40	5,71	
diO01OA070	0,280 h	Peón ordinario	17,34	4,86	
diM11HV030	0,250 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	0,96	
diP01HA021	1,050 m3	Hormigón HA-25/B/20/XC2 o XC3 central	77,65	81,53	
TOTAL PARTIDA.....					93,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con SEIS CÉNTIMOS

diA03A010	m3	HORM. HA-25/B/20/XC2 LOSAS CIM. V.GRÚA			
diO01OA070	0,200 h	Peón ordinario	17,34	3,47	
diA03A007	1,000 m3	HORM.P/ARMAR HA-25/B/20/XC2 V.MAN.	100,08	100,08	
diM02GT040	0,200 h	Grúa torre automontante 40 t/m.	30,06	6,01	
TOTAL PARTIDA.....					109,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA03A011	m3	HORM. HA-30/B/20/XC2+XA1 LOSA V. MAN. Hormigón HA-30/B/20/XC2+XA1, elaborado en central en losas de cimentación para medios de agresividad química débil, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según normas NTE-CSL , EHE y CTE-SE-C.			
diO01OA030	0,280 h	Oficial primera	20,40	5,71	
diO01OA070	0,280 h	Peón ordinario	17,34	4,86	
diM11HV030	0,250 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	0,96	
diP01HA140	1,050 m3	Hormigón HA-30/B/20/XC2+XA1 central	98,77	103,71	
TOTAL PARTIDA.....					115,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO QUINCE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

diA03A012	m3	HORM. P/ARMAR HA-25/B/20/X0 LOSAS PLANAS Hormigón para armar HA-25/P/20/I, elaborado en central, en losas planas, incluso vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-EHL y EHE.			
diO01OB010	0,200 h	Oficial 1º encofrador	19,99	4,00	
diO01OB020	0,200 h	Ayudante encofrador	18,76	3,75	
diO01OB030	0,080 h	Oficial 1º gruísta	19,47	1,56	
diM02GT010	0,080 h	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	15,80	1,26	
diM11HV050	0,100 h	Vibrador de aguja eléctrico	4,64	0,46	
diP01HA011	1,050 m3	Hormigón HA-25/B/20/X0 o XC1 central	74,02	77,72	
TOTAL PARTIDA.....					88,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA03A013	m3	HORM. P/ARMAR HA-25/P/20 L.PL. Hormigón para armar HA-25/P/20/I, elaborado en central, en losas planas, incluso vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-EHL y EHE-08.			
diO01OB010	0,250 h	Oficial 1º encofrador	19,99	5,00	
diO01OB020	0,250 h	Ayudante encofrador	18,76	4,69	
diO01OB030	0,100 h	Oficial 1º gruísta	19,47	1,95	
diM02GT010	0,100 h	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	15,80	1,58	
diM11HV050	0,100 h	Vibrador de aguja eléctrico	4,64	0,46	
diP01HA011	1,050 m3	Hormigón HA-25/B/20/X0 o XC1 central	74,02	77,72	
TOTAL PARTIDA.....					91,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03A014	m3	HORM. P/ARMAR HA-25/B/20/X0 LOSAS INCLINADAS Hormigón para armar HA-25/P/20/l, elaborado en central, en losas inclinadas, incluso vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado. Según NTE-EHL y EHE.			
diO01OB010	0,240 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	4,80	
diO01OB020	0,240 h	Ayudante encofrador	18,76	4,50	
diO01OB030	0,160 h	Oficial 1ª gruista	19,47	3,12	
diM02GT010	0,160 h	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	15,80	2,53	
diM11HV050	0,100 h	Vibrador de aguja eléctrico	4,64	0,46	
diP01HA011	1,050 m3	Hormigón HA-25/B/20/X0 o XC1 central	74,02	77,72	
TOTAL PARTIDA.....					93,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con TRECE CÉNTIMOS

diA03A015	m3	HORM. P/ARMAR HA-25/B/20/X0 LOSAS INCLINADAS Hormigón para armar HA-25/B/20/l, elaborado en central, en losas inclinadas, incluso vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado. Según NTE-EHL y EHE.			
diO01OB010	0,240 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	4,80	
diO01OB020	0,240 h	Ayudante encofrador	18,76	4,50	
diO01OB030	0,160 h	Oficial 1ª gruista	19,47	3,12	
diP01HA011	1,050 m3	Hormigón HA-25/B/20/X0 o XC1 central	74,02	77,72	
diM02GT010	0,160 h	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	15,80	2,53	
diM11HV050	0,100 h	Vibrador de aguja eléctrico	4,64	0,46	
TOTAL PARTIDA.....					93,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con TRECE CÉNTIMOS

diA03A016	m3	HORM. P/ARMAR HA-25/B/20/X0 PILARES Hormigón para armar HA-25/P/20/l, elaborado en central, en pilares, incluso vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-EHS y EHE.			
diO01OB010	0,200 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	4,00	
diO01OB020	0,200 h	Ayudante encofrador	18,76	3,75	
diO01OB030	0,200 h	Oficial 1ª gruista	19,47	3,89	
diM02GT010	0,200 h	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	15,80	3,16	
diM11HV030	0,100 h	Aguja eléct.c/conver tid.gasolina D=79mm.	3,85	0,39	
diP01HA011	1,050 m3	Hormigón HA-25/B/20/X0 o XC1 central	74,02	77,72	
TOTAL PARTIDA.....					92,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

diA03A017	m3	HORM.P/ARMAR HA-25/B/20/X0 JÁCENAS Y ZUNCHOS Hormigón para armar HA-25/B/20/X0, elaborado en obra, en jácenas y zunchos, incluso vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-EHV y EHE.			
diO01OB010	0,160 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	3,20	
diO01OB020	0,160 h	Ayudante encofrador	18,76	3,00	
diO01OB030	0,080 h	Oficial 1ª gruista	19,47	1,56	
diM02GT010	0,080 h	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	15,80	1,26	
diP01HA011	1,050 m3	Hormigón HA-25/B/20/X0 o XC1 central	74,02	77,72	
diM11HV050	0,100 h	Vibrador de aguja eléctrico	4,64	0,46	
TOTAL PARTIDA.....					87,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03A018	m3		HORM.P/ARMAR HA-25/P/20/I ZUN. Hormigón para armar HA-25/P/20/I, elaborado en central, en zunchos perimetrales, incluso vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE y EHE.			
diO01OB010	0,160	h	Oficial 1ª encofrador	19,99	3,20	
diO01OB020	0,160	h	Ayudante encofrador	18,76	3,00	
diO01OB030	0,080	h	Oficial 1ª gruista	19,47	1,56	
diM02GT010	0,080	h	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	15,80	1,26	
diP01HA011	1,050	m3	Hormigón HA-25/B/20/X0 o XC1 central	74,02	77,72	
diM11HV050	0,100	h	Vibrador de aguja eléctrico	4,64	0,46	
TOTAL PARTIDA.....						87,20

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

diA03A019	m3		HORM. HA-25/B/20/XC2 LOSAS CIM. V.GRÚA Hormigón HA-25/B/20/XC2, consistencia blanda, Tmáx .20 mm., elaborado en central en losas de cimentación, incluso vertido con grúa, vibrado y colocado. Según normas EHE-08 y CTE-SE-C.			
diO01OA070	0,200	h	Peón ordinario	17,34	3,47	
diA03A009	1,000	m3	HORM. HA-25/B/20/XC2 LOSAS CIM. V. MAN.	93,06	93,06	
diM02GT040	0,200	h	Grúa torre automontante 40 t/m.	30,06	6,01	
TOTAL PARTIDA.....						102,54

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA03A020	m3		HORM.P/A.HA-25/P/20/I FORJ.C/GRÚA Hormigón para armar HA-25/P/20/I, elaborado en central, en forjados, incluso vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado. Según normas EHE-08 y CTE-SE-AE.			
diO01OB010	0,160	h	Oficial 1ª encofrador	19,99	3,20	
diO01OB020	0,160	h	Ayudante encofrador	18,76	3,00	
diO01OB030	0,120	h	Oficial 1ª gruista	19,47	2,34	
diM02GT010	0,120	h	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	15,80	1,90	
diP01HA011	1,000	m3	Hormigón HA-25/B/20/X0 o XC1 central	74,02	74,02	
diM11HR010	0,040	h	Regla vibrante eléctrica 230V a=2000 mm	1,74	0,07	
TOTAL PARTIDA.....						84,53

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA03A021	m3		HORM. HA-30/B/20/XC2 LOSAS CIM. V. MAN. Hormigón HA-30/B/20/XC2, elaborado en central en losas de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según normas EHE-08 y CTE-SE-C.			
diO01OA030	0,280	h	Oficial primera	20,40	5,71	
diO01OA070	0,280	h	Peón ordinario	17,34	4,86	
diM11HV030	0,250	h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	0,96	
diP01HA025	1,050	m3	Hormigón HA-30/B/20/XC2 o XC3 central	79,92	83,92	
TOTAL PARTIDA.....						95,45

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA03A022	m3		HORM. HA-30/B/20/XC2 LOSAS CIM. V.GRUA Hormigón HA-30/B/20/XC2, consistencia blanda, Tmáx .20 mm., elaborado en central en losas de cimentación, incluso vertido con grúa, vibrado y colocado. Según normas EHE-08 y CTE-SE-C.			
diO01OA030	0,280	h	Oficial primera	20,40	5,71	
diO01OA070	0,280	h	Peón ordinario	17,34	4,86	
diM11HV030	0,250	h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	0,96	
diP01HA025	1,050	m3	Hormigón HA-30/B/20/XC2 o XC3 central	79,92	83,92	
diM02GT040	0,200	h	Grúa torre automontante 40 t/m.	30,06	6,01	
TOTAL PARTIDA.....						101,46

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03A023	m3	HORM. HA-30/B/20/XC2+XA2 LOSA V. MAN. Hormigón HA-30/B/20/XC2+XA2, elaborado en central en losas de cimentación para medios de agresividad química moderada, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según normas NTE-CSL , EHE y CTE-SE-C.			
diO01OA030	0,280 h	Oficial primera	20,40	5,71	
diO01OA070	0,280 h	Peón ordinario	17,34	4,86	
diM11HV030	0,250 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	0,96	
diP01HA142	1,050 m3	Hormigón HA-30/B/20/XC2+XA2 central	99,87	104,86	
TOTAL PARTIDA.....					116,39

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISEIS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA03A024	m3	HORM. P/ARMAR HA-35/B/20/X0 LOSAS PLANAS Hormigón para armar HA-35/P/20/I, elaborado en central, en losas planas, incluso vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-EHL y EHE.			
diO01OB010	0,200 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	4,00	
diO01OB020	0,200 h	Ayudante encofrador	18,76	3,75	
diO01OB030	0,080 h	Oficial 1ª gruísta	19,47	1,56	
diP01HA016	1,050 m3	Hormigón HA-35/B/20/X0 o XC1 central	75,04	78,79	
diM02GT010	0,080 h	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	15,80	1,26	
diM11HV050	0,100 h	Vibrador de aguja eléctrico	4,64	0,46	
TOTAL PARTIDA.....					89,82

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA03A025	m3	HORMIGÓN HA-35/F/20/XC2-XA3 MUROS V.GRÚA Hormigón en masa HA-35 N/mm2, consistencia fluida, Tmáx .20 mm., para ambiente con agresividad química alta, elaborado en central en muros, incluso vertido con grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-CCM , EHE y CTE-SE-C.			
diO01OB010	0,200 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	4,00	
diO01OB020	0,200 h	Ayudante encofrador	18,76	3,75	
diP01HA172	1,050 m3	Hormigón HA-35/F/20/XC2+XA3 central	103,16	108,32	
diM11HV030	0,200 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	0,77	
diA06T050	0,200 h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	4,00	
TOTAL PARTIDA.....					120,84

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA03A026	m3	HORMIGÓN CIMENTACIÓN ZAPATAS HA-25/B/20/XC2 VERT. MANUAL Hormigón para armar en zapatas, riostras, vigas o zanjas de cimentación HA-25/B/40/Ila, elaborado en central, de resistencia característica a compresión 25 MPa (N/mm2), de consistencia blanda, tamaño máximo del árido de 40 mm, en elementos enterrados, o interiores sometidos a humedades relativas medias-altas (>65%) o a condesaciones, o elementos exteriores con alta precipitación. Totalmente realizado; i/p.p. de vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según normas EHE-08 y CTE-SE-C. Componentes del hormigón con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diA03A000	1,000 m3	VERTIDO HORMIGÓN MANUAL EN ZAPATAS / ZANJAS	10,01	10,01	
diP01HA021	1,080 m3	Hormigón HA-25/B/20/XC2 o XC3 central	77,65	83,86	
TOTAL PARTIDA.....					93,87

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diA03A027	m3	VERTIDO HORMIGÓN CON GRÚA EN ZAPATAS / ZANJAS Vertido de hormigón suministrado de planta de fabricación, realizado por medio de grúa en relleno de zapatas y zanjas de cimentación. Totalmente realizado; i/p.p. de encamillado de pilares y muros, vibrado y colocación. Conforme a CTE DB SE-C, EHE-08 y NTE-CSZ.			
diA06T050	0,275 h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	5,50	
diO01OA030	0,275 h	Oficial primera	20,40	5,61	
diO01OA070	0,275 h	Peón ordinario	17,34	4,77	
diM11HV060	0,275 h	Vibrador hormigón 230V Aguja 50 mm	1,50	0,41	
%PM0200	2,000 %	Pequeño Material	16,30	0,33	
TOTAL PARTIDA.....					16,62

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03A028	m3	VERTIDO HORMIGÓN CON BOMBA EN ZAPATAS / ZANJAS Vertido de hormigón suministrado de planta de fabricación, realizado por medio de camión-bomba en relleno de zapatas y zanjas de cimentación. Totalmente realizado; i/p.p. de encamillado de pilares y muros, vibrado y colocación. Conforme a CTE DB SE-C, EHE-08 y NTE-CSZ.			
diO01OA030	0,250 h	Oficial primera	20,40	5,10	
diO01OA070	0,250 h	Peón ordinario	17,34	4,34	
diM11HV060	0,250 h	Vibrador hormigón 230V Aguja 50 mm	1,50	0,38	
diM01HE005	0,017 h	Desplazamiento bomba	110,00	1,87	
diM01HE040	1,000 m3	Bombeo hormigón 56 a 75 m3 pluma 32 m	13,60	13,60	
%PM0200	2,000 %	Pequeño Material	25,30	0,51	
TOTAL PARTIDA					25,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

diA03A029	m3	VERTIDO HORMIGÓN MANUAL EN POZOS Vertido de hormigón suministrado de planta de fabricación, realizado por medios manuales en relleno de pozos de cimentación. Totalmente realizado; i/p.p. de encamillado de pilares y muros, vibrado y colocación. Conforme a CTE DB SE-C y Código Estructural. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
diO01OA030	0,225 h	Oficial primera	20,40	4,59	
diO01OA070	0,225 h	Peón ordinario	17,34	3,90	
%PM0200	2,000 %	Pequeño Material	8,50	0,17	
TOTAL PARTIDA					8,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA03A031	m3	VERTIDO HORMIGÓN CON BOMBA EN POZOS Vertido de hormigón suministrado de planta de fabricación, realizado por medio de camión-bomba en relleno de pozos de cimentación. Totalmente realizado; i/p.p. de encamillado de pilares y muros, vibrado y colocación. Conforme a CTE DB SE-C y Código Estructural. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
diO01OA030	0,225 h	Oficial primera	20,40	4,59	
diO01OA070	0,225 h	Peón ordinario	17,34	3,90	
diM01HE005	0,017 h	Desplazamiento bomba	110,00	1,87	
diM01HE040	1,000 m3	Bombeo hormigón 56 a 75 m3 pluma 32 m	13,60	13,60	
%PM0200	2,000 %	Pequeño Material	24,00	0,48	
TOTAL PARTIDA					24,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA03A032	m3	VERTIDO HORMIGÓN MANUAL EN LOSAS Vertido de hormigón suministrado de planta de fabricación, realizado por medios manuales en relleno de losas. Totalmente realizado; i/p.p. de encamillado de pilares y muros, vibrado y colocación. Conforme a CTE DB SE-C, Código Estructural y NTE-CSL. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
diO01OA030	0,270 h	Oficial primera	20,40	5,51	
diO01OA070	0,270 h	Peón ordinario	17,34	4,68	
diM11HV060	0,120 h	Vibrador hormigón 230V Aguja 50 mm	1,50	0,18	
diM11HR010	0,150 h	Regla vibrante eléctrica 230V a=2000 mm	1,74	0,26	
%PM0200	2,000 %	Pequeño Material	10,60	0,21	
TOTAL PARTIDA					10,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03A033	m3	VERTIDO HORMIGÓN CON GRÚA EN LOSAS Vertido de hormigón suministrado de planta de fabricación, realizado por medio de grúa en relleno de losas. Totalmente realizado; i/p.p. de encamillado de pilares y muros, vibrado y colocación. Conforme a CTE DB SE-C, Código Estructural y NTE-CSL. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
diA06T050	0,300 h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	6,00	
diO01OA030	0,300 h	Oficial primera	20,40	6,12	
diO01OA070	0,300 h	Peón ordinario	17,34	5,20	
diM11HV060	0,130 h	Vibrador hormigón 230V Aguja 50 mm	1,50	0,20	
diM11HR010	0,170 h	Regla vibrante eléctrica 230V a=2000 mm	1,74	0,30	
%PM0200	2,000 %	Pequeño Material	17,80	0,36	
TOTAL PARTIDA					18,18

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

diA03A034	m3	VERTIDO HORMIGÓN CON BOMBA EN LOSAS Vertido de hormigón suministrado de planta de fabricación, realizado por medio de camión-bomba en relleno de losas. Totalmente realizado; i/p.p. de encamillado de pilares y muros, vibrado y colocación. Conforme a CTE DB SE-C, Código Estructural y NTE-CSL. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
diO01OA030	0,270 h	Oficial primera	20,40	5,51	
diO01OA070	0,270 h	Peón ordinario	17,34	4,68	
diM11HV060	0,120 h	Vibrador hormigón 230V Aguja 50 mm	1,50	0,18	
diM11HR010	0,150 h	Regla vibrante eléctrica 230V a=2000 mm	1,74	0,26	
diM01HE005	0,014 h	Desplazamiento bomba	110,00	1,54	
diM01HE040	1,000 m3	Bombeo hormigón 56 a 75 m3 pluma 32 m	13,60	13,60	
%PM0200	2,000 %	Pequeño Material	25,80	0,52	
TOTAL PARTIDA					26,29

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

diA03A035	m3	VERTIDO HORMIGÓN MANUAL EN MUROS Vertido de hormigón suministrado de planta de fabricación, realizado por medios manuales en relleno de muros. Totalmente realizado; i/p.p. de vibrado y colocación. Conforme a CTE DB SE-C, Código Estructural y NTE-CCM. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
diO01OB010	0,500 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	10,00	
diO01OB020	0,500 h	Ayudante encofrador	18,76	9,38	
diM11HV060	0,500 h	Vibrador hormigón 230V Aguja 50 mm	1,50	0,75	
%PM0200	2,000 %	Pequeño Material	20,10	0,40	
TOTAL PARTIDA					20,53

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA03A036	m3	VERTIDO HORMIGÓN CON GRÚA EN MUROS Vertido de hormigón suministrado de planta de fabricación, realizado por medio de grúa en relleno de muros. Totalmente realizado; i/p.p. vibrado y colocación. Conforme a CTE DB SE-C, Código Estructural y NTE-CCM. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
diO01OB010	0,500 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	10,00	
diO01OB020	0,500 h	Ayudante encofrador	18,76	9,38	
diM11HV060	0,500 h	Vibrador hormigón 230V Aguja 50 mm	1,50	0,75	
diA06T050	0,550 h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	11,00	
%PM0200	2,000 %	Pequeño Material	31,10	0,62	
TOTAL PARTIDA					31,75

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03A037	m3		VERTIDO HORMIGÓN CON BOMBA EN MUROS Vertido de hormigón suministrado de planta de fabricación, realizado por medio de camión-bomba en relleno de muros. Totalmente realizado; i/p.p. de vibrado y colocación. Conforme a CTE DB SE-C, Código Estructural y NTE-CCM. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
diO01OA030	0,500	h	Oficial primera	20,40	10,20	
diO01OA070	0,500	h	Peón ordinario	17,34	8,67	
diM11HV060	0,500	h	Vibrador hormigón 230V Aguja 50 mm	1,50	0,75	
diM01HE005	0,020	h	Desplazamiento bomba	110,00	2,20	
diM01HE050	1,000	m3	Bombeo hormigón 41 a 55 m3 pluma 32 m	15,09	15,09	
%PM0200	2,000	%	Pequeño Material	36,90	0,74	
TOTAL PARTIDA						37,65

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA03A038	m3		VERTIDO HORMIGÓN MANUAL EN ENCEPADOS Vertido de hormigón suministrado de planta de fabricación, realizado por medios manuales en relleno en encepados de cimentación. Totalmente realizado; i/p.p. de encamillado de pilares y muros, vibrado y colocación. Conforme a CTE DB SE-C, Código Estructural y NTE-CPE. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
diO01OB010	0,250	h	Oficial 1ª encofrador	19,99	5,00	
diO01OB020	0,250	h	Ayudante encofrador	18,76	4,69	
diM11HV060	0,250	h	Vibrador hormigón 230V Aguja 50 mm	1,50	0,38	
%PM0200	2,000	%	Pequeño Material	10,10	0,20	
TOTAL PARTIDA						10,27

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

diA03A039	m3		VERTIDO HORMIGÓN CON GRÚA EN ENCEPADOS Vertido de hormigón suministrado de planta de fabricación, realizado por medio de grúa en relleno de encepados de cimentación. Totalmente realizado; i/p.p. de encamillado de pilares y muros, vibrado y colocación. Conforme a CTE DB SE-C, Código Estructural y NTE-CPE. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
diO01OB010	0,275	h	Oficial 1ª encofrador	19,99	5,50	
diO01OB020	0,275	h	Ayudante encofrador	18,76	5,16	
diM11HV060	0,275	h	Vibrador hormigón 230V Aguja 50 mm	1,50	0,41	
diA06T050	0,275	h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	5,50	
%PM0200	2,000	%	Pequeño Material	16,60	0,33	
TOTAL PARTIDA						16,90

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

diA03A040	m3		VERTIDO HORMIGÓN CON BOMBA EN ENCEPADOS Vertido de hormigón suministrado de planta de fabricación, realizado por medio de camión-bomba en relleno en encepados de cimentación. Totalmente realizado; i/p.p. de encamillado de pilares y muros, vibrado y colocación. Conforme a CTE DB SE-C, Código Estructural y NTE-CPE. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
diO01OB010	0,250	h	Oficial 1ª encofrador	19,99	5,00	
diO01OB020	0,250	h	Ayudante encofrador	18,76	4,69	
diM11HV060	0,250	h	Vibrador hormigón 230V Aguja 50 mm	1,50	0,38	
diM01HE035	1,000	m3	Bombeo hormigón hasta 40 m3 pluma 32 m	14,85	14,85	
%PM0200	2,000	%	Pequeño Material	24,90	0,50	
TOTAL PARTIDA						25,42

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03A041	m3	VERTIDO HORMIGÓN MANUAL EN SOLERAS			
		Vertido de hormigón suministrado de planta de fabricación, realizado por medios manuales en relleno en soleras. Totalmente realizado; i/p.p. de encamillado de pilares y muros, vibrado y colocación. Conforme a CTE DB SE-C, Código Estructural y NTE-RSS. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
diO01OA030	0,367 h	Oficial primera	20,40	7,49	
diO01OA070	0,367 h	Peón ordinario	17,34	6,36	
diM11HR010	0,367 h	Regla vibrante eléctrica 230V a=2000 mm	1,74	0,64	
%PM0200	2,000 %	Pequeño Material	14,50	0,29	
TOTAL PARTIDA					14,78

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA03A042	m3	VERTIDO HORMIGÓN CON GRÚA EN SOLERAS			
		Vertido de hormigón suministrado de planta de fabricación, realizado por medio de grúa en soleras. Totalmente realizado; i/p.p. de encamillado de pilares y muros, vibrado y colocación. Conforme a CTE DB SE-C, Código Estructural y NTE-CSL. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
diO01OA030	0,400 h	Oficial primera	20,40	8,16	
diO01OA070	0,400 h	Peón ordinario	17,34	6,94	
diM11HR010	0,400 h	Regla vibrante eléctrica 230V a=2000 mm	1,74	0,70	
diA06T050	0,400 h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	8,00	
%PM0200	2,000 %	Pequeño Material	23,80	0,48	
TOTAL PARTIDA					24,28

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

diA03A043	m3	VERTIDO HORMIGÓN CON BOMBA EN SOLERAS			
		Vertido de hormigón suministrado de planta de fabricación, realizado por medio de camión-bomba en relleno en soleras. Totalmente realizado; i/p.p. de encamillado de pilares y muros, vibrado y colocación. Conforme a CTE DB SE-C, Código Estructural y NTE-CSZ. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
diO01OA030	0,367 h	Oficial primera	20,40	7,49	
diO01OA070	0,367 h	Peón ordinario	17,34	6,36	
diM11HR010	0,367 h	Regla vibrante eléctrica 230V a=2000 mm	1,74	0,64	
diM01HE005	0,017 h	Desplazamiento bomba	110,00	1,87	
diM01HE040	1,000 m3	Bombeo hormigón 56 a 75 m3 pluma 32 m	13,60	13,60	
%PM0200	2,000 %	Pequeño Material	30,00	0,60	
TOTAL PARTIDA					30,56

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA03A044	m3	VERTIDO HORMIGÓN MANUAL EN PILARES			
		Vertido de hormigón suministrado de planta de fabricación, realizado por medios manuales en pilares. Totalmente realizado; i/p.p. de vibrado y colocación. Conforme a CTE DB SE, Código Estructural y NTE-EHS si procede. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
diO01OA030	0,600 h	Oficial primera	20,40	12,24	
diO01OA070	0,600 h	Peón ordinario	17,34	10,40	
diM11HV060	0,300 h	Vibrador hormigón 230V Aguja 50 mm	1,50	0,45	
%PM0200	2,000 %	Pequeño Material	23,10	0,46	
TOTAL PARTIDA					23,55

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03A045	m3	VERTIDO HORMIGÓN CON GRÚA EN PILARES			
		Vertido de hormigón suministrado de planta de fabricación, realizado por medio de grúa en pilares. Totalmente realizado; i/p.p. de vibrado y colocación. Conforme a CTE DB SE, Código Estructural y NTE-EHS si procede. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
diO01OA030	0,620 h	Oficial primera	20,40	12,65	
diO01OA070	0,620 h	Peón ordinario	17,34	10,75	
diM11HV060	0,333 h	Vibrador hormigón 230V Aguja 50 mm	1,50	0,50	
diA06T050	0,620 h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	12,40	
%PM0200	2,000 %	Pequeño Material	36,30	0,73	
TOTAL PARTIDA.....					37,03

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con TRES CÉNTIMOS

APARTADO día03C MALLAS ELECTROSOLDADAS

diA03C010	kg	MALLA ELECTRO. Ø10mm			
		Suministro y colocación de malla electrosoldada con alambre corrugado de acero EHE-B 500 T y ø 10 mm, según peso teórico.			
diO01OB040	0,003 h	Oficial 1ª ferralla	19,99	0,06	
diO01OB050	0,003 h	Ayudante ferralla	18,76	0,06	
diP03ACC015	1,050 kg	Acero corrugado B 500 S/SD 10 mm	1,00	1,05	
diP03AA010	0,006 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,01	
TOTAL PARTIDA.....					1,18

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

diA03C015	m2	MALLA 15x15 cm. D=5 mm.			
		Malla electrosoldada con acero corrugado B 500 T de D=5 mm. en cuadrícula 15x15 cm., colocado en obra, i/p.p. de alambre de atar. Según EHE y CTE-SE-A.			
diO01OB040	0,005 h	Oficial 1ª ferralla	19,99	0,10	
diO01OB050	0,005 h	Ayudante ferralla	18,76	0,09	
diP03AM020	1,200 m2	Malla electrosoldada B500 SD/T #150x150x5 mm - 1,938 kg/m2	2,08	2,50	
diP03AA010	0,006 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,01	
TOTAL PARTIDA.....					2,70

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

diA03C020	m2	MALLA ELECTROSOLDADA B 500 SD/T #150x150x6 mm			
		Malla electrosoldada de barras de acero corrugado B 500 SD/T de D=6 mm, formando trama en cuadrícula de #150x150 mm, fabricada conforme a UNE 36092:2014, UNE 36061:2014, UNE 36060:2014, UNE-EN 10080 u UNE 36099, suministrada en paneles de dimensiones aprox. 6,00x2,20 m de medidas totales con bandas laterales de solape (malla simple ahorro); con colocada en obra, i/p.p. de alambre de atar. Según EHE-08 y CTE-SE-A. Acero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OB040	0,010 h	Oficial 1ª ferralla	19,99	0,20	
diO01OB050	0,010 h	Ayudante ferralla	18,76	0,19	
diP03AM030	1,267 m2	Malla electrosoldada B500 SD/T #150x150x6 mm - 2,792 kg/m2	2,64	3,34	
diP03AA010	0,010 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,01	
%PM0050	0,500 %	Pequeño Material	3,70	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					3,76

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
APARTADO diA03G HORMIGONES ARMADOS						
diA03G010	m3		H.ARM. HA-25/P/20/I V.MANUAL Hormigón armado HA-25 N/mm2, consistencia plástica, Tmáx.20 mm., para ambiente normal, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso armadura (40 kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas NTE-CSZ , EHE y CTE-SE-C.			
diA03M008	1,000	m3	HORM. HA-25/B/20/XC2 V. MANUAL	93,51	93,51	
diA03R030	40,000	kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	1,49	59,60	
TOTAL PARTIDA.....						153,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y TRES EUROS con ONCE CÉNTIMOS

diA03G020	m3		H.ARM. HA-30/P/40/Ila V.MANUAL Hormigón armado HA-30 N/mm2, consistencia plástica, Tmáx.40 mm., para ambiente normal, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso armadura (40 kg/m3.), vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas NTE-CSZ , EHE-08 y CTE-SE-C.			
diA03M016	1,000	m3	HORM. HA-HA-30/B/20/XC2 V. MANUAL	163,06	163,06	
diA03R030	40,000	kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	1,49	59,60	
TOTAL PARTIDA.....						222,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTIDOS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA03G030	m3		H.ARM. HA-25/P/20/I V.GRÚA Hormigón armado HA-25 N/mm2, Tmáx.20 mm., para ambiente normal, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso armadura (40 kg./m3.), vertido con grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-CSZ , EHE y CTE-SE-C.			
diA03G010	1,000	m3	H.ARM. HA-25/P/20/I V.MANUAL	153,11	153,11	
diM02GT020	0,200	h	Grúa torre automontante 20 t/m.	19,96	3,99	
TOTAL PARTIDA.....						157,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

APARTADO diA03H HORMIGÓN POR DOSIFICACIÓN ELAB. EN OBRA						
diA03H050	m3		HORM. DOSIF. 250 kg /CEMENTO Tmáx.20 Hormigón de dosificación 250 kg. con cemento CEM II/B-P 32,5 N, arena de río y árido rodado Tmáx. 20 mm., con hormigonera de 300 l., para vibrar y consistencia plástica.			
diO01OA070	0,834	h	Peón ordinario	17,34	14,46	
diP01CC030	0,258	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	21,72	
diP01AA030	0,697	t	Arena de río 0/6 mm.	8,27	5,76	
diP01AG010	1,393	t	Garbancillo 4/20 mm.	8,64	12,04	
diP01DA130	0,180	m3	Agua	1,14	0,21	
diM03HH020	0,550	h	Hormigonera 300 l. gasolina	2,42	1,33	
TOTAL PARTIDA.....						55,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA03H060	m3		HORM. DOSIF. 225 kg /CEMENTO Tmáx.40 Hormigón de dosificación 225 kg. con cemento CEM II/B-P 32,5 N, arena de río y árido rodado Tmáx. 40 mm., con hormigonera de 300 l., para vibrar y consistencia plástica.			
diO01OA070	0,834	h	Peón ordinario	17,34	14,46	
diP01CC030	0,231	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	19,45	
diP01AA030	0,715	t	Arena de río 0/6 mm.	8,27	5,91	
diP01AG040	1,430	m3	Gravilla 20/40 mm.	12,75	18,23	
diP01DA130	0,161	m3	Agua	1,14	0,18	
diM03HH020	0,550	h	Hormigonera 300 l. gasolina	2,42	1,33	
TOTAL PARTIDA.....						59,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03H070	m3	HORMIGÓN DOSIFICACIÓN 290 kg /CEMENTO Tmáx.20 mm Hormigón de dosificación 290 kg. con cemento CEM II/B-P 32,5 N, arena de río y árido rodado Tmáx. 20 mm., con hormigonera de 300 l., para vibrar y consistencia plástica.			
diO01OA070	0,834 h	Peón ordinario	17,34	14,46	
diP01CC030	0,299 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	25,17	
diP01AA030	0,655 t	Arena de río 0/6 mm.	8,27	5,42	
diP01AG010	1,337 t	Garbancillo 4/20 mm.	8,64	11,55	
diP01DA130	0,180 m3	Agua	1,14	0,21	
diM03HH020	0,550 h	Hormigonera 300 l. gasolina	2,42	1,33	
TOTAL PARTIDA.....					58,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

diA03H090	m3	HORM. DOSIF. 330 kg /CEMENTO Tmáx.20 Hormigón de dosificación 330 kg. con cemento CEM II/B-P 32,5 N, arena de río y árido rodado Tmáx. 20 mm., con hormigonera de 300 l., para vibrar y consistencia plástica.			
diO01OA070	0,834 h	Peón ordinario	17,34	14,46	
diP01CC030	0,340 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	28,62	
diP01AA030	0,617 t	Arena de río 0/6 mm.	8,27	5,10	
diP01AG010	1,292 t	Garbancillo 4/20 mm.	8,64	11,16	
diP01DA130	0,180 m3	Agua	1,14	0,21	
diM03HH020	0,550 h	Hormigonera 300 l. gasolina	2,42	1,33	
TOTAL PARTIDA.....					60,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA03H110	m3	HORM. DOSIF. 365 kg /CEMENTO Tmáx.20 Hormigón de dosificación 365 kg. con cemento CEM II/B-P 32,5 N, arena de río y árido rodado Tmáx. 20 mm., con hormigonera de 300 l., para vibrar y consistencia plástica.			
diO01OA070	0,835 h	Peón ordinario	17,34	14,48	
diP01CC030	0,376 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	31,66	
diP01AA030	0,686 t	Arena de río 0/6 mm.	8,27	5,67	
diP01AG010	1,227 t	Garbancillo 4/20 mm.	8,64	10,60	
diP01DA130	0,180 m3	Agua	1,14	0,21	
diM03HH020	0,550 h	Hormigonera 300 l. gasolina	2,42	1,33	
TOTAL PARTIDA.....					63,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

APARTADO diA03L ACERO LAMINADO					
diA03L010	kg	ACERO S275 EN ESTRUCTURA SOLDADA Acero laminado S275, en perfiles laminados en caliente para vigas, pilares, zunchos y correas, mediante uniones soldadas; i/p.p. de soldaduras, cortes, piezas especiales, despuntes y dos manos de imprimación con pintura de minio de plomo, montado y colocado, según NTE-EAS/EAV y CTE-DB-SE-A.			
diO01OB160	0,012 h	Oficial 1º cerrajero	19,47	0,23	
diO01OB170	0,012 h	Ayudante cerrajero	18,31	0,22	
diP03ALP010	1,050 kg	Acero laminado S 275JR	1,35	1,42	
diP25OU080	0,010 l	Minio electrolítico	5,71	0,06	
diA06T010	0,010 h	GRÚA TORRE 30 m. FLECHA, 750 kg.	15,06	0,15	
%PM0100	1,000 %	Pequeño Material	2,10	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					2,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03L020	kg		ACERO S275 EN VIGUETAS FORJA. Acero laminado S275, en perfiles laminados en caliente para viguetas de forjados, mediante uniones soldadas; i/p.p. de soldaduras, cortes, piezas especiales, despuntes y dos manos de imprimación con pintura de minio de plomo, montado y colocado, según NTE-EAS y CTE-DB-SE-A.			
diO01OB160	0,008	h	Oficial 1º cerrajero	19,47	0,16	
diO01OB170	0,008	h	Ayudante cerrajero	18,31	0,15	
diP03ALP010	1,050	kg	Acero laminado S 275JR	1,35	1,42	
diP25OU080	0,010	l	Minio electrolítico	5,71	0,06	
diM07CG010	0,005	h	Camión con grúa 6 t con pluma/pulpo	43,35	0,22	
TOTAL PARTIDA						2,01

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con UN CÉNTIMOS

diA03L030	ud		PLACA APOYO S275 12x9x0'5 cm. Sumnistrro y colocación de placa de apoyo en acero S275 para elementos estructurales sencillos, colocados sobre fábricas, constituida por pieza de chapa laminada de 12 mm. de espesor y 15x20 cms. de superficie, sentada sobre mortero de cemento M 5, i/replanteo y nivelado, según CTE/ DB-SE-A.			
diO01OA030	0,240	h	Oficial primera	20,40	4,90	
diO01OA070	0,240	h	Peón ordinario	17,34	4,16	
diP03ALP010	0,420	kg	Acero laminado S 275JR	1,35	0,57	
diP01MC040	0,010	m3	Mortero cemento gris CEM-III/B-P 32,5 N M-5	60,72	0,61	
diM12O010	0,050	h	Equipo oxicorte	3,84	0,19	
%PM0100	1,000	%	Pequeño Material	10,40	0,10	
TOTAL PARTIDA						10,53

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA03L040	m2		ESTRUCTURA MET. LIGERA ACERO CUBIERTAS Estructura ligera, para cubierta autoportante, compuesta por perfiles ligeros B-90, montada. Acero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OB160	0,150	h	Oficial 1º cerrajero	19,47	2,92	
diO01OB170	0,150	h	Ayudante cerrajero	18,31	2,75	
diP03ALP040	3,000	m	Perfil B-90	1,22	3,66	
diM07CG010	0,050	h	Camión con grúa 6 t con pluma/pulpo	43,35	2,17	
TOTAL PARTIDA						11,50

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

diA03L025	m		PILAR PERFIL TUBULAR CUADRADO RHS 200x10mm Pilar conformado con perfil tubular cuadrado, tipo S355 J2H RHS 200x10 mm de hasta 3,5 m de altura, i/transporte, montaje y granallado e imprimación, según CTE-DB-SE-A y EAE. Acero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OB160	0,500	h	Oficial 1º cerrajero	19,47	9,74	
diO01OB170	0,500	h	Ayudante cerrajero	18,31	9,16	
diP03ALT030	56,000	kg	Acero en tubo cuadrado	1,55	86,80	
diP25OU080	0,300	l	Minio electrolítico	5,71	1,71	
TOTAL PARTIDA						107,41

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

diA03L035	ud		PLACA CIMENTACIÓN 25x25x1,5cm Placa de anclaje de acero S 275JR en perfil plano para cimentación, de dimensiones 25x25x1,5 cm con cuatro garrotas de acero corrugado de 12 mm de diámetro y 55 cm de longitud total, soldadas, i/taladro central, colocada. Según EHE-08, CTE-DB-SE-A y EAE. Acero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OB160	0,600	h	Oficial 1º cerrajero	19,47	11,68	
diP13TP020	7,500	kg	Palastro 15 mm.	0,63	4,73	
diP03ACC040	1,900	kg	Acero corrugado B 500 S/SD pref.	1,00	1,90	
%PM0100	1,000	%	Pequeño Material	18,30	0,18	
TOTAL PARTIDA						18,49

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03L045	m2		ENTRAMADO METÁLICO TIPO TRAMEX 20x20/20x2 ACERO GALVANIZADO Entramado metálico formado por rejilla de pletina de acero galvanizado tipo Tramex de 20x2 mm, formando cuadrícula de 20x20 mm y bastidor con uniones electrosoldadas, i/soldadura y ajuste a otros elementos.			
diO01OB160	0,500	h	Oficial 1ª cerrajero	19,47	9,74	
diO01OB170	0,500	h	Ayudante cerrajero	18,31	9,16	
diP13DE025	1,000	m2	Enrejado tramex 20x20/20x2 galv.	134,33	134,33	
diP13TF010	4,000	m	Angular acero 20x20x3 mm	0,98	3,92	
diP13WW070	8,000	ud	Anclaje unión rejilla galv.	0,42	3,36	
TOTAL PARTIDA.....						160,51

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

APARTADO díaA03M HORMIGONES EN MASA

diA03M001	m3		HORM.LIMPIEZA HM-20/B/20/X0 V.MAN Hormigón en masa HM-20/B/20/X0, Tmáx.20 mm., para ambiente normal, elaborado en central para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales y colocación. Según NTE-CSZ,EHE y CTE-SE-C.			
diO01OA070	0,480	h	Peón ordinario	17,34	8,32	
diP01HM010	1,050	m3	Hormigón HM-20/P/20/X0 o XC1 central	70,87	74,41	
TOTAL PARTIDA.....						82,73

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA03M003	m3		HGON.MASA HM-20/B/20/X0 EN SOLERAS V.GRUA Suministro y puesta en obra de hormigón en masa, vibrado, en soleras pozos y/o zanjas de cimentación, colocado a cualquier profundidad, con HM-20/B/20/X0 con árido procedente de cantera de tamaño máximo 40 mm y consistencia plástica.			
diO01OA030	0,036	h	Oficial primera	20,40	0,73	
diO01OA070	0,800	h	Peón ordinario	17,34	13,87	
diM11HV050	0,100	h	Vibrador de aguja eléctrico	4,64	0,46	
diM02GE095	0,045	h	Grúa telescópica s/camión 20-35 t.	45,51	2,05	
diP01HM010	1,000	m3	Hormigón HM-20/P/20/X0 o XC1 central	70,87	70,87	
TOTAL PARTIDA.....						87,98

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA03M004	m3		HORMIGÓN HM-20/B/20/X0 EN SOLERA V.MAN. Hormigón HM-20/B/20/X0, Tmáx.20 mm., para ambiente normal, elaborado en central en solera, incluso vertido, compactado según EHE, p.p. de vibrado, regleado y curado en soleras.			
diO01OA030	0,480	h	Oficial primera	20,40	9,79	
diO01OA070	0,480	h	Peón ordinario	17,34	8,32	
diP01HM010	1,050	m3	Hormigón HM-20/P/20/X0 o XC1 central	70,87	74,41	
TOTAL PARTIDA.....						92,52

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA03M005	m3		HGON.MASA HM-20/B/20/X0, GALERIAS Y COLECTORES Suministro y puesta en obra de hormigón en masa, moldeado y vibrado, en soleras y alzados de galerías de servicio, colectores, cámaras y pozos o arquetas de saneamiento, ejecutados en zanja a cualquier profundidad, con HM-20/B/20/X0 , con árido procedente de cantera, de tamaño máximo 40 mm y consistencia plástica.			
diO01OA030	0,040	h	Oficial primera	20,40	0,82	
diO01OA070	0,080	h	Peón ordinario	17,34	1,39	
diM11HV050	0,100	h	Vibrador de aguja eléctrico	4,64	0,46	
diM02GE095	0,050	h	Grúa telescópica s/camión 20-35 t.	45,51	2,28	
diP01HM010	1,000	m3	Hormigón HM-20/P/20/X0 o XC1 central	70,87	70,87	
TOTAL PARTIDA.....						75,82

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03M006	m3	HORMIGÓN HA-25/B/20/X0 EN SOLERA V.MAN Hormigón HM-25/B/20/X0, Tmáx.20 mm., para ambiente normal, elaborado en central en solera, incluso vertido, compactado según EHE, p.p. de vibrado, regleado y curado en soleras.			
diO01OA030	0,600 h	Oficial primera	20,40	12,24	
diO01OA070	0,600 h	Peón ordinario	17,34	10,40	
diP01HA011	1,050 m3	Hormigón HA-25/B/20/X0 o XC1 central	74,02	77,72	
TOTAL PARTIDA.....					100,36

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENT EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA03M007	m3	HORMIGÓN HA-25/B/20/XC2 V.GRÚA Hormigón HA-25/B/20/XC2, consistencia blanda, Tmáx.20 mm., elaborado en central en muros, incluso vertido con grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-CCM , EHE y CTE-SE-C.			
diO01OB010	0,200 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	4,00	
diO01OB020	0,200 h	Ayudante encofrador	18,76	3,75	
diP01HA021	1,050 m3	Hormigón HA-25/B/20/XC2 o XC3 central	77,65	81,53	
diM11HV030	0,200 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	0,77	
diA06T050	0,200 h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	4,00	
TOTAL PARTIDA.....					94,05

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con CINCO CÉNTIMOS

diA03M008	m3	HORM. HA-25/B/20/XC2 V. MANUAL Hormigón en masa HA-25/P/20/XC2, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas NTE-CSZ , EHE y CTE-SE-C.			
diO01OA030	0,288 h	Oficial primera	20,40	5,88	
diO01OA070	0,288 h	Peón ordinario	17,34	4,99	
diP01HA021	1,050 m3	Hormigón HA-25/B/20/XC2 o XC3 central	77,65	81,53	
diM11HV030	0,288 h	Aguja eléct.c/conv er tid.gasolina D=79mm.	3,85	1,11	
TOTAL PARTIDA.....					93,51

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

diA03M009	m3	HORM. HA-25/B/20/XC2 central V. MANUAL Hormigón en masa HA-25/B/20/XC2 central, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas NTE-CSZ , EHE-08 y CTE-SE-C.			
diO01OA030	0,360 h	Oficial primera	20,40	7,34	
diO01OA070	0,360 h	Peón ordinario	17,34	6,24	
diM11HV030	0,360 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,39	
diP01HA021	1,150 m3	Hormigón HA-25/B/20/XC2 o XC3 central	77,65	89,30	
TOTAL PARTIDA.....					104,27

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

diA03M010	m3	HORM. HA-30/B/20/XC2+XA1 V. MANUAL Hormigón en masa HA-30 N/mm2, consistencia plástica, Tmáx.20 mm., para ambiente de agresividad debil (XA1), elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según normas NTE-CSZ , EHE y CTE-SE-C.			
diO01OA030	0,288 h	Oficial primera	20,40	5,88	
diO01OA070	0,288 h	Peón ordinario	17,34	4,99	
diM11HV030	0,288 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,11	
diP01HA140	1,050 m3	Hormigón HA-30/B/20/XC2+XA1 central	98,77	103,71	
TOTAL PARTIDA.....					115,69

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO QUINCE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03M012	m3	HORMIGÓN HA-25/B/20/XC2 MUROS V.MAN. Hormigón HA-25/B/20/XC2, elaborado en central en muros, incluso vertido manual, vibrado y colocado. Según normas NTE-CCM , EHE y CTE-SE-C.			
diO01OB010	0,360 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	7,20	
diO01OB020	0,360 h	Ayudante encofrador	18,76	6,75	
diP01HA021	1,050 m3	Hormigón HA-25/B/20/XC2 o XC3 central	77,65	81,53	
diM11HV030	0,300 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,16	

TOTAL PARTIDA 96,64

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA03M013	m3	HORMIGÓN HA-30/B/20/XC2+XA1 V.GRUA Hormigón en masa para armar HA-25/P/20/Qb (Qa o Qb), consistencia plástica, Tmáx.20 mm., para ambiente agresivo, elaborado en central en muros, incluso vertido con grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-CCM , EHE y CTE-SE-C.			
diO01OB010	0,200 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	4,00	
diO01OB020	0,200 h	Ayudante encofrador	18,76	3,75	
diM11HV030	0,200 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	0,77	
diA06T050	0,200 h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	4,00	
diP01HA140	1,050 m3	Hormigón HA-30/B/20/XC2+XA1 central	98,77	103,71	

TOTAL PARTIDA 116,23

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISEIS EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

diA03M015	m3	HORM. HA-25/F/20/XC2 V. MANUAL Hormigón en masa HA-25/F/20/XC2, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas NTE-CSZ , EHE y CTE-SE-C.			
diO01OA030	0,288 h	Oficial primera	20,40	5,88	
diO01OA070	0,288 h	Peón ordinario	17,34	4,99	
diM11HV030	0,288 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,11	
diP01HA010	1,050 m3	Hormigón HA-25/F/20/X0 o XC1 central	70,78	74,32	

TOTAL PARTIDA 86,30

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

diA03M016	m3	HORM. HA-HA-30/B/20/XC2 V. MANUAL Hormigón en masa HA-30/P/40/Ila, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas NTE-CSZ , EHE-08 y CTE-SE-C.			
diO01OA030	0,360 h	Oficial primera	20,40	7,34	
diO01OA070	3,600 h	Peón ordinario	17,34	62,42	
diM11HV030	0,360 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,39	
diP01HA025	1,150 m3	Hormigón HA-30/B/20/XC2 o XC3 central	79,92	91,91	

TOTAL PARTIDA 163,06

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y TRES EUROS con SEIS CÉNTIMOS

diA03M017	m3	HORM. HA-30/B/20/XC2 V. MANUAL Hormigón en masa HA-30/B/20/XC2, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas EHE-08 y CTE-SE-C.			
diO01OA030	0,288 h	Oficial primera	20,40	5,88	
diO01OA070	0,288 h	Peón ordinario	17,34	4,99	
diM11HV030	0,288 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,11	
diP01HA025	1,050 m3	Hormigón HA-30/B/20/XC2 o XC3 central	79,92	83,92	

TOTAL PARTIDA 95,90

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03M018	m3	HORM.HA-30/B/20/XC2 V.GRÚA Hormigón HA-30/P/20/Ila, elaborado en central en relleno de encepados de cimentación, incluso vertido con grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-CPE y EHE.			
diO01OB010	0,200 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	4,00	
diO01OB020	0,200 h	Ayudante encofrador	18,76	3,75	
diM11HV030	0,200 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	0,77	
diP01HA025	1,050 m3	Hormigón HA-30/B/20/XC2 o XC3 central	79,92	83,92	
diA06T050	0,160 h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	3,20	
TOTAL PARTIDA.....					95,64

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA03M019	m3	HORM. HA-30/F/20/XC2+XA1 V. MANUAL Hormigón en masa HA-30 N/mm2, consistencia plástica, Tmáx.20 mm., para ambiente agresivo XA1, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según normas EHE-08 y CTE-SE-C.			
diO01OA030	0,288 h	Oficial primera	20,40	5,88	
diO01OA070	0,288 h	Peón ordinario	17,34	4,99	
diM11HV030	0,288 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,11	
diP01HA150	1,050 m3	Hormigón HA-30/F/20/XC2+XA1 central	102,17	107,28	
TOTAL PARTIDA.....					119,26

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

diA03M020	m3	HORMIGÓN HA-30/B/20/XC2 MUROS V.GRÚA Hormigón en masa HA-30 N/mm2, consistencia plástica, Tmáx.20 mm., para ambiente normal, elaborado en central en muros, incluso vertido con grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-CCM , EHE y CTE-SE-C.			
diO01OB010	0,200 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	4,00	
diO01OB020	0,200 h	Ayudante encofrador	18,76	3,75	
diP01HA025	1,050 m3	Hormigón HA-30/B/20/XC2 o XC3 central	79,92	83,92	
diM11HV030	0,200 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	0,77	
diA06T050	0,200 h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	4,00	
TOTAL PARTIDA.....					96,44

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA03M021	m3	HORMIGÓN HA-30/B/20/XC2+XA1 V.MANUAL Hormigón HA-30/B/20/XC2+XA1, consistencia blanda, Tmáx.20 mm., para ambiente de débil agresividad química, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según normas NTE-CSZ , EHE y CTE-SE-C.			
diO01OB010	0,645 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	12,89	
diO01OA070	0,645 h	Peón ordinario	17,34	11,18	
diM11HV030	0,500 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,93	
diP01HA150	1,050 m3	Hormigón HA-30/F/20/XC2+XA1 central	102,17	107,28	
TOTAL PARTIDA.....					133,28

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y TRES EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

diA03M022	m2	HORMIGÓN HA-30/B/20/XC2 MUROS V.MAN. Hormigón HA-30/B/20/XC2, elaborado en central en muros, incluso vertido manual, vibrado y colocado. Según normas NTE-CCM , EHE y CTE-SE-C.			
diO01OB010	0,360 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	7,20	
diO01OB020	0,360 h	Ayudante encofrador	18,76	6,75	
diP01HA025	1,050 m3	Hormigón HA-30/B/20/XC2 o XC3 central	79,92	83,92	
diM11HV030	0,300 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,16	
TOTAL PARTIDA.....					99,03

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03M023	m3	HORMIGÓN HA-30/B/20/XC2-XA2 V.GRÚA Hormigón en masa para armar HA-30/P/20/Qb (Qa o Qb), consistencia plástica, Tmáx.20 mm., para ambiente agresivo, elaborado en central en muros, incluso vertido con grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-CCM , EHE y CTE-SE-C.			
diO01OB010	0,200 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	4,00	
diO01OB020	0,200 h	Ayudante encofrador	18,76	3,75	
diM11HV030	0,200 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	0,77	
diP01HA142	1,050 m3	Hormigón HA-30/B/20/XC2+XA2 central	99,87	104,86	
diA06T050	0,200 h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	4,00	
TOTAL PARTIDA.....					117,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISIETE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA03M024	m3	HORM. HA-30/B/20/XC2+XA2 V. MANUAL Hormigón en masa HA-30 N/mm2, consistencia plástica, Tmáx.20 mm., para ambiente agresivo moderado XA2, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según normas EHE-08 y CTE-SE-C.			
diO01OA030	0,288 h	Oficial primera	20,40	5,88	
diO01OA070	0,288 h	Peón ordinario	17,34	4,99	
diM11HV030	0,288 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,11	
diP01HA142	1,050 m3	Hormigón HA-30/B/20/XC2+XA2 central	99,87	104,86	
TOTAL PARTIDA.....					116,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISEIS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA03M025	m3	HORM. HA-35/B/20/XC2+XA3 V. MANUAL Hormigón en masa HA-35 N/mm2, consistencia blanda, Tmáx.20 mm., para ambiente agresividad alta XA3, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según normas EHE-08 y CTE-SE-C.			
diO01OA030	0,288 h	Oficial primera	20,40	5,88	
diO01OA070	0,288 h	Peón ordinario	17,34	4,99	
diM11HV030	0,288 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,11	
diP01HA170	1,050 m3	Hormigón HA-35/B/20/XC2+XA3 central	109,78	115,27	
TOTAL PARTIDA.....					127,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

diA03M027	m3	HORM. HA-35/B/20/XC2 V. MANUAL Hormigón en masa HA-35/B/20/IIa, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas EHE-08 y CTE-SE-C.			
diO01OA030	0,288 h	Oficial primera	20,40	5,88	
diO01OA070	0,288 h	Peón ordinario	17,34	4,99	
diM11HV030	0,288 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,11	
diP01HA027	1,050 m3	Hormigón HA-35/B/20/XC2 o XC3 central	86,31	90,63	
TOTAL PARTIDA.....					102,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

diA03M028	m3	HORMIGÓN HA-35/B/20/XC2-XA3 MUROS V.GRÚA Hormigón en masa HA-35 N/mm2, consistencia blanda, Tmáx.20 mm., para ambiente con agresividad química alta, elaborado en central en muros, incluso vertido con grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-CCM , EHE y CTE-SE-C.			
diO01OB010	0,200 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	4,00	
diO01OB020	0,200 h	Ayudante encofrador	18,76	3,75	
diP01HA170	1,050 m3	Hormigón HA-35/B/20/XC2+XA3 central	109,78	115,27	
diM11HV030	0,200 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	0,77	
diA06T050	0,200 h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	4,00	
TOTAL PARTIDA.....					127,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISIETE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03M038	m3	HORM. HA-25/F/20/XC2 V. MANUAL			
diO01OA030	0,288 h	Oficial primera	20,40	5,88	
diO01OA070	0,288 h	Peón ordinario	17,34	4,99	
diM11HV030	0,288 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,11	
diP01HA023	1,050 m3	Hormigón HA-25/F/12/XC2 o XC3 central	68,41	71,83	
TOTAL PARTIDA					83,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

diA03M039	m3	HORM. HA-30/F/20/XC2 V. MANUAL			
		Hormigón en masa HA-30/F/20/XC2, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas EHE-08 y CTE-SE-C.			
diO01OA030	0,288 h	Oficial primera	20,40	5,88	
diO01OA070	0,288 h	Peón ordinario	17,34	4,99	
diM11HV030	0,288 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,11	
diP01HA026	1,050 m3	Hormigón HA-30/F/20/XC2 o XC3 central	73,30	76,97	
TOTAL PARTIDA					88,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA03M040	m3	HORM. HA-35/F/20/XC2 V. MANUAL			
		Hormigón en masa HA-35/F/20/IIa, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas EHE-08 y CTE-SE-C.			
diO01OA030	0,288 h	Oficial primera	20,40	5,88	
diO01OA070	0,288 h	Peón ordinario	17,34	4,99	
diM11HV030	0,288 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,11	
diP01HA028	1,050 m3	Hormigón HA-35/F/20/XC2 o XC3 central	79,69	83,67	
TOTAL PARTIDA					95,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA03M041	m3	HORM. HA-30/F/20/XC2+XA2 V. MANUAL			
diO01OA030	0,288 h	Oficial primera	20,40	5,88	
diO01OA070	0,288 h	Peón ordinario	17,34	4,99	
diM11HV030	0,288 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,11	
diP01HA144	1,050 m3	Hormigón HA-30/F/20/XC2+XA2 central	93,26	97,92	
TOTAL PARTIDA					109,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

diA03M042	m3	HORM. HA-35/F/20/XC2+XA3 V. MANUAL			
		Hormigón en masa HA-35 N/mm2, consistencia fluida, Tmáx.20 mm., para ambiente agresividad alta XA3, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según normas EHE-08 y CTE-SE-C.			
diO01OA030	0,288 h	Oficial primera	20,40	5,88	
diO01OA070	0,288 h	Peón ordinario	17,34	4,99	
diM11HV030	0,288 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,11	
diP01HA172	1,050 m3	Hormigón HA-35/F/20/XC2+XA3 central	103,16	108,32	
TOTAL PARTIDA					120,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03M043	m3	HORMIGÓN HA-25/F/20/XC2 V.GRÚA Hormigón HA-25/F/20/XC2, consistencia fluida, Tmáx .20 mm., elaborado en central en muros, incluso vertido con grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-CCM , EHE y CTE-SE-C.			
diO01OB010	0,200 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	4,00	
diO01OB020	0,200 h	Ayudante encofrador	18,76	3,75	
diP01HA023	1,050 m3	Hormigón HA-25/F/12/XC2 o XC3 central	68,41	71,83	
diM11HV030	0,200 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	0,77	
diA06T050	0,200 h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	4,00	
TOTAL PARTIDA.....					84,35

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA03M044	m3	HORMIGÓN HA-30/F/20/XC2 V.GRÚA Hormigón HA-30/F/20/XC2, consistencia fluida, Tmáx .20 mm., elaborado en central en muros, incluso vertido con grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-CCM , EHE y CTE-SE-C.			
diO01OA030	0,280 h	Oficial primera	20,40	5,71	
diO01OA070	0,280 h	Peón ordinario	17,34	4,86	
diM11HV030	0,250 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	0,96	
diP01HA026	1,050 m3	Hormigón HA-30/F/20/XC2 o XC3 central	73,30	76,97	
diM02GT040	0,200 h	Grúa torre automontante 40 t/m.	30,06	6,01	
TOTAL PARTIDA.....					94,51

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

diA03M045	m3	HORMIGÓN EN MASA EN RECALCES HM-20/F/40/XC2 o XC3 VERTIDO MANUAL Hormigón en masa en recalces HM-20/F/40/XC2 o XC3 de resistencia característica a compresión 20 MPa (N/mm2), de consistencia fluida, tamaño máximo del árido 40 mm, en elementos enterrados, o interiores sometidos a humedades relativas medias-altas (>65%) o a condensaciones, o elementos exteriores con alta precipitación, elaborado en central. Incluso vertido por medios manuales, encofrado y desencofrado, vibrado y colocación. Según Código Estructural y CTE DB-SE-C. Componentes del hormigón con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OA030	0,812 h	Oficial primera	20,40	16,56	
diO01OA070	0,812 h	Peón ordinario	17,34	14,08	
diM11HV030	0,500 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,93	
diA05Z050	1,500 m2	ENCOF. MADERA EN RECALCES	65,19	97,79	
diP01HM025	1,000 m3	Hormigón HM-20/F/40/XC2 o XC3 central	73,95	73,95	
TOTAL PARTIDA.....					204,31

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

diA03M046	m3	HORMIGÓN EN MASA EN RECALCES HM-20/F/40/XC2 o XC3 (Cem SR) VERTI Hormigón en masa en recalces HM-20/F/40/XC2 o XC3 (Cem SR) de resistencia característica a compresión 20 MPa (N/mm2), de consistencia fluida, tamaño máximo del árido 40 mm, en elementos enterrados, o interiores sometidos a humedades relativas medias-altas (>65%) o a condensaciones, o elementos exteriores con alta precipitación, con cemento sulforresistente, elaborado en central. Incluso vertido por medios manuales, encofrado y desencofrado, vibrado y colocación. Según Código Estructural y CTE DB-SE-C. Componentes del hormigón con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OA030	0,812 h	Oficial primera	20,40	16,56	
diO01OA070	0,812 h	Peón ordinario	17,34	14,08	
diM11HV030	0,500 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,93	
diA05Z050	1,500 m2	ENCOF. MADERA EN RECALCES	65,19	97,79	
diP01HM006	1,000 m3	Hormigón HM-20/F/40/XC2 o XC3 (Cem SR) central	78,95	78,95	
TOTAL PARTIDA.....					209,31

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NUEVE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03M047	m3	HORMIGÓN EN MASA EN RECALCES HM-20/F/40/XC2 o XC3 + XA1 (Cem SR) Hormigón en masa en recalces HM-20/F/40/XC2 o XC3 + XA1 (Cem SR) de resistencia característica a compresión 20 MPa (N/mm ²), de consistencia fluida, tamaño máximo del árido 40 mm, en elementos enterrados, o interiores sometidos a humedades relativas medias-altas (>65%) o a condensaciones, o elementos exteriores con alta precipitación, con cemento sulforresistente, para ataque químico débil, elaborado en central. Incluso vertido por medios manuales, encofrado y desencofrado, vibrado y colocación. Según Código Estructural y CTE DB-SE-C. Componentes del hormigón con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OA030	0,812 h	Oficial primera	20,40	16,56	
diO01OA070	0,812 h	Peón ordinario	17,34	14,08	
diM11HV030	0,500 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,93	
diA05Z050	1,500 m2	ENCOF. MADERA EN RECALCES	65,19	97,79	
diP01HM175	1,000 m3	Hormigón HM-20/F/40/XC2 o XC3 + XA1 (Cem SR) central	93,38	93,38	

TOTAL PARTIDA..... 223,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTITRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA03M048	m3	HORMIGÓN PARA ARMAR EN RECALCES HA-30/P/40/XC2 o XC3 VERTIDO MAN Hormigón para armar HA-30/P/40/XC2 o XC3, elaborado en central, en relleno de recalces, i/vertido por medios manuales, encofrado y desencofrado, vibrado y colocación. Según Código Estructural y CTE DB-SE-C. Componentes del hormigón con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OA030	0,812 h	Oficial primera	20,40	16,56	
diO01OA070	0,812 h	Peón ordinario	17,34	14,08	
diM11HV030	0,500 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,93	
diA05Z050	1,500 m2	ENCOF. MADERA EN RECALCES	65,19	97,79	
diP01HA176	1,000 m3	Hormigón HA-30/B/40/XC2 o XC3 central	94,77	94,77	

TOTAL PARTIDA..... 225,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS con TRECE CÉNTIMOS

diA03M049	m3	HORMIGÓN PARA ARMAR EN RECALCES HA-25/P/40/XC2 o XC3 VERTIDO MAN Hormigón para armar HA-25/P/40/XC2 o XC3, elaborado en central, en relleno de recalces, i/vertido por medios manuales, encofrado y desencofrado, vibrado y colocación. Según Código Estructural y CTE DB-SE-C. Componentes del hormigón con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
diO01OA030	0,812 h	Oficial primera	20,40	16,56	
diO01OA070	0,812 h	Peón ordinario	17,34	14,08	
diM11HV030	0,500 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,93	
diA05Z050	1,500 m2	ENCOF. MADERA EN RECALCES	65,19	97,79	
diP01HA173	1,000 m3	Hormigón HA-25/P/40/XC2 o XC3 central	81,65	81,65	

TOTAL PARTIDA..... 212,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DOCE EUROS con UN CÉNTIMOS

diA03M050	m3	HORMIGÓN PARA ARMAR EN RECALCES HA-30/P/40/XC2 o XC3 VERTIDO MAN Hormigón para armar HA-30/P/40/XC2 o XC3, elaborado en central, en relleno de recalces, i/vertido por medios manuales, encofrado y desencofrado, vibrado y colocación. Según Código Estructural y CTE DB-SE-C. Componentes del hormigón con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OA030	0,812 h	Oficial primera	20,40	16,56	
diO01OA070	0,812 h	Peón ordinario	17,34	14,08	
diM11HV030	0,500 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	3,85	1,93	
diA05Z050	1,500 m2	ENCOF. MADERA EN RECALCES	65,19	97,79	
diP01HA176	1,000 m3	Hormigón HA-30/B/40/XC2 o XC3 central	94,77	94,77	

TOTAL PARTIDA..... 225,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS con TRECE CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
APARTADO diA03R ACEROS CORRUGADOS						
diA03R030	kg		ACERO CORRUGADO B 500 S Acero corrugado B 500 S, cortado, doblado, armado y colocado en obra, incluso p.p. de despuntes. Según EHE y CTE-SE-A.			
diO01OB040	0,011	h	Oficial 1ª ferralla	19,99	0,22	
diO01OB050	0,011	h	Ayudante ferralla	18,76	0,21	
diP03ACC030	1,050	kg	Acero corrugado B 500 S/SD	1,00	1,05	
diP03AA010	0,006	kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,01	
TOTAL PARTIDA.....						1,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA03R040	kg		ACERO CORRUGADO ELABORADO / ARMADO B 500 S/SD Acero corrugado B 500 S, preformado en taller y colocado en obra. Según EHE y CTE-SE-A.			
diO01OB040	0,014	h	Oficial 1ª ferralla	19,99	0,28	
diO01OB050	0,014	h	Ayudante ferralla	18,76	0,26	
diP03ACD010	1,050	kg	Acero corrugado elab. B 500 SD	1,05	1,10	
diP03AA010	0,006	kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,01	
TOTAL PARTIDA.....						1,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA03R050	kg		ACERO CORRUGADO ELAB.B 500 S Acero corrugado B 500 S, cortado y doblado en taller y armado y colocado en obra, incluso p.p. de despuntes. Según EHE-08 y CTE-SE-A.			
diO01OB040	0,011	h	Oficial 1ª ferralla	19,99	0,22	
diO01OB050	0,011	h	Ayudante ferralla	18,76	0,21	
diP03ACD010	1,050	kg	Acero corrugado elab. B 500 SD	1,05	1,10	
diP03AA010	0,006	kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,01	
TOTAL PARTIDA.....						1,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

APARTADO diA03S HORMIGONES ESPECIALES						
diA03S005	m3		HORMIGÓN ANTICORROSIÓN HA-30/F/20/IIIa Hormigón HA-30 N/mm2., Tmáx. 20, consistencia fluida, ambiente IIIa fabricado en central añadiendo el aditivo inhibidor de la corrosión Rheocrete 200 de Basf Construction Chemicals dosificado 2% spc por cada metro cúbico de hormigón, adicionándose al hormigón junto con el agua de amasado asegurando un tiempo de mezclado suficiente para su correcta homogeneización.			
diO01OA070	1,850	h	Peón ordinario	17,34	32,08	
diP01HA026	1,000	m3	Hormigón HA-30/F/20/XC2 o XC3 central	73,30	73,30	
diP01DA350	6,000	kg	Inhibidor de la corrosión (Rheocrete 200)	2,90	17,40	
TOTAL PARTIDA.....						122,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDOS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA03S010	m3		HORMIG. CELULAR CEM II/B-P 32,5N Hormigón celular de cemento espumado para formación de pendientes y aislamiento térmico de cubiertas y azoteas; a base de cemento CEM II/B-P 32,5 N, agua y adición de aditivo aireante.			
diO01OA030	1,300	h	Oficial primera	20,40	26,52	
diO01OA070	1,300	h	Peón ordinario	17,34	22,54	
diM01HE010	0,300	h	Bomb.horm.estacionaria 10-22 m3/h.	14,68	4,40	
diP01CC030	0,300	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	25,26	
diP01DA120	3,000	kg	Aditivo aireante	1,14	3,42	
diP01DA130	0,400	m3	Agua	1,14	0,46	
TOTAL PARTIDA.....						82,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03S020	m3		HGÓN.AISLANTE ARCILLA EXP.(650 kg/m3) Hormigón aislante de densidad 650 kg/m3, con cemento CEM II/B-P 32,5 N y arcilla expandida Arlita tipo G-3 o F-3, confeccionado en obra con hormigonera de 250 l.			
diO01OA070	1,850	h	Peón ordinario	17,34	32,08	
diM03HH030	0,500	h	Hormigonera 250 l. eléctrica	1,73	0,87	
diP01AL010	1,100	m3	Arcilla expandida F-3 (3-10 mm) granel	33,49	36,84	
diP01CC030	0,150	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	12,63	
diP01DA130	0,120	m3	Agua	1,14	0,14	
TOTAL PARTIDA.....						82,56

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA03S021	m3		HORMIGÓN LIGERO S/POROS (1400 kg/m3) Hormigón ligero sin poros de densidad 1400 kg/m3, con cemento CEM II/B-P 32,5 N, arena de río y arcilla expandida tipo G-3 o F-3, confeccionado en obra con hormigonera de 250 l.			
diO01OA070	1,850	h	Peón ordinario	17,34	32,08	
diM03HH030	0,500	h	Hormigonera 250 l. eléctrica	1,73	0,87	
diP01AL010	0,800	m3	Arcilla expandida F-3 (3-10 mm) granel	33,49	26,79	
diP01AA020	0,675	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	9,80	
diP01CC030	0,300	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	25,26	
diP01DA130	0,200	m3	Agua	1,14	0,23	
TOTAL PARTIDA.....						95,03

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con TRES CÉNTIMOS

diA03S022	m3		HORMIGÓN LIGERO AISLANTE HL-40 (1000 kg/m3) Hormigón aislante (densidad 1000 kg/m3) con cemento CEM II/A-L 42,5 R, arena natural 0-6 mm. y arcilla expandida F-3 en sacos, confeccionado en obra con hormigonera de 250 l.			
diO01OA070	1,850	h	Peón ordinario	17,34	32,08	
diM03HH030	0,500	h	Hormigonera 250 l. eléctrica	1,73	0,87	
diP01CC030	0,250	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	21,05	
diP01AA020	0,450	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	6,53	
diP01AL010	0,830	m3	Arcilla expandida F-3 (3-10 mm) granel	33,49	27,80	
diP01DA130	0,144	m3	Agua	1,14	0,16	
TOTAL PARTIDA.....						88,49

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA03S023	m3		HORMIGÓN LIGERO AISLANTE HL-60 (1250 kg/m3) Hormigón aislante (densidad 1250 kg/m3) con cemento CEM II/A-L 42,5 R, arena natural 0-6 mm. y arcilla expandida F-3 en sacos, confeccionado en obra con hormigonera de 250 l.			
diO01OA070	1,850	h	Peón ordinario	17,34	32,08	
diM03HH030	0,500	h	Hormigonera 250 l. eléctrica	1,73	0,87	
diP01CC030	0,275	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	23,15	
diP01AA020	0,500	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	7,26	
diP01AL010	0,825	m3	Arcilla expandida F-3 (3-10 mm) granel	33,49	27,63	
diP01DA130	0,157	m3	Agua	1,14	0,18	
TOTAL PARTIDA.....						91,17

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

diA03S024	m3		HORMIGÓN LIGERO AISLANTE HL-100 (1400 kg/m3) Hormigón aislante (densidad 1400 kg/m3) con cemento CEM II/A-L 42,5 R, arena natural 0-6 mm. y arcilla expandida F-3 en sacos, confeccionado en obra con hormigonera de 250 l.			
diO01OA070	1,850	h	Peón ordinario	17,34	32,08	
diM03HH030	0,500	h	Hormigonera 250 l. eléctrica	1,73	0,87	
diP01CC045	0,300	t	Cemento CEM II/A-L 42,5 R sacos	72,10	21,63	
diP01AA020	0,675	m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	9,80	
diP01AL010	0,800	m3	Arcilla expandida F-3 (3-10 mm) granel	33,49	26,79	
diP01DA130	0,171	m3	Agua	1,14	0,19	
TOTAL PARTIDA.....						91,36

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03S025	m3	HORMIGÓN LIGERO AISLANTE HL-150 (1550 kg/m3) Hormigón aislante (densidad 1550 kg/m3) con cemento CEM II/A-L 42,5 R, arena natural y arcilla expandida F-3 en sacos, confeccionado en obra con hormigonera de 250 l.			
diO01OA070	1,850 h	Peón ordinario	17,34	32,08	
diM03HH030	0,500 h	Hormigonera 250 l. eléctrica	1,73	0,87	
diP01CC045	0,375 t	Cemento CEM II/A-L 42,5 R sacos	72,10	27,04	
diP01AA020	0,750 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	10,89	
diP01AL010	0,600 m3	Arcilla expandida F-3 (3-10 mm) granel	33,49	20,09	
diP01DA130	0,206 m3	Agua	1,14	0,23	
TOTAL PARTIDA					91,20

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

diA03S026	m3	HORMIGÓN LIGERO AISLANTE HL-175 (1550 kg/m3) Hormigón aislante (densidad 1550 kg/m3) con cemento CEM II/A-L 42,5 R, arena natural 0-6 mm. y arcilla expandida F-5 en sacos, confeccionado en obra con hormigonera de 250 l.			
diO01OA070	1,850 h	Peón ordinario	17,34	32,08	
diM03HH030	0,500 h	Hormigonera 250 l. eléctrica	1,73	0,87	
diP01CC045	0,275 t	Cemento CEM II/A-L 42,5 R sacos	72,10	19,83	
diP01AA020	0,675 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	9,80	
diP01AL010	0,825 m3	Arcilla expandida F-3 (3-10 mm) granel	33,49	27,63	
diP01DA130	0,152 m3	Agua	1,14	0,17	
TOTAL PARTIDA					90,38

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA03S027	m3	HORMIGÓN LIGERO AISLANTE HL-200 (1650 kg/m3) Hormigón aislante (densidad 1650 kg/m3) con cemento CEM II/A-L 42,5 R, arena natural y arcilla expandida F-5 en sacos, y 0,6% de plastificante, confeccionado en obra con hormigonera de 250 l.			
diO01OA070	1,850 h	Peón ordinario	17,34	32,08	
diP01CC045	0,300 t	Cemento CEM II/A-L 42,5 R sacos	72,10	21,63	
diM03HH030	0,500 h	Hormigonera 250 l. eléctrica	1,73	0,87	
diP01AA020	0,675 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	9,80	
diP01AL010	0,800 m3	Arcilla expandida F-3 (3-10 mm) granel	33,49	26,79	
diP01DA130	0,180 m3	Agua	1,14	0,21	
diP01DA040	0,004 kg	Aditiv o plastificante	1,51	0,01	
TOTAL PARTIDA					91,39

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA03S028	m3	HGÓN.LIGERO AISLANTE HL-250 (1700 kg/m3) Hormigón aislante (densidad 1700 kg/m3) con cemento CEM II/B-P 32,5 N, arena natural y arcilla expandida F-5 en sacos, y 0,6% de plastificante, confeccionado en obra con hormigonera de 250 l.			
diO01OA070	1,850 h	Peón ordinario	17,34	32,08	
diM03HH030	0,500 h	Hormigonera 250 l. eléctrica	1,73	0,87	
diP01CC020	0,350 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	20,52	
diP01AA020	0,675 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	9,80	
diP01AL030	0,800 m3	Arcilla expandida F-5 (3-10mm) sacos	62,63	50,10	
diP01DA130	0,214 m3	Agua	1,14	0,24	
diP01DA040	0,004 kg	Aditiv o plastificante	1,51	0,01	
TOTAL PARTIDA					113,62

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03S029	m3	HORMIGÓN LIGERO AISLANTE HL-300 (1700 kg/m3) Hormigón aislante (densidad 1700 kg/m3) con cemento CEM II/A-L 42,5 R, arena natural y arcilla expandida F-5 en sacos, y 0,6% de plastificante, confeccionado en obra con hormigonera de 250 l.			
diO01OA070	1,850 h	Peón ordinario	17,34	32,08	
diM03HH030	0,500 h	Hormigonera 250 l. eléctrica	1,73	0,87	
diP01CC045	0,375 t	Cemento CEM II/A-L 42,5 R sacos	72,10	27,04	
diP01AA020	0,800 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	11,62	
diP01AL030	0,650 m3	Arcilla expandida F-5 (3-10mm) sacos	62,63	40,71	
diP01DA130	0,188 m3	Agua	1,14	0,21	
diP01DA040	0,004 kg	Aditivo plastificante	1,51	0,01	
TOTAL PARTIDA.....					112,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA03S070	m3	HORMIGÓN ASFÁLTICO Hormigón con emulsión asfáltica, con cemento CEM II/B-P 32,5 N, arena de río, árido rodado Tmáx. 40 mm., confeccionado con hormigonera de 300 l.			
diO01OA070	1,850 h	Peón ordinario	17,34	32,08	
diM03HH025	0,500 h	Hormigonera 300 l gasolina	2,38	1,19	
diP01CC030	0,150 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	84,19	12,63	
diP01AA030	0,675 t	Arena de río 0/6 mm.	8,27	5,58	
diP01AG040	1,147 m3	Gravilla 20/40 mm.	12,75	14,62	
diP06BI020	300,000 kg	Imprim.asfáltica Curidán	1,28	384,00	
TOTAL PARTIDA.....					450,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

APARTADO diA03W VARIOS

diA03W010	kg	REFUERZO FIBRA ACERO HORMIGÓN 35 mm / D=0,75 mm - 20 kg/m3 Fibra de Acero de 35mm RC 65/35-BN agregada a hormigonera o cuba.			
diO01OA070	0,002 h	Peón ordinario	17,34	0,03	
TOTAL PARTIDA.....					0,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TRES CÉNTIMOS

diA03W011	m3	REFUERZO FIBRA ACERO HORMIGÓN 35 mm / D=0,75 mm - 30 kg/m3 Refuerzo de fibra de acero ondulada por volumen de hormigón, para el refuerzo y control de fisuras del mismo, agregada al hormigón fresco, a primeras edades o endurecido (antes de inicio de fraguado) para mejora de sus prestaciones, en barras de 35 mm de longitud y 0,75 mm de diámetro, con resistencia a la tracción de las fibras de 1200 MPa; con una dosificación de 30 kg/m3 de hormigón. Según Código Estructural y UNE-EN 14889-1:2008. Fibra de acero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OA070	0,060 h	Peón ordinario	17,34	1,04	
diP03W140	30,000 kg	Fibra acero ondulada hormigón L=35 mm / D=0,75 mm - 1200 MPa	4,33	129,90	
TOTAL PARTIDA.....					130,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA03W015	ud	PLACA CIMEN.40x40x3cm. C/PERN. Placa de anclaje de acero S 275JR en perfil plano para atornillar en cimentación, de dimensiones 40x40x3 cm. con cuatro patillas de redondo corrugado de 16 mm. de diámetro, con longitud total de 0,60 m. roscadas, angulares interiores 30x30 y plantilla superior., i/taladro central, colocado. Según normas EHE-08 y CTE-SE-AE/A.			
diO01OB160	1,990 h	Oficial 1º cerrajero	19,47	38,75	
diP13TP027	37,280 kg	Palastro 30 mm.	0,78	29,08	
diP03ACC040	3,940 kg	Acero corrugado B 500 S/SD pref.	1,00	3,94	
diP03ALV010	4,000 ud	Tuerca acero D=16	0,12	0,48	
diP03ALP010	3,560 kg	Acero laminado S 275JR	1,35	4,81	
%PM0100	1,000 %	Pequeño Material	77,10	0,77	
TOTAL PARTIDA.....					77,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03W020		ud	PLAC.ANCLAJE.S275 30x30x1,5cm Placa de anclaje de acero S275 en perfil plano, de dimensiones 30x30x1,5 cm. con cuatro garrotas de acero corrugado de 12 mm. de diámetro y 45 cm. de longitud total, soldadas, i/taladro central, colocada. Según NTE y CTE-DB-SE-A.			
diO01OB160	0,350	h	Oficial 1º cerrajero	19,47	6,81	
diO01OB170	0,350	h	Ayudante cerrajero	18,31	6,41	
diP13TP020	12,000	kg	Palastro 15 mm.	0,63	7,56	
diP03ACC030	1,600	kg	Acero corrugado B 500 S/SD	1,00	1,60	
diM12O010	0,050	h	Equipo oxicorte	3,84	0,19	
%PM0100	1,000	%	Pequeño Material	22,60	0,23	
TOTAL PARTIDA						22,80

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

diA03W025		m3	INCREMENTO BOMBA 76-100 m3 PLUMA 52 m. Incremento por uso de bomba en vertido de m3 de hormigón con bomba de 76 a 100 m3 y pluma de 52 m, incluso desplazamiento de bomba a obra.			
diP01HB020	1,000	m3	Bomb.hgón. 76a100 m3, pluma 52m	12,58	12,58	
diP01HB040	0,015	h	Desplazamiento bomba	74,67	1,12	
TOTAL PARTIDA						13,70

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

diA03W030		m2	SOLER.HA-35, 15cm.ARMA.#15x15x6 Solera de hormigón de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-35 N/mm2, Tmáx.20 mm., elaborado en obra, i/vertido, colocación y armado con mallazo 15x15x6, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según NTE-RSS y EHE.			
diO01OA030	0,072	h	Oficial primera	20,40	1,47	
diO01OA070	0,072	h	Peón ordinario	17,34	1,25	
diP01HA016	0,155	m3	Hormigón HA-35/B/20/X0 o XC1 central	75,04	11,63	
diA03C020	1,000	m2	MALLA ELECTROSOLDADA B 500 SD/T #150x150x6 mm	3,76	3,76	
TOTAL PARTIDA						18,11

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

diA03W035		m2	SOLERA HORMIG.HM-20/P/20 e=10cm Solera de hormigón en masa de 10 cm. de espesor, realizada con hormigón HM-20 N/mm2, Tmáx.20 mm., elaborado en obra, i/vertido, colocación, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según NTE-RSS y EHE.			
diA03M004	0,100	m3	HORMIGÓN HM-20/B/20/X0 EN SOLERA V.MAN.	92,52	9,25	
TOTAL PARTIDA						9,25

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

diA03W040		m2	LOSA INC.H.A.HA-25/P/20 E.M.F.e=15cm Hormigón armado HA-25 N/mm2, Tmáx.20 mm., consistencia plástica, elaborado en central, en losas inclinadas, de 0,15 m. de espesor, i/p.p. de armadura (85 kg/m3) y encofrado de visto madera, vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-EME, EHL y EHE.			
diA03A014	0,150	m3	HORM. P/ARMAR HA-25/B/20/X0 LOSAS INCLINADAS	93,13	13,97	
diA05F080	1,000	m2	ENC.MAD.LOSAS.INCLIN.VIS.FENÓ.	20,87	20,87	
diA03R030	12,750	kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	1,49	19,00	
diO01OB030	0,100	h	Oficial 1º gruísta	19,47	1,95	
diM02GT010	0,100	h	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	15,80	1,58	
TOTAL PARTIDA						57,37

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03W045	m3	HA-25/P/20 E.MADERA LOSAS (100 kg/m3) Hormigón armado HA-25 N/mm2, Tmáx.20 mm., consistencia plástica, elaborado en central, en losas planas, i/p.p. de armadura (100 kg/m3) y encofrado de madera, vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-EME, EHL y EHE-08.			
diA03A013	1,000 m3	HORM. P/ARMAR HA-25/P/20 L.PL.	91,40	91,40	
diA05F040	5,000 m2	ENCOFR. MADERA LOSAS 4 POST.	13,98	69,90	
diA03R030	100,000 kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	1,49	149,00	
diM02GT010	0,100 h	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	15,80	1,58	
TOTAL PARTIDA.....					311,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS ONCE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA03W050	m2	SOLERA HORMIGÓN ARMADO HA-25/P/20/I e=15cm #15x15x6 Solera de hormigón armado HA-25/P/20/I de 15 cm de espesor, elaborado en obra, i/vertido, colocación y armado con mallazo 15x15x6, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según NTE-RSS y EHE-08. Componentes del hormigón y acero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diA03M006	0,150 m3	HORMIGÓN HA-25/B/20/X0 EN SOLERA V.MAN	100,36	15,05	
diA03C020	1,000 m2	MALLA ELECTROSOLDADA B 500 SD/T #150x150x6 mm	3,76	3,76	
TOTAL PARTIDA.....					18,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

diA03W055	m2	FORJADO PLACA ALVEOLAR c=15+0cm L=5m, Q=600kg/m2 Forjado de placa alveolar prefabricada de hormigón pretensado de canto 15 cm en piezas de 1,20 m de ancho, con relleno de juntas entre placas y sin capa de compresión de hormigón HA-25/P/20/I, para un luz de 5 m y una carga total de forjado de 600 kg/m2, i/p.p. de negativos y conectores, encofrado, desencofrado, vertido, vibrado, curado de hormigón, con ayuda de grúa telescópica para montaje, terminado según EFHE, EHE-08 y CTE. Medición según línea exterior sin descontar huecos menores de 5 m2. No incluye p.p de vigas ni de pilares. Placa alveolar, componentes del hormigón y acero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OA090	0,500 h	Cuadrilla A	47,23	23,62	
diP03EL005	1,000 m2	P.alveolar.c=15+0cm.L=5m.Q=600kg/m2	14,42	14,42	
diP01HA011	0,015 m3	Hormigón HA-25/B/20/X0 o XC1 central	74,02	1,11	
diP03ACC040	1,200 kg	Acero corrugado B 500 S/SD pref.	1,00	1,20	
diA05F020	1,000 m2	ENCOFRADO FORJADO PLACA PREFAB.	5,96	5,96	
diM02GE100	0,050 h	Grúa telescópica s/cam. 36-50 t.	59,50	2,98	
TOTAL PARTIDA.....					49,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA03W060	m2		PANEL PREFABRICADO HGÓN. ARQUITECTONICO COLOR LISO e=100mm. Fabricación, suministro y montaje de panel prefabricado autoportante de hormigón armado y vibrado HA-35, en base cemento con colorante, áridos calizos de granulometría seleccionada, ejecutado para acabado arquitectónico, terminación lisa salida de molde, de espesor total 100 mm. Incluso biselado 10x10 mm de todos los vértices vistos y goterón en los dinteles de huecos y paneles de arranque. Con armadura interior de acero corrugado suficiente para el tamaño de los paneles a base de doble mallazo B 500 T, refuerzos perimetrales B 500 S, celosías de rigidización, etc., de dimensiones variables atendiendo al despiece de la documentación gráfica. Los prefabricados dispondrán de placas de acero S275JR embebidas con garrotas soldadas para su montaje sobre estructura principal y conexionado entre sí mediante angulares, casquillos y soldadura o tornillería según detalles de anclaje, de forma que permitan transmitir a la estructura los esfuerzos de peso propio y cargas de viento en al menos cuatro puntos. Se incluye en esta unidad el replanteo, nivelación y aplomado de todas las piezas. Marcado CE obligatorio según Anexo ZA de la Norma Europea UNE-EN 14992:2008+A1:2012. CRITERIO DE MEDICION: La medición se efectuará sobre superficie en desarrollo y/o tratada al chorro de arena, sin descontar huecos que parcial ó totalmente se encuentren dentro de la unidad de prefabricado.			
diO01OA030	0,300	h	Oficial primera	20,40	6,12	
diO01OA050	0,300	h	Ayudante	18,16	5,45	
diO01OB440	0,100	h	Oficial 1ª soldador	19,40	1,94	
diO01OA070	0,150	h	Peón ordinario	17,34	2,60	
diP03EC250	1,000	m2	Panel prefabricado hormigón arquitectónico texturizado e=8 cm	69,37	69,37	
diM02GE100	0,150	h	Grúa telescópica s/cam. 36-50 t.	59,50	8,93	
diP03EC500	1,000	m2	Repercusión angulares y placas anclaje panel a estructura	2,60	2,60	
diP03EC510	1,000	m2	Repercusión sellado de juntas	1,31	1,31	
%PM0100	1,000	%	Pequeño Material	98,30	0,98	
TOTAL PARTIDA.....						99,30

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

diA03W070	ud		PLACA APOYO S 275 15x20x1,2 cm			
diO01OA030	0,240	h	Oficial primera	20,40	4,90	
diO01OA070	0,240	h	Peón ordinario	17,34	4,16	
diP13TP012	2,736	kg	Palastro 12 mm.	0,58	1,59	
diP01MC040	0,010	m3	Mortero cemento gris CEM-III/B-P 32,5 N M-5	60,72	0,61	
%PM0150	1,500	%	Pequeño material	11,30	0,17	
diM12O010	0,050	h	Equipo oxicorte	3,84	0,19	
TOTAL PARTIDA.....						11,62

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO diA04 INSTALACIÓN DE ANDAMIOS (ALQUILER)						
APARTADO diA04C ANDAMIO COLGANTE MOTORIZADO						
diA04C005	u		ALQ.1 MES. AND.METÁL. COLGANTE MOTORIZ. Alquiler mensual, montaje y desmontaje de andamio colgante motorizado eléctrico con plataforma de 10 m. de longitud y para una altura aproximada de 25 m., compuesto por plataformas modulares, enrollables motorizados, pescantes de cubierta, contrapesos etc., totalmente montado e instalado según R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AT022	1,000	d	Alq. diario andamio colgado motorizado plataforma 10 m - h=25 m	51,65	51,65	
diM13AT025	1,000	ud	Montaje/desm.andamio colgado motorizado plataforma=10 m h=25 M	658,32	658,32	
TOTAL PARTIDA.....						709,97

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS NUEVE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diA04C010	u		ALQ.2 MESES. AND.METÁL.COLGANTE MOTORIZ. Alquiler durante dos meses, montaje y desmontaje de andamio colgante motorizado eléctrico con plataforma de 10 m. de longitud y para una altura aproximada de 25 m., compuesto por plataformas modulares, enrollables motorizados, pescantes de cubierta, contrapesos etc., totalmente montado e instalado según R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AT022	2,000	d	Alq. diario andamio colgado motorizado plataforma 10 m - h=25 m	51,65	103,30	
diM13AT025	1,000	ud	Montaje/desm.andamio colgado motorizado plataforma=10 m h=25 M	658,32	658,32	
TOTAL PARTIDA.....						761,62

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS SESENTA Y UN EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA04C020	u	ALQ.3 MESES. AND.METÁL.COLGANTE MOTORIZ.			
		Alquiler durante tres meses, montaje y desmontaje de andamio colgante motorizado eléctrico con plataforma de 10 m. de longitud y para una altura aproximada de 25 m., compuesto por plataformas modulares, enrollables motorizados, pescantes de cubierta, contrapesos etc., totalmente montado e instalado según R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AT022	3,000 d	Alq. diario andamio colgado motorizado plataforma 10 m - h=25 m	51,65	154,95	
diM13AT025	1,000 ud	Montaje/desm.andamio colgado motorizado plataforma=10 m h=25 M	658,32	658,32	
TOTAL PARTIDA.....					813,27

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS TRECE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

APARTADO diA04H ALQ. ANDAMIO MÓVIL HIDRÁULICO

diA04H005	u	ALQ.AND.MÓVIL HIDRÁULICO.PLAT=18,5m.h=25			
		Alquiler mensual de andamio a motor hidráulico con 9000 kg. de capacidad de carga, sobre mástiles, con plataforma de 18,5 m. de longitud y 2,1 m. de ancho, compuesta por plataforma hidráulica de 7,5 m. y dos puentes de 5,5 m., para una altura máxima de 25 m., bases de apoyo, sistema hidráulico de elevación con combustible de gasolina y p.p. de arriostramientos a fachada. Incluso montaje, desmontaje y transporte de entrega y recogida.			
diM13AT010	1,000 D	Alquiler andamio motorizado hidráulico plataforma 18,5 m - h=25	86,41	86,41	
diM13AT020	1,000 ud	Montaje/desmontaje andamio motorizado hidráulico plataforma 18,5	939,25	939,25	
diM13AT030	1,000 ud	Transporte entrega y recogida andamio motorizado hidráulico 50 k	514,79	514,79	
diM13AT040	1,000 ud	Arriostramientos a fachada	137,37	137,37	
TOTAL PARTIDA.....					1.677,82

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

APARTADO diA04M ANDAMIO MOTORIZADO CON MÁSTILES

diA04M005	u	MES ALQ.AND. MOTOR 1 MÁSTIL P=7-10m h=20			
		Alquiler mensual de andamio a motor eléctrico sobre un mástil con plataforma de 7,13 a 10 m. de longitud y 0,9 m. de ancho, con mástil de 20 m. de altura, base de apoyo, sistema eléctrico de elevación, incluso anclajes a fachada cada 6 m. y transporte (entrega y recogida) a una distancia de 50 km. Certificado CE. Según R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AT060	1,000 d	Alquiler andamio motorizado monomástil plataforma 7-10 m - h=20	15,75	15,75	
diM13AT190	1,000 d	Mont./desm.and.mot.1mást.plat.=7m.h=20m.	549,26	549,26	
diM13AT370	1,000 ud	Transporte entrega / retirada andamio motoriz. monomástil	558,51	558,51	
TOTAL PARTIDA.....					1.123,52

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO VEINTITRES EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA04M010	u	MES ALQ.AND. MOTOR 1 MÁSTIL P=7-10m h=40			
		Alquiler mensual de andamio a motor eléctrico sobre un mástil con plataforma de 7,13 a 10 m. de longitud y 0,9 m. de ancho, con mástil de 40 m. de altura, base de apoyo, sistema eléctrico de elevación, incluso anclajes a fachada cada 6 m. y transporte (entrega y recogida) a una distancia de 50 km. Certificado CE. Según R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AT070	1,000 d	Alquiler andamio motorizado monomástil plataforma 7-10 m - h=40	17,26	17,26	
diM13AT200	1,000 ud	Mont./desm.and.mot.1mást.plat.=7m.h=40m.	634,15	634,15	
diM13AT370	1,000 ud	Transporte entrega / retirada andamio motoriz. monomástil	558,51	558,51	
TOTAL PARTIDA.....					1.209,92

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS NUEVE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA04M015	u	MES ALQ.AND. MOTOR 1 MÁSTIL P=7-10m h=60			
		Alquiler mensual de andamio a motor eléctrico sobre un mástil con plataforma de 7,13 a 10 m. de longitud y 0,9 m. de ancho, con mástil de 60 m. de altura, base de apoyo, sistema eléctrico de elevación, incluso anclajes a fachada cada 6 m. y transporte (entrega y recogida) a una distancia de 50 km. Certificado CE. Según R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AT080	1,000 d	Alquiler andamio motorizado monomástil plataforma 7-10 m - h=60	18,10	18,10	
diM13AT210	1,000 ud	Mont./desm.and.mot.1mást.plat.=7m.h=60m.	751,71	751,71	
diM13AT370	1,000 ud	Transporte entrega / retirada andamio motoriz. monomástil	558,51	558,51	
TOTAL PARTIDA.....					1.328,32

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA04M020	u	MES ALQ.AND. MOTOR 1 MÁSTIL P=7-10m h=80 Alquiler mensual de andamio a motor eléctrico sobre un mástil con plataforma de 7,13 a 10 m. de longitud y 0,9 m. de ancho, con mástil de 80 m. de altura, base de apoyo, sistema eléctrico de elevación, incluso anclajes a fachada cada 6 m. y transporte (entrega y recogida) a una distancia de 50 km. Certificado CE. Según R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AT090	1,000 d	Alquiler andamio motorizado monomástil plataforma 7-10 m - h=80	20,14	20,14	
diM13AT220	1,000 ud	Mont./desm.and.mot.1mást.plat.=7m.h=80m	857,09	857,09	
diM13AT370	1,000 ud	Transporte entrega / retirada andamio motoriz. monomástil	558,51	558,51	

TOTAL PARTIDA..... 1.435,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA04M030	u	MES ALQ.AND. MOT. 2 MÁSTIL P=14-30m h=20 Alquiler mensual de andamio a motor eléctrico bimástil con plataforma de 14,26 a 30 m. de longitud y 0,9 m. de ancho, con mástil de 20 m. de altura, base de apoyo, sistema eléctrico de elevación, incluso anclajes a fachada cada 6 m. y transporte (entrega y recogida) a una distancia de 50 km. Certificado CE. Según R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AT182	1,000 d	Alquiler andamio motorizado bimástil plataforma 14-30 m - h=20 m	29,84	29,84	
diM13AT362	1,000 ud	Mont./desm.and.mot.2mást.plat.=30m.h=20m	791,87	791,87	
diM13AT380	1,000 ud	Transporte entrega / retirada andamio motoriz. bimástil	750,50	750,50	

TOTAL PARTIDA..... 1.572,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

diA04M040	u	MES ALQ.AND. MOT. 2 MÁSTIL P=14-30m h=40 Alquiler mensual de andamio a motor eléctrico bimástil con plataforma de 14,26 a 30 m. de longitud y 0,9 m. de ancho, con mástil de 40 m. de altura, base de apoyo, sistema eléctrico de elevación, incluso anclajes a fachada cada 6 m. y transporte (entrega y recogida) a una distancia de 50 km. Certificado CE. Según R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AT184	1,000 d	Alquiler andamio motorizado bimástil plataforma 14-30 m - h=40 m	33,60	33,60	
diM13AT364	1,000 ud	Mont./desm.and.mot.2mást.plat.=30m.h=40m	897,92	897,92	
diM13AT380	1,000 ud	Transporte entrega / retirada andamio motoriz. bimástil	750,50	750,50	

TOTAL PARTIDA..... 1.682,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS con DOS CÉNTIMOS

diA04M050	u	MES ALQ.AND. MOT. 2 MÁSTIL P=14-30m h=60 Alquiler mensual de andamio a motor eléctrico bimástil con plataforma de 14,26 a 30 m. de longitud y 0,9 m. de ancho, con mástil de 60 m. de altura, base de apoyo, sistema eléctrico de elevación, incluso anclajes a fachada cada 6 m. y transporte (entrega y recogida) a una distancia de 50 km. Certificado CE. Según R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AT186	1,000 d	Alquiler andamio motorizado bimástil plataforma 14-30 m - h=60 m	37,81	37,81	
diM13AT366	1,000 ud	Mont./desm.and.mot.2mást.plat.=30m.h=60m	1.122,55	1.122,55	
diM13AT380	1,000 ud	Transporte entrega / retirada andamio motoriz. bimástil	750,50	750,50	

TOTAL PARTIDA..... 1.910,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL NOVECIENTOS DIEZ EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA04M060	u	MES ALQ.AND. MOT. 2 MÁSTIL P=14-30m h=80 Alquiler mensual de andamio a motor eléctrico bimástil con plataforma de 14,26 a 30 m. de longitud y 0,9 m. de ancho, con mástil de 80 m. de altura, base de apoyo, sistema eléctrico de elevación, incluso anclajes a fachada cada 6 m. y transporte (entrega y recogida) a una distancia de 50 km. Certificado CE. Según R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AT380	1,000 ud	Transporte entrega / retirada andamio motoriz. bimástil	750,50	750,50	
diM13AT187	1,000 d	Alquiler andamio motorizado bimástil plataforma 14-30 m - h=80 m	40,38	40,38	
diM13AT367	1,000 ud	Mont./desm.and.mot.2mást.plat.=30m.h=80m	1.483,55	1.483,55	

TOTAL PARTIDA..... 2.274,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA04M070	u	MES ALQ.AND. MOT. 2 MÁSTIL P=14-30m h=100 Alquiler mensual de andamio a motor eléctrico bimástil con plataforma de 14,26 a 30 m. de longitud y 0,9 m. de ancho, con mástil de 100 m. de altura, base de apoyo, sistema eléctrico de elevación, incluso anclajes a fachada cada 6 m. y transporte (entrega y recogida) a una distancia de 50 km. Certificado CE. Según R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AT380	1,000 ud	Transporte entrega / retirada andamio motoriz. bimástil	750,50	750,50	
diM13AT188	1,000 d	Alquiler andamio motorizado bimástil plataforma 14-30 m - h=100	43,03	43,03	
diM13AT368	1,000 ud	Mont./desm.and.mot.2mást.plat.=30m.h=100m	1.785,32	1.785,32	
TOTAL PARTIDA.....					2.578,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

APARTADO diA04T ANDAMIOS TUBULARES

SUBAPARTADO diA04TA ANDAMIOS POR M2. DE FACHADA

diA04TA005	m2	ALQUILER MENSUAL ANDAMIO MET.TUB. Alquiler mensual de andamio metálico tubular de acero de 3,25 mm. de espesor de pared, galvanizado en caliente, con doble barandilla quitamiedo de seguridad, rodapié perimetral, plataforma de acero y escalera de acceso tipo barco, incluso alquiler de malla protectora de seguridad. Según normativa CE y R.D. 2177/2004. (Alquiler mínimo 45 días) (No se incluye montaje ni desmontaje).			
diM13AM010	30,000 d	Alquiler diario m2 andamio tubular modular gav anizado	0,05	1,50	
diM13AM082	30,000 m2	Alquiler diario red mosquitera andamio tubular	0,01	0,30	
TOTAL PARTIDA.....					1,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

diA04TA010	m2	ALQ./INSTAL.1 MES. AND. MET.TUB. h<8 m. Alquiler mensual, montaje y desmontaje de andamio metálico tubular de acero de 3,25 mm. de espesor de pared, galvanizado en caliente, con doble barandilla quitamiedo de seguridad, rodapié perimetral, plataformas de acero y escalera de acceso tipo barco, para alturas menores de 8 m., incluso p.p. de arriostramientos a fachadas y colocación de mallas protectoras, y p.p. de medios auxiliares y trabajos previos de limpieza para apoyos. Según normativa CE y R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AM010	30,000 d	Alquiler diario m2 andamio tubular modular gav anizado	0,05	1,50	
diM13AM020	1,000 m2	Montaje andamio modular h<8 m	4,48	4,48	
diM13AM082	30,000 m2	Alquiler diario red mosquitera andamio tubular	0,01	0,30	
diM13AM080	1,000 m2	Montaje red mosquitera / cubierta / lona en andamio tubular	0,60	0,60	
diM13AM085	1,000 m2	Desmontaje red mosquitera / cubierta / lona en andamio tubular	0,34	0,34	
TOTAL PARTIDA.....					7,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

diA04TA020	m2	ALQ./INST.1 MES. AND.MET.TUB.8m<h<15m. Alquiler mensual, montaje y desmontaje de andamio metálico tubular de acero de 3,25 mm. de espesor de pared, galvanizado en caliente, con doble barandilla quitamiedo de seguridad, rodapié perimetral, plataformas de acero y escalera de acceso tipo barco, para alturas entre 8 y 15 m., incluso p.p. de arriostramientos a fachadas y colocación de mallas protectoras, y p.p. de medios auxiliares y trabajos previos de limpieza para apoyos. Según normativa CE y R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AM010	30,000 d	Alquiler diario m2 andamio tubular modular gav anizado	0,05	1,50	
diM13AM030	1,000 m2	Montaje andamio modular h=8-15 m	4,82	4,82	
diM13AM082	30,000 m2	Alquiler diario red mosquitera andamio tubular	0,01	0,30	
diM13AM080	1,000 m2	Montaje red mosquitera / cubierta / lona en andamio tubular	0,60	0,60	
diM13AM085	1,000 m2	Desmontaje red mosquitera / cubierta / lona en andamio tubular	0,34	0,34	
TOTAL PARTIDA.....					7,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA04TA040	m2	ALQ./INST.1 MES. AND.MET.TUB.15m<h<20m. Alquiler mensual, montaje y desmontaje de andamio metálico tubular de acero de 3,25 mm. de espesor de pared, galvanizado en caliente, con doble barandilla quitamiedo de seguridad, rodapié perimetral, plataformas de acero y escalera de acceso tipo barco, para alturas entre 15 y 20 m., incluso p.p. de arriostramientos a fachadas y colocación de mallas protectoras, y p.p. de medios auxiliares y trabajos previos de limpieza para apoyos. Según normativa CE y R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AM010	30,000 d	Alquiler diario m2 andamio tubular modular gav anizado	0,05	1,50	
diM13AM040	1,000 m2	Montaje andamio modular h=15-20 m	5,38	5,38	
diM13AM082	30,000 m2	Alquiler diario red mosquitera andamio tubular	0,01	0,30	
diM13AM080	1,000 m2	Montaje red mosquitera / cubierta / lona en andamio tubular	0,60	0,60	
diM13AM085	1,000 m2	Desmontaje red mosquitera / cubierta / lona en andamio tubular	0,34	0,34	

TOTAL PARTIDA 8,12

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con DOCE CÉNTIMOS

diA04TA050	m2	ALQ./INST.1 MES. AND.MET.TUB.20m<h<25m. Alquiler mensual, montaje y desmontaje de andamio metálico tubular de acero de 3,25 mm. de espesor de pared, galvanizado en caliente, con doble barandilla quitamiedo de seguridad, rodapié perimetral, plataformas de acero y escalera de acceso tipo barco, para alturas entre 20 y 25 m., incluso p.p. de arriostramientos a fachadas y colocación de mallas protectoras, y p.p. de medios auxiliares y trabajos previos de limpieza para apoyos. Según normativa CE y R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AM010	30,000 d	Alquiler diario m2 andamio tubular modular gav anizado	0,05	1,50	
diM13AM050	1,000 m2	Montaje andamio modular h=20-25 m	5,66	5,66	
diM13AM082	30,000 m2	Alquiler diario red mosquitera andamio tubular	0,01	0,30	
diM13AM080	1,000 m2	Montaje red mosquitera / cubierta / lona en andamio tubular	0,60	0,60	
diM13AM085	1,000 m2	Desmontaje red mosquitera / cubierta / lona en andamio tubular	0,34	0,34	

TOTAL PARTIDA 8,40

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

diA04TA060	m2	ALQ./INST.1 MES.ANDAMIO.MET.TUB. h>25 m Alquiler mensual, montaje y desmontaje de andamio metálico tubular de acero de 3,25 mm. de espesor de pared, galvanizado en caliente, con doble barandilla quitamiedo de seguridad, rodapié perimetral, plataformas de acero y escalera de acceso tipo barco, para alturas mayores de 25 m., incluso p.p. de arriostramientos a fachadas y colocación de mallas protectoras, y p.p. de medios auxiliares y trabajos previos de limpieza para apoyos. Según normativa CE y R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AM010	30,000 d	Alquiler diario m2 andamio tubular modular gav anizado	0,05	1,50	
diM13AM060	1,000 m2	Montaje andamio modular h=25-30 m	6,20	6,20	
diM13AM082	30,000 m2	Alquiler diario red mosquitera andamio tubular	0,01	0,30	
diM13AM080	1,000 m2	Montaje red mosquitera / cubierta / lona en andamio tubular	0,60	0,60	
diM13AM085	1,000 m2	Desmontaje red mosquitera / cubierta / lona en andamio tubular	0,34	0,34	

TOTAL PARTIDA 8,94

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA04TA370	u	TRANSP. 50 Km. CAMIÓN TRAILER 700 m2 Transporte con camión trailer para entrega y recogida de andamio tubular. Capacidad mínima 700 m2.			
diM13AM290	1,000 ud	Tr. entr./recog. camión trailer. 700 m2	829,07	829,07	

TOTAL PARTIDA 829,07

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

diA04TA380	u	TRANSP. 50 Km. CAMIÓN 2-3 EJES 400 m2 Transporte con camión de dos o tres ejes para entrega y recogida de andamio tubular. Capacidad mínima 400 m2.			
diM13AM300	1,000 ud	Tr. ent/recog. camión dos-tres ej. 400 m2	650,36	650,36	

TOTAL PARTIDA 650,36

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA04TA390	u	TRANSP. 50 Km. FURGONETA 100 m2			
		Transporte con furgoneta para entrega y recogida de andamio tubular. Capacidad mínima 100 m2.			
diM13AM310	1,000 ud	Transp. entr./recog. furgoneta. 100 m2	462,64	462,64	
TOTAL PARTIDA					462,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA04TA500	m2	REPERCUSION ANDAMIO POR M2 FACHADA			
diM13AM020	1,000 m2	Montaje andamio modular h<8 m	4,48	4,48	
diM13AM025	1,000 m2	Desmontaje andamio modular h<8 m	3,40	3,40	
diM13AM010	45,000 d	Alquiler diario m2 andamio tubular modular galvanizado	0,05	2,25	
TOTAL PARTIDA					10,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con TRECE CÉNTIMOS

SUBAPARTADO diA04TD ELEMENTOS SINGULARES					
diA04TD020	m	ALQ/MES PLAT.VOLADA CUBIERTA h<12m			
		Alquiler mensual, montaje y desmontaje de plataforma metálica volada en ménsula de cubierta de 1 m. para una altura inferior a 12 m., compuesta por soporte metálico, doble barandilla quitamiedo de seguridad, rodapié perimetral incluso p.p. de medios auxiliares, según R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AM100	30,000 m	Alquiler diario de plataforma volada en cubierta	0,10	3,00	
diM13AM110	1,000 m.	Montaje / desmontaje plataforma volada cubierta h<12 m	15,55	15,55	
TOTAL PARTIDA					18,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA04TD030	m	ALQ/MES PLAT.VOLADA CUBIERTA 12m<h<25m			
		Alquiler mensual, montaje y desmontaje de plataforma metálica volada en ménsula de cubierta de 1 m. para una altura entre 12 y 25 m., compuesta por soporte metálico, doble barandilla quitamiedo de seguridad, rodapié perimetral incluso p.p. de medios auxiliares, según R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AM100	30,000 m	Alquiler diario de plataforma volada en cubierta	0,10	3,00	
diM13AM120	1,000 m.	Montaje / desmontaje plataforma volada cubierta h=12-25 m	19,39	19,39	
TOTAL PARTIDA					22,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA04TD040	m	ALQ/MES PLAT.VOLADA CUBIERTA h>25m			
		Alquiler mensual, montaje y desmontaje de plataforma metálica volada en ménsula de cubierta de 1 m. para una altura superior a 25 m., compuesta por soporte metálico, doble barandilla quitamiedo de seguridad, rodapié perimetral incluso p.p. de medios auxiliares, según R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AM100	30,000 m	Alquiler diario de plataforma volada en cubierta	0,10	3,00	
diM13AM130	1,000 m.	Montaje / desmontaje plataforma volada cubierta h=25-50m	25,67	25,67	
TOTAL PARTIDA					28,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diA04TD050	m	ALQ/MES ANDAMIO PROTECCIÓN PEATONAL			
		Alquiler mensual, montaje y desmontaje de andamio de protección peatonal tubular de acero galvanizado en caliente de 3,25 mm. de espesor de pared, con plataformas de acero, anchura de pasillo 1,76 m. y altura libre 2,5 m. Según normativa CE y R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.			
diM13AM140	30,000 m	Alquiler diario andamio protección peatonal a=175 cm - h=250 cm	0,40	12,00	
diM13AM150	1,000 m.	Montaje / desmontaje andamio protección peatonal a=175 cm - h=25	59,00	59,00	
TOTAL PARTIDA					71,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS

diA04TD060	m	ALQ/MES ESCALERA ANDAMIADA			
		Alquiler mensual, montaje y desmontaje de escalera andamiada compuesta por elementos de elevación y arriostamiento, plataformas de embarque y desembarque, peldaños, barandillas, rodapiés, incluso p.p. de medios auxiliares. Según normativa CE y R.D. 2177/2004. y R.D. 1627/1997.			
diM13AM250	30,000 m	Alquiler diario de escalera andamiada	1,46	43,80	
diM13AM260	1,000 m.	Montaje y desmontaje escalera andamiada	89,86	89,86	
TOTAL PARTIDA					133,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y TRES EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBAPARTADO día04TM CIMBRAS DE APEO					
diA04TM010	m3	ALQ. 1 MES. CIMBRA ANDAMIADA TUB. Alquiler mensual, montaje y desmontaje de estructura de cimbra tubular metálica para apeos, para una altura inferior a 10 m. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
diM13AM270	30,000 d.	m3. alq. cimbra tubular h<10 m.	0,05	1,50	
diM13AM280	1,000 m3	Montaje y desm. cimbra tubular	4,72	4,72	
TOTAL PARTIDA					6,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS					
diA04TM020	m3	ALQ. 2 MESES. CIMBRA ANDAM. TUB. Alquiler durante dos meses, montaje y desmontaje de estructura de cimbra tubular metálica para apeos, para una altura inferior a 10 m. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
diM13AM270	60,000 d.	m3. alq. cimbra tubular h<10 m.	0,05	3,00	
diM13AM280	1,000 m3	Montaje y desm. cimbra tubular	4,72	4,72	
TOTAL PARTIDA					7,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
diA04TM030	m3	ALQ. 3 MESES. CIMBRA ANDAM. TUB. Alquiler durante tres meses, montaje y desmontaje de estructura de cimbra tubular metálica para apeos, para una altura inferior a 10 m. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
diM13AM270	90,000 d.	m3. alq. cimbra tubular h<10 m.	0,05	4,50	
diM13AM280	1,000 m3	Montaje y desm. cimbra tubular	4,72	4,72	
TOTAL PARTIDA					9,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS					
SUBAPARTADO día04TS ESTABILIZADORES DE FACHADA					
diA04TS010	m2	ALQ.1 MES.ESTAB.FACHADA SIST.TUB. h<6 m Alquiler mensual, montaje y desmontaje de andamio estabilizador exterior de fachadas (cuando se elimina el interior del inmueble) mediante estructura de acero con terminación en galvanizado a base de torres formadas por triángulos de tubos reforzados de diámetro 1 1/2" y 3,2 mm. de espesor unidos mediante tornillos o pasadores, torres solidariamente unidas a fachada mediante tubos de unión y correas de fachada. Las torres se atan entre sí mediante correas horizontales y el conjunto se arriostra con vigas de celosía a base de tubos de acero de diámetro 1 1/4" y 2,65 mm. de espesor. Para alturas menores de 6 m., y p.p. de medios auxiliares y elementos de elevación. Sin incluir contrapeso o lastre de hormigón para sujeción y estabilización del andamio.			
diM13AM200	30,000 d.	m2. alq.estabiliz.fach.tubular h<6 m.	0,06	1,80	
diM13AM205	1,000 m2	Mont. y desm.estab. fach. tub.h<6 m.	19,15	19,15	
TOTAL PARTIDA					20,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
diA04TS020	m2	ALQ.1 MES.ESTAB.FACHADA. SIST TUB. h>6m Alquiler mensual, montaje y desmontaje de andamio estabilizador exterior de fachadas (cuando se elimina el interior del inmueble) mediante estructura de acero con terminación en galvanizado a base de torres formadas por triángulos de tubos reforzados de diámetro 1 1/2" y 3,2 mm. de espesor unidos mediante tornillos o pasadores, torres solidariamente unidas a fachada mediante tubos de unión y correas de fachada. Las torres se atan entre sí mediante correas horizontales y el conjunto se arriostra con vigas de celosía a base de tubos de acero de diámetro 1 1/4" y 2,65 mm. de espesor. Para alturas mayores de 6 m., y p.p. de medios auxiliares y elementos de elevación. Sin incluir contrapeso o lastre de hormigón para sujeción y estabilización del andamio.			
diM13AM210	30,000 d.	m2. alq.estabiliz.fach.tubular h>6m.	0,14	4,20	
diM13AM215	1,000 m2	Mont. y desm.estab. fach. tub. h>6 m.	27,94	27,94	
TOTAL PARTIDA					32,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA04TS030	m2	ALQ.1 MES. ESTAB. FACH.SIST.VIGAS h<6m Alquiler mensual, montaje y desmontaje de andamio estabilizador exterior de fachadas (cuando se elimina el interior del inmueble) mediante sistema de perfiles resistentes MK-II (úes de acero con alma aligerada), cajas de conexión de los perfiles, diagonales y otros accesorios. Para alturas menores de 6 m., y p.p. de medios auxiliares y medios de elevación. Sin incluir contrapeso o lastre de hormigón para sujeción y estabilización del andamio.			
diM13AM230	30,000 d.	m2. alq.estabiliz.fach.vigas h<6 m.	0,13	3,90	
diM13AM235	1,000 m2	Mont. y desm.estab. fach. vigas h<6 m.	25,15	25,15	
TOTAL PARTIDA.....					29,05

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

diA04TS040	m2	ALQ.1 MES.ESTAB.FACHADA SIST.VIGAS h>6m Alquiler mensual, montaje y desmontaje de andamio estabilizador exterior de fachadas (cuando se elimina el interior del inmueble) mediante sistema de perfiles resistentes MK-II (úes de acero con alma aligerada), cajas de conexión de los perfiles, diagonales y otros accesorios. Para alturas mayores de 6 m., y p.p. de medios auxiliares y medios de elevación. Sin incluir contrapeso o lastre de hormigón para sujeción y estabilización del andamio.			
diM13AM240	30,000 d.	m2. alq.estabiliz.fach.vigas h>6 m.	0,33	9,90	
diM13AM245	1,000 m2	Mont. y desm.estab. fach. vigas h>6 m.	32,83	32,83	
TOTAL PARTIDA.....					42,73

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO día05 ENCOFRADOS

APARTADO día05C ENCOF. CONTINUO RECUPERABLE

diA05C010	mes	ALQ. M2 APEO ENCOFRADO PLANO Mes alquiler m2 de apeo de sistema metálico de encofrado para forjados, formado por sopandas metálicas de 2, 3 y 4 m.			
diM13CP015	15,000 d.	Alquiler diario puntal metálico telescópico hasta 3 m altura	0,01	0,15	
diM13EQ140	3,000 d	Sopanda 4m. para forjado	0,10	0,30	
diM13EQ150	0,750 d	Sopanda 3m. para forjado	0,09	0,07	
diM13EQ160	0,600 d	Sopanda 2m. para forjado	0,06	0,04	
TOTAL PARTIDA.....					0,56

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA05C020	mes	ALQ. M2 ENCOFRADO RECUPERABLE PLANO Mes alquiler m2 de encofrado recuperable de sistema metálico para forjados, formado por transversales metálicos, cabezales de unión a las sopandas y tableros de madera de pino de 2,00x0,50 m.			
diM13CP015	39,000 d.	Alquiler diario puntal metálico telescópico hasta 3 m altura	0,01	0,39	
diM13EQ125	30,000 d	Tablero 2,00x0,50x0,027	0,09	2,70	
diM13EQ140	6,000 d	Sopanda 4m. para forjado	0,10	0,60	
diM13EQ150	1,500 d	Sopanda 3m. para forjado	0,09	0,14	
diM13EQ160	1,200 d	Sopanda 2m. para forjado	0,06	0,07	
diM13EQ170	2,700 d	Portasopanda 4m.	0,11	0,30	
diM13EQ180	0,600 d	Portasopanda 2m.	0,07	0,04	
diM13EQ190	15,000 d	Basculante aluminio	0,06	0,90	
TOTAL PARTIDA.....					5,14

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

diA05C030	mes	ALQ. M2 APEO ENCOFRADO CUBETA Mes alquiler m2 de apeo de sistema metálico de encofrado para forjados reticulares de cubeta recuperable, formado por sopandas metálicas de 2, 3 y 4 m.			
diM13CP015	21,000 d.	Alquiler diario puntal metálico telescópico hasta 3 m altura	0,01	0,21	
diM13EQ140	3,000 d	Sopanda 4m. para forjado	0,10	0,30	
diM13EQ150	0,900 d	Sopanda 3m. para forjado	0,09	0,08	
diM13EQ160	0,300 d	Sopanda 2m. para forjado	0,06	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					0,61

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA05C040		mes	ALQ. M2 ENCOF. RECUP. CUBETA C/25 cm			
			Mes alquiler m2 de encofrado recuperable de sistema metálico para forjados reticulares de cubeta, formado por transversales metálicos, cabezales de unión a las sopandas, tableros de madera de pino de 0,74x0,40 m y cubetas de plástico recuperables de canto 25 cm.			
diM13CP015	45,000	d.	Alquiler diario puntal metálico telescópico hasta 3 m altura	0,01	0,45	
diM13ER010	37,000	mes	Cubeta de 25 cms	6,86	253,82	
diM13ER230	70,000	d	Tablero 0,74x0,4x0,035	0,06	4,20	
diM13EQ140	3,900	d	Sopanda 4m. para forjado	0,10	0,39	
diM13EQ150	0,750	d	Sopanda 3m. para forjado	0,09	0,07	
diM13EQ160	0,300	d	Sopanda 2m. para forjado	0,06	0,02	
diM13ER270	3,900	d	Sopanda 4m. cubeta	0,15	0,59	
diM13ER280	0,750	d	Sopanda 3m. cubeta	0,13	0,10	
diM13ER290	0,300	d	Sopanda 2m. cubeta	0,11	0,03	
diM13ER300	3,000	d	Portasop. 4,00m. nervio 12cm.	0,13	0,39	
diM13ER330	18,750	d	Basculante alum-mad.	0,07	1,31	
diM13ER340	4,800	d	Interbasculante alum.	0,02	0,10	
TOTAL PARTIDA.....						261,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diA05C050		mes	ALQ. M2 ENCOF. RECUP. CUBETA C/30 cm			
			Mes alquiler m2 de encofrado recuperable de sistema metálico para forjados reticulares de cubeta, formado por transversales metálicos, cabezales de unión a las sopandas, tableros de madera de pino de 0,74x0,40 m. y cubetas de plástico recuperables de canto 30 cm.			
diM13CP015	45,000	d.	Alquiler diario puntal metálico telescópico hasta 3 m altura	0,01	0,45	
diM13ER020	37,000	mes	Cubeta de 30 cms	7,43	274,91	
diM13ER230	70,000	d	Tablero 0,74x0,4x0,035	0,06	4,20	
diM13EQ140	3,900	d	Sopanda 4m. para forjado	0,10	0,39	
diM13EQ150	0,750	d	Sopanda 3m. para forjado	0,09	0,07	
diM13EQ160	0,300	d	Sopanda 2m. para forjado	0,06	0,02	
diM13ER270	3,900	d	Sopanda 4m. cubeta	0,15	0,59	
diM13ER280	0,750	d	Sopanda 3m. cubeta	0,13	0,10	
diM13ER290	0,300	d	Sopanda 2m. cubeta	0,11	0,03	
diM13ER300	3,000	d	Portasop. 4,00m. nervio 12cm.	0,13	0,39	
diM13ER330	18,750	d	Basculante alum-mad.	0,07	1,31	
diM13ER340	4,800	d	Interbasculante alum.	0,02	0,10	
TOTAL PARTIDA.....						282,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA05C060		mes	ALQ. M2 ENCOF. RECUP. CUBETA C/35 cm			
			Mes alquiler m2 de encofrado recuperable de sistema metálico para forjados reticulares de cubeta, formado por transversales metálicos, cabezales de unión a las sopandas, tableros de madera de pino de 0,74x0,40 m y cubetas de plástico recuperables de canto 35 cm.			
diM13CP015	45,000	d.	Alquiler diario puntal metálico telescópico hasta 3 m altura	0,01	0,45	
diM13ER030	37,000	mes	Cubeta 35 cm.	7,96	294,52	
diM13ER230	70,000	d	Tablero 0,74x0,4x0,035	0,06	4,20	
diM13EQ140	3,900	d	Sopanda 4m. para forjado	0,10	0,39	
diM13EQ150	0,750	d	Sopanda 3m. para forjado	0,09	0,07	
diM13EQ160	0,300	d	Sopanda 2m. para forjado	0,06	0,02	
diM13ER270	3,900	d	Sopanda 4m. cubeta	0,15	0,59	
diM13ER280	0,750	d	Sopanda 3m. cubeta	0,13	0,10	
diM13ER290	0,300	d	Sopanda 2m. cubeta	0,11	0,03	
diM13ER300	3,000	d	Portasop. 4,00m. nervio 12cm.	0,13	0,39	
diM13ER330	18,750	d	Basculante alum-mad.	0,07	1,31	
diM13ER340	4,800	d	Interbasculante alum.	0,02	0,10	
TOTAL PARTIDA.....						302,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS DOS EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

día
 CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA05C070		mes	ALQ. M2 ENCOF. RECUP. CUBETA C/40 cm			
			Mes alquiler m2 de encofrado recuperable de sistema metálico para forjados reticulares de cubeta, formado por transversales metálicos, cabezales de unión a las sopandas, tableros de madera de pino de 0,74x0,40 m. y cubetas de plástico recuperables de canto 40 cm.			
diM13CP015	45,000	d.	Alquiler diario puntal metálico telescópico hasta 3 m altura	0,01	0,45	
diM13ER040	37,000	mes	Cubeta 40 cm.	8,81	325,97	
diM13ER230	70,000	d	Tablero 0,74x0,4x0,035	0,06	4,20	
diM13EQ140	3,900	d	Sopanda 4m. para forjado	0,10	0,39	
diM13EQ150	0,750	d	Sopanda 3m. para forjado	0,09	0,07	
diM13EQ160	0,300	d	Sopanda 2m. para forjado	0,06	0,02	
diM13ER270	3,900	d	Sopanda 4m. cubeta	0,15	0,59	
diM13ER280	0,750	d	Sopanda 3m. cubeta	0,13	0,10	
diM13ER290	0,300	d	Sopanda 2m. cubeta	0,11	0,03	
diM13ER300	3,000	d	Portasop. 4,00m. nervio 12cm.	0,13	0,39	
diM13ER330	18,750	d	Basculante alum-mad.	0,07	1,31	
diM13ER340	4,800	d	Interbasculante alum.	0,02	0,10	
TOTAL PARTIDA.....						333,62

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA05C110		mes	ALQ.M2 APEO ENC.PLA. I/PUNTAL 3m			
			Mes alquiler m2 de apeo de sistema metálico de encofrado para forjados, formado por longitudinales metálicas de 2, 3 y 4 m.			
diM13CP010	0,850	mes	Alq. puntal normal 1,75-3,10	1,43	1,22	
diM13EQ020	0,005	mes	Longitudinal 2,00 -0,67-	3,56	0,02	
diM13EQ030	0,017	mes	Longitudinal 3,35 -0,67-	5,63	0,10	
diM13EQ040	0,120	mes	Longitudinal 4,00 -0,67-	6,35	0,76	
TOTAL PARTIDA.....						2,10

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

diA05C120		mes	ALQ.M2 ENC.REC.PLA. I/PUNTAL 3m			
			Mes alquiler m2 de encofrado recuperable de sistema Rapid para forjados, formado por longitudinales, cabezal recuperable, transversales y tablero tricapa 2000x503x27 m.			
diM13CP010	0,850	mes	Alq. puntal normal 1,75-3,10	1,43	1,22	
diM13EQ010	0,960	mes	Tricapa 2.000 x 503 x 27	4,75	4,56	
diM13EQ020	0,005	mes	Longitudinal 2,00 -0,67-	3,56	0,02	
diM13EQ030	0,017	mes	Longitudinal 3,35 -0,67-	5,63	0,10	
diM13EQ040	0,120	mes	Longitudinal 4,00 -0,67-	6,35	0,76	
diM13EQ050	0,900	mes	Cabezal recuperable	0,88	0,79	
diM13EQ060	0,050	mes	Cabezal desplazable	0,56	0,03	
diM13EQ070	0,213	mes	Transversal esq. 2,00	4,15	0,88	
diM13EQ080	0,030	mes	Transversal esq. 1,50	2,13	0,06	
diM13EQ090	0,014	mes	Transversal esq. 1,00	1,59	0,02	
diM13EQ100	0,426	mes	Transversal de 2,00	3,32	1,41	
diM13EQ110	0,060	mes	Transversal de 1,50	1,48	0,09	
diM13EQ120	0,029	mes	Transversal de 1,00	1,02	0,03	
TOTAL PARTIDA.....						9,97

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diA05C130		mes	ALQ.M2 APEO ENC.CUB. I/PUNTAL 3m			
			Mes alquiler m2 de apeo de sistema metálico de encofrado para forjados reticulares de cubeta recuperable, formado por longitudinales metálicas de 2,52 y 3,36 m.			
diM13CP010	0,750	mes	Alq. puntal normal 1,75-3,10	1,43	1,07	
diM13ER060	0,015	mes	Longitudinal 2,52 -0,84- N 16	6,15	0,09	
diM13ER070	0,165	mes	Longitudinal 3,36 -0,84- N 16	7,33	1,21	
diM13ER080	0,300	mes	Cabezal recuperable	0,83	0,25	
TOTAL PARTIDA.....						2,62

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA05C150	mes	ALQ.M2 ENC..REC. CUB.C/25 cm.... Mes alquiler m2 de encofrado recuperable de sistema metálico para forjados reticulares de cubeta, formado por longitudinales, cabezal recuperable y transversales. La estructura así formada sirve de apoyo a los tableros de 800x750x30 y cubetas recuperables de canto 25 cm.			
diM13CP010	0,750 mes	Alq. puntal normal 1,75-3,10	1,43	1,07	
diM13ER010	1,020 mes	Cubeta de 25 cms	6,86	7,00	
diM13ER050	0,390 mes	Tablero 800 x 750 x 30 s/bisel	5,21	2,03	
diM13ER060	0,015 mes	Longitudinal 2,52 -0,84- N 16	6,15	0,09	
diM13ER070	0,165 mes	Longitudinal 3,36 -0,84- N 16	7,33	1,21	
diM13ER080	0,800 mes	Cabezal recuperable	0,83	0,66	
diM13ER090	0,050 mes	Cabezal desplazable	0,55	0,03	
diM13ER100	0,110 mes	Transversal 0,84 N-16	2,42	0,27	
diM13ER110	0,460 mes	Transversal 1,68 N-16	4,05	1,86	
diM13ER120	0,180 mes	Transversal 1,68 Rzdo. N-16	4,66	0,84	
diM13ER130	0,650 mes	Tope de 0,84 N-16	1,03	0,67	
TOTAL PARTIDA					15,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA05C160	mes	ALQ.M2 ENC.REC. CUB.C/30 cm.... Mes alquiler m2 de encofrado recuperable de sistema metálico para forjados reticulares de cubeta, formado por longitudinales, cabezal recuperable y transversales. La estructura así formada sirve de apoyo a los tableros de 800x750x30 y cubetas recuperables de canto 30 cm.			
diM13CP010	0,750 mes	Alq. puntal normal 1,75-3,10	1,43	1,07	
diM13ER020	1,020 mes	Cubeta de 30 cms	7,43	7,58	
diM13ER050	0,390 mes	Tablero 800 x 750 x 30 s/bisel	5,21	2,03	
diM13ER060	0,015 mes	Longitudinal 2,52 -0,84- N 16	6,15	0,09	
diM13ER070	0,165 mes	Longitudinal 3,36 -0,84- N 16	7,33	1,21	
diM13ER080	0,800 mes	Cabezal recuperable	0,83	0,66	
diM13ER090	0,050 mes	Cabezal desplazable	0,55	0,03	
diM13ER100	0,110 mes	Transversal 0,84 N-16	2,42	0,27	
diM13ER110	0,460 mes	Transversal 1,68 N-16	4,05	1,86	
diM13ER120	0,180 mes	Transversal 1,68 Rzdo. N-16	4,66	0,84	
diM13ER130	0,650 mes	Tope de 0,84 N-16	1,03	0,67	
TOTAL PARTIDA					16,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

diA05C170	mes	ALQ.M2 ENC..REC. CUB.C/35 cm.... Mes alquiler m2 de encofrado recuperable de sistema metálico para forjados reticulares de cubeta, formado por longitudinales, cabezal recuperable y transversales. La estructura así formada sirve de apoyo a los tableros de 800x750x30 y cubetas recuperables de canto 35 cm.			
diM13CP010	0,750 mes	Alq. puntal normal 1,75-3,10	1,43	1,07	
diM13ER030	1,020 mes	Cubeta 35 cm.	7,96	8,12	
diM13ER050	0,390 mes	Tablero 800 x 750 x 30 s/bisel	5,21	2,03	
diM13ER060	0,015 mes	Longitudinal 2,52 -0,84- N 16	6,15	0,09	
diM13ER070	0,165 mes	Longitudinal 3,36 -0,84- N 16	7,33	1,21	
diM13ER080	0,800 mes	Cabezal recuperable	0,83	0,66	
diM13ER090	0,050 mes	Cabezal desplazable	0,55	0,03	
diM13ER100	0,110 mes	Transversal 0,84 N-16	2,42	0,27	
diM13ER110	0,460 mes	Transversal 1,68 N-16	4,05	1,86	
diM13ER120	0,180 mes	Transversal 1,68 Rzdo. N-16	4,66	0,84	
diM13ER130	0,650 mes	Tope de 0,84 N-16	1,03	0,67	
TOTAL PARTIDA					16,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA05C180		mes	ALQ.M2 ENC..REC. CUB.C/40 cm. Mes alquiler m2 de encofrado recuperable de sistema metálico para forjados reticulares de cubeta, formado por longitudinales, cabezal recuperable y transversales. La estructura así formada sirve de apoyo a los tableros de 800x750x30 y cubetas recuperables de canto 40 cm.			
diM13CP010	0,750	mes	Alq. puntal normal 1,75-3,10	1,43	1,07	
diM13ER040	1,020	mes	Cubeta 40 cm.	8,81	8,99	
diM13ER050	0,390	mes	Tablero 800 x 750 x 30 s/bisel	5,21	2,03	
diM13ER060	0,015	mes	Longitudinal 2,52 -0,84- N 16	6,15	0,09	
diM13ER070	0,165	mes	Longitudinal 3,36 -0,84- N 16	7,33	1,21	
diM13ER080	0,800	mes	Cabezal recuperable	0,83	0,66	
diM13ER090	0,050	mes	Cabezal desplazable	0,55	0,03	
diM13ER100	0,110	mes	Transversal 0,84 N-16	2,42	0,27	
diM13ER110	0,460	mes	Transversal 1,68 N-16	4,05	1,86	
diM13ER120	0,180	mes	Transversal 1,68 Rzdo. N-16	4,66	0,84	
diM13ER130	0,650	mes	Tope de 0,84 N-16	1,03	0,67	
TOTAL PARTIDA						17,72

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

APARTADO día05F FORJADOS Y LOSAS

diA05F010		m2	ENCOF. MADERA EN FORJADOS Encofrado y desencofrado continuo con puntales y sopandas en forjados de viguetas y bovedillas, hasta 3,5 m. de altura, con madera suelta. Según normas NTE-EME.			
diO01OB010	0,008	h	Oficial 1ª encofrador	19,99	0,16	
diO01OB020	0,008	h	Ayudante encofrador	18,76	0,15	
diP01EM080	0,030	m3	Madera pino encofrar 26 mm	201,15	6,03	
diP01U070	0,050	kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,10	
diP03AA010	0,040	kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,04	
diM13CP040	0,007	ud	Puntal telesc. normal 3m	8,95	0,06	
TOTAL PARTIDA						6,54

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA05F020		m2	ENCOFRADO FORJADO PLACA PREFAB. Encofrado y desencofrado continuo con sistema metálico recuperable, formado por elementos de apeo, elementos de encofrado recuperables, tableros de 2,00x0,50 m. y puntales para hormigonado de forjados unidireccionales, reticulares o losas de hormigón, hasta 3,10 m. de altura, según NTE-EME.			
diO01OB010	0,060	h	Oficial 1ª encofrador	19,99	1,20	
diO01OB020	0,060	h	Ayudante encofrador	18,76	1,13	
diP01EM080	0,015	m3	Madera pino encofrar 26 mm	201,15	3,02	
diP01U070	0,060	kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,12	
diP03AA010	0,040	kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,04	
diM13CP040	0,050	ud	Puntal telesc. normal 3m	8,95	0,45	
TOTAL PARTIDA						5,96

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA05F030		m2	ENCOFRADO FORJADO UNID. CONTÍNUO Encofrado y desencofrado continuo con sistema metálico recuperable, formado por elementos de apeo, elementos de encofrado recuperables, tableros de 2,00x0,50 m. y puntales para hormigonado de forjados unidireccionales, reticulares o losas de hormigón, hasta 3,10 m. de altura, según NTE-EME.			
diO01OB010	0,250	h	Oficial 1ª encofrador	19,99	5,00	
diO01OB020	0,250	h	Ayudante encofrador	18,76	4,69	
diA05C110	0,266	mes	ALQ.M2 APEO ENC.PLA. I/PUNTAL 3m	2,10	0,56	
diA05C120	0,266	mes	ALQ.M2 ENC.REC.PLA. I/PUNTAL 3m	9,97	2,65	
diM13EQ130	0,400	mes	Tab.de can.met.de 1,00m.de lar.por 30cm	1,87	0,75	
diP01EM030	0,001	m3	Tabloncillo pino 2,50/5,50x205x55	139,57	0,14	
diP01EM040	0,001	m3	Tabla pino 2,00/2,50 de 26mm.	139,57	0,14	
diP01U070	0,050	kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,10	
diP03AA010	0,050	kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,05	
TOTAL PARTIDA						14,08

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHO CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA05F040	m2	ENCOFR. MADERA LOSAS 4 POST. Encofrado y desencofrado de losa armada plana con tablero de madera de pino de 22 mm., confeccionado previamente, considerando 4 posturas. Normas NTE-EME.			
diO01OB010	0,200 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	4,00	
diO01OB020	0,200 h	Ayudante encofrador	18,76	3,75	
diM13EM030	1,050 m2	Tablero encofrar 22 mm 4 posturas	1,68	1,76	
diP01EM080	0,020 m3	Madera pino encofrar 26 mm	201,15	4,02	
diP01U070	0,080 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,16	
diP03AA010	0,150 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,14	
diM13CP030	0,014 ud	Puntal telesc. normal 1,40m	10,76	0,15	
TOTAL PARTIDA.....					13,98

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA05F050	m2	ENCOF. MADERA LOSA INCL. 4 P. Encofrado y desencofrado de losa armada inclinada, con tableros de madera de pino de 22 mm., considerando 4 posturas. Según norma NTE-EME.			
diO01OB010	0,250 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	5,00	
diO01OB020	0,250 h	Ayudante encofrador	18,76	4,69	
diM13EM030	1,000 m2	Tablero encofrar 22 mm 4 posturas	1,68	1,68	
diP01EM070	0,020 m3	Madera pino encofrar 22 mm.	129,38	2,59	
diP01U070	0,150 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,30	
diP03AA010	0,500 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,45	
diM13CP030	0,014 ud	Puntal telesc. normal 1,40m	10,76	0,15	
TOTAL PARTIDA.....					14,86

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA05F060	m2	ENCOFR. MADERA LOSAS VISTO Encofrado y desencofrado de losa armada con tablero formado por tabla machihembrada de madera de pino de 22 mm., confeccionados previamente, considerando una postura. Normas NTE-EME.			
diO01OB010	0,240 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	4,80	
diO01OB020	0,240 h	Ayudante encofrador	18,76	4,50	
diP01EM050	1,050 m2	Tabla machiembada 2,5x9/16 de 22mm.	13,81	14,50	
diP01EM080	0,020 m3	Madera pino encofrar 26 mm	201,15	4,02	
diP01U070	0,080 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,16	
diP03AA010	0,150 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,14	
diM13CP030	0,014 ud	Puntal telesc. normal 1,40m	10,76	0,15	
TOTAL PARTIDA.....					28,27

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

diA05F070	m2	ENC.MADERA LOSAS INCLIN.VISTO Encofrado y desencofrado de losa armada inclinada con tablero formado por tabla machihembrada de madera de pino de 22 mm., confeccionados previamente, considerando una postura. Normas NTE-EME.			
diO01OB010	0,450 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	9,00	
diO01OB020	0,450 h	Ayudante encofrador	18,76	8,44	
diP01EM050	1,050 m2	Tabla machiembada 2,5x9/16 de 22mm.	13,81	14,50	
diP01EM080	0,020 m3	Madera pino encofrar 26 mm	201,15	4,02	
diP01U070	0,150 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,30	
diP03AA010	0,500 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,45	
diM13CP030	0,014 ud	Puntal telesc. normal 1,40m	10,76	0,15	
TOTAL PARTIDA.....					36,86

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA05F080	m2	ENC.MAD.LOSAS.INCLIN.VIS.FENÓ. Encofrado y desencofrado de losa armada inclinada con tablero fenólico plastificado de 18 mm., confeccionados previamente, considerando 4 posturas. Según norma NTE-EME.			
diO01OB010	0,280 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	5,60	
diO01OB020	0,280 h	Ayudante encofrador	18,76	5,25	
diM13EM050	1,100 m2	Tabl.contr.fenólico 18 mm.4p.	4,64	5,10	
diP01EM080	0,020 m3	Madera pino encofrar 26 mm	201,15	4,02	
diP01U070	0,150 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,30	
diP03AA010	0,500 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,45	
diM13CP030	0,014 ud	Puntal telesc. normal 1,40m	10,76	0,15	
TOTAL PARTIDA					20,87

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diA05F090	m2	ENC.FORJADO RETICULAR PLANO Encofrado y desencofrado de forjado reticular con sistema metálico de encofrado y tableros de madera de pino de 26 mm. de espesor con puntales hasta 3,1 m. de altura. Según norma NTE-EME, EFHE y EHE.			
diO01OB010	0,200 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	4,00	
diO01OB020	0,200 h	Ayudante encofrador	18,76	3,75	
diM02GT010	0,120 h	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	15,80	1,90	
diA05C110	1,000 mes	ALQ.M2 APEO ENC.PLA. I/PUNTAL 3m	2,10	2,10	
diA05C120	0,500 mes	ALQ.M2 ENC.REC.PLA. I/PUNTAL 3m	9,97	4,99	
diP01EM030	0,004 m3	Tabloncillo pino 2,50/5,50x205x55	139,57	0,56	
diP01EM040	0,004 m3	Tabla pino 2,00/2,50 de 26mm.	139,57	0,56	
diP01U070	0,050 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,10	
diP03AA010	0,050 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,05	
TOTAL PARTIDA					18,01

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con UN CÉNTIMOS

diA05F100	m2	ENC.FORJADO RETICULAR CUBETA 25 Encofrado y desencofrado de forjado reticular de cubeta recuperable canto 25 cm., con sistema metálico de encofrado y cubetas de plástico recuperables, con puntales hasta 3,1 m. de altura. Según norma NTE-EME, EFHE y EHE.			
diO01OB010	0,200 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	4,00	
diO01OB020	0,200 h	Ayudante encofrador	18,76	3,75	
diM02GT010	0,120 h	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	15,80	1,90	
diA05C130	1,000 mes	ALQ.M2 APEO ENC.CUB. I/PUNTAL 3m	2,62	2,62	
diA05C150	0,500 mes	ALQ.M2 ENC..REC. CUB.C/25 cm....	15,73	7,87	
diP01EM030	0,004 m3	Tabloncillo pino 2,50/5,50x205x55	139,57	0,56	
diP01EM040	0,004 m3	Tabla pino 2,00/2,50 de 26mm.	139,57	0,56	
diP01U070	0,050 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,10	
diP03AA010	0,050 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,05	
TOTAL PARTIDA					21,41

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

diA05F110	m2	ENC.FORJADO RETICULAR CUBETA 30 Encofrado y desencofrado de forjado reticular de cubeta recuperable canto 30 cm., con sistema metálico de encofrado y cubetas de plástico recuperables, con puntales hasta 3,1 m. de altura. Según norma NTE-EME, EFHE y EHE.			
diO01OB010	0,200 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	4,00	
diO01OB020	0,200 h	Ayudante encofrador	18,76	3,75	
diM02GT010	0,120 h	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	15,80	1,90	
diA05C130	1,000 mes	ALQ.M2 APEO ENC.CUB. I/PUNTAL 3m	2,62	2,62	
diA05C160	0,500 mes	ALQ.M2 ENC.REC. CUB.C/30 cm....	16,31	8,16	
diP01EM030	0,004 m3	Tabloncillo pino 2,50/5,50x205x55	139,57	0,56	
diP01EM040	0,004 m3	Tabla pino 2,00/2,50 de 26mm.	139,57	0,56	
diP01U070	0,050 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,10	
diP03AA010	0,050 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,05	
TOTAL PARTIDA					21,70

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA05F120	m2		ENC.FORJADO RETICULAR CUBETA 35 Encofrado y desencofrado de forjado reticular de cubeta recuperable canto 35 cm., con sistema metálico de encofrado y cubetas de plástico recuperables, con puntales hasta 3,1 m. de altura. Según norma NTE-EME, EFHE y EHE.			
diO01OB010	0,200	h	Oficial 1ª encofrador	19,99	4,00	
diO01OB020	0,200	h	Ayudante encofrador	18,76	3,75	
diM02GT010	0,120	h	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	15,80	1,90	
diA05C130	1,000	mes	ALQ.M2 APEO ENC.CUB. I/PUNTAL 3m	2,62	2,62	
diA05C170	0,500	mes	ALQ.M2 ENC..REC. CUB.C/35 cm....	16,85	8,43	
diP01EM030	0,004	m3	Tabloncillo pino 2,50/5,50x205x55	139,57	0,56	
diP01EM040	0,004	m3	Tabla pino 2,00/2,50 de 26mm.	139,57	0,56	
diP01U070	0,050	kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,10	
diP03AA010	0,050	kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,05	
TOTAL PARTIDA.....						21,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

APARTADO diA05G GALERIAS Y COLECTORES

diA05G010	m2		ENCOFR. METÁL. COLECT. ZANJA Encofrado metálico interior o/y exterior en alzados y bóvedas de galerías de servicio y colectores, ejecutados en zanja a cualquier profundidad, incluso desencofrado p.p. de encofrado frontal, limpieza y desencofrantes.			
diO01OB010	0,145	h	Oficial 1ª encofrador	19,99	2,90	
diO01OB020	0,145	h	Ayudante encofrador	18,76	2,72	
diM13EF050	1,000	m2	Encofrado móvil metálico	4,90	4,90	
diP01DA010	0,050	l	Desencofrante p/encofrado metálico	1,27	0,06	
TOTAL PARTIDA.....						10,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

APARTADO diA05M ENCOFRADO MUROS

diA05M010	d		ALQUILER m2 ENCOFRADO MURO 2 CARAS h<3 m Mes alquiler m2 de encofrado de muro 2 caras de 3 m. de altura con panel metálico-fenólico de 3,00x1,00 m. con grapa unión paneles.			
diM13EA510	9,000	d	Panel metálico-fenól. 3,00x1,00	1,07	9,63	
diM13EA520	18,000	d	Grapa unión paneles met.	0,08	1,44	
diM13EA530	3,600	d	Tuerca palomilla	0,02	0,07	
diM13EA540	3,600	d	Placa tuerca palomilla	0,02	0,07	
diM13EA550	9,000	d	Barra dywidag 1,00 m.	0,02	0,18	
TOTAL PARTIDA.....						11,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA05M030	d		ALQ. M2 ENCOF. MURO 2 CARAS h>6m Mes alquiler m2 de encofrado de muro 2 caras de 6 m. de altura con panel metálico-fenólico de 3,00x1,00 m. con grapa unión paneles.			
diM13EA510	10,500	d	Panel metálico-fenól. 3,00x1,00	1,07	11,24	
diM13EA520	62,000	d	Grapa unión paneles met.	0,08	4,96	
diM13EA530	3,600	d	Tuerca palomilla	0,02	0,07	
diM13EA540	3,600	d	Placa tuerca palomilla	0,02	0,07	
diM13EA550	9,000	d	Barra dywidag 1,00 m.	0,02	0,18	
TOTAL PARTIDA.....						16,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA05M130		d	ALQ. M2 ENCOF. MURO 2 CARAS h=3 a 6 m Mes alquiler m2 de encofrado de muro 2 caras de 5,4 m. de altura con panel Orma con bastidores de acero y acabado fenólico de 2,70x2,40 m. Presión admisible 60 kn/m2.			
diM13EA510	9,900	d	Panel metálico-fenól. 3,00x1,00	1,07	10,59	
diM13EA520	40,000	d	Grapa unión paneles met.	0,08	3,20	
diM13EA530	3,600	d	Tuerca palomilla	0,02	0,07	
diM13EA540	3,600	d	Placa tuerca palomilla	0,02	0,07	
diM13EA550	9,000	d	Barra dywidag 1,00 m.	0,02	0,18	
TOTAL PARTIDA.....						14,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con ONCE CÉNTIMOS

diA05M210		d	ALQ.M2 ENCOF. MURO 1 CARA h<3 m Mes alquiler m2 de encofrado de muro 1 caras de 2,7 m. de altura con panel Orma con bastidores de acero y acabado fenólico de 2,70x2,40 m. Presión admisible 60 kn/m2.			
diM13EA510	9,000	d	Panel metálico-fenól. 3,00x1,00	1,07	9,63	
diM13EA520	18,000	d	Grapa unión paneles met.	0,08	1,44	
diM13EA085	9,000	d	Escuadra estabilizad. muros 1 cara h=3m.	1,07	9,63	
TOTAL PARTIDA.....						20,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

diA05M220		d	ALQ.M2 ENCOF. MURO 1 CARA h=3 a 6 m Día de alquiler m2 encofrado para muro a 1 cara de 6 m de altura con panel metálico-fenólico de 3,00x1,00 m con grapa metálica de unión entre paneles.			
diM13EA510	9,900	d	Panel metálico-fenól. 3,00x1,00	1,07	10,59	
diM13EA520	40,000	d	Grapa unión paneles met.	0,08	3,20	
diM13EA090	9,000	d	Escuadra estabilizad. muros 1 cara h=5m.	1,16	10,44	
TOTAL PARTIDA.....						24,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

diA05M300		m2	ENCOFRADO METÁLICO MUROS Encofrado de paneles metálicos en muros (de cimentación o estructura) colocado a cualquier profundidad o altura incluso desencofrado, limpieza y desencofrantes.			
diO01OB010	0,250	h	Oficial 1ª encofrador	19,99	5,00	
diO01OB020	0,250	h	Ayudante encofrador	18,76	4,69	
diM13EF020	1,000	m2	Encofrado panel metálico 5/10 m2 50 posturas	2,65	2,65	
diP01EM080	0,002	m3	Madera pino encofrar 26 mm	201,15	0,40	
diP01DA010	0,050	l	Desencofrante p/encofrado metálico	1,27	0,06	
diP01U060	0,050	kg	Puntas acero 17x70 mm cabeza plana	1,98	0,10	
TOTAL PARTIDA.....						12,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

diA05M370		m2	ENCOF. TABL. AGLOM. MUROS 1 CARA 3,00m. Encofrado y desencofrado a una cara vista, en muros con tableros de madera hidrofugada aglomerada de 22 mm. hasta 1,90 m2. de superficie considerando 2 posturas. Según NTE-EME.			
diO01OB010	0,300	h	Oficial 1ª encofrador	19,99	6,00	
diO01OB020	0,300	h	Ayudante encofrador	18,76	5,63	
diP01EM010	1,100	m2	Tablero aglom. hidrófugo 3,66x1,83x22	12,45	13,70	
diP01EM080	0,007	m3	Madera pino encofrar 26 mm	201,15	1,41	
diP01DA020	0,082	l	Desencofrante p/encofrado madera	1,15	0,09	
diP01U070	0,040	kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,08	
TOTAL PARTIDA.....						26,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA05M380	m2	ENCOF. TABL. AGLOM. MUROS 2 CARAS 3,00m. Encofrado y desencofrado a dos caras vistas, en muros con tableros de madera hidrofugada aglomerada de 22 mm. hasta 1,90 m2. de superficie considerando 2 posturas. Según NTE-EME.			
diO01OB010	0,295 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	5,90	
diO01OB020	0,295 h	Ayudante encofrador	18,76	5,53	
diP01EM010	2,100 m2	Tablero aglom. hidrófugo 3,66x1,83x22	12,45	26,15	
diP01EM080	0,007 m3	Madera pino encofrar 26 mm	201,15	1,41	
diP01DA020	0,150 l	Desencofrante p/encofrado madera	1,15	0,17	
diP01U070	0,030 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,06	
TOTAL PARTIDA.....					39,22

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

diA05M400	m2	ENCOFRADO EN MUROS 2 CARAS 3,00m Encofrado y desencofrado en muros de dos caras vistas de 3,00 m de altura, con paneles metálicos modulares de 3,00 m de altura considerando 20 posturas.			
diO01OB010	0,400 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	8,00	
diO01OB020	0,400 h	Ayudante encofrador	18,76	7,50	
diA05M010	0,150 d	ALQUILER m2 ENCOFRADO MURO 2 CARAS h<3 m	11,39	1,71	
diP01DA010	0,100 l	Desencofrante p/encofrado metálico	1,27	0,13	
diP01U070	0,020 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,04	
diA06T050	0,400 h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	8,00	
TOTAL PARTIDA.....					25,38

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA05M405	m2	ENCOFRADO EN MUROS 2 CARAS 3,00m<h<6,00m Encofrado y desencofrado en muros de dos caras vistas de 3,00 a 6,00 m de altura, con paneles metálicos modulares de 3,00 m de altura considerando 20 posturas y consola de trabajo.			
diO01OB010	0,450 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	9,00	
diO01OB020	0,450 h	Ayudante encofrador	18,76	8,44	
diA05M130	0,190 d	ALQ. M2 ENCOF. MURO 2 CARAS h=3 a 6 m	14,11	2,68	
diM13EA010	8,000 d	Consola trabajo	1,44	11,52	
diP01DA010	0,100 l	Desencofrante p/encofrado metálico	1,27	0,13	
diP01U070	0,025 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,05	
diM13EA030	1,235 ud	Cono terminal tubo encof. 26x22 mm	0,07	0,09	
diA06T050	0,450 h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	9,00	
TOTAL PARTIDA.....					40,91

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

diA05M410	m2	ENCOFRADO EN MUROS 2 CARAS h>6,00m. Encofrado y desencofrado en muros de dos caras vistas de altura superior a 5,40m, con paneles metálicos modulares de 2,70 m. de altura considerando 20 posturas y consola trepa de trabajo.			
diO01OB010	0,510 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	10,19	
diO01OB020	0,510 h	Ayudante encofrador	18,76	9,57	
diA05M030	0,190 d	ALQ. M2 ENCOF. MURO 2 CARAS h>6m	16,52	3,14	
diM13EA010	8,000 d	Consola trabajo	1,44	11,52	
diP01DA010	0,100 l	Desencofrante p/encofrado metálico	1,27	0,13	
diP01U070	0,025 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,05	
diA06T050	0,510 h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	10,20	
TOTAL PARTIDA.....					44,80

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA05M420	m2	ENCOFRADO EN MUROS 1 CARA 3,00m Encofrado y desencofrado en muros de una cara vista de 3,00 m de altura, con paneles metálicos modulares de 3,00 m de altura considerando 20 posturas.			
diO01OB010	0,450 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	9,00	
diO01OB020	0,450 h	Ayudante encofrador	18,76	8,44	
diA05M210	0,150 d	ALQ.M2 ENCOF. MURO 1 CARA h<3 m	20,70	3,11	
diP01DA010	0,100 l	Desencofrante p/encofrado metálico	1,27	0,13	
diP01U070	0,040 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,08	
diA06T050	0,450 h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	9,00	
TOTAL PARTIDA.....					29,76

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA05M421	m2	ENCOFRADO EN MUROS 1 CARA 3,00m<h<6,00m			
diO01OB010	0,450 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	9,00	
diO01OB020	0,450 h	Ayudante encofrador	18,76	8,44	
diA05M220	0,190 d	ALQ.M2 ENCOF. MURO 1 CARA h=3 a 6 m	24,23	4,60	
diM13EA010	8,000 d	Consola trabajo	1,44	11,52	
diP01DA010	0,100 l	Desencofrante p/encofrado metálico	1,27	0,13	
diP01U070	0,025 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,05	
diM13EA030	1,235 ud	Cono terminal tubo encof. 26x22 mm	0,07	0,09	
diA06T050	0,450 h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg.	20,00	9,00	
TOTAL PARTIDA.....					42,83

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

APARTADO diA05P PILARES

diA05P010	m	ENCOF.PI.CIRC.VISTO CARTÓN 30 Encofrado y desencofrado de pilares hasta 3 m. de altura y 30 cm. de diámetro, con encofrado de cartón.			
diO01OB010	0,280 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	5,60	
diO01OB020	0,280 h	Ayudante encofrador	18,76	5,25	
diM13EC030	1,000 m	Encof. cartón liso pilar cir. D 300, <4m.	11,02	11,02	
diP01U060	0,065 kg	Puntas acero 17x70 mm cabeza plana	1,98	0,13	
diP03AA010	0,075 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,07	
TOTAL PARTIDA.....					22,07

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con SIETE CÉNTIMOS

diA05P020	m	ENCOF.PI.CIRC.VISTO CARTÓN 35 Encofrado y desencofrado de pilares hasta 3 m. de altura y 35 cm. de diámetro, con encofrado de cartón.			
diO01OB010	0,280 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	5,60	
diO01OB020	0,280 h	Ayudante encofrador	18,76	5,25	
diM13EC040	1,000 m	Encof. cartón liso pilar cir. D 350, <4m.	12,87	12,87	
diP01U060	0,065 kg	Puntas acero 17x70 mm cabeza plana	1,98	0,13	
diP03AA010	0,075 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,07	
TOTAL PARTIDA.....					23,92

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA05P030	m2	ENC.MADERA EN PILARES 4 POST. Encofrado y desencofrado de pilares de hasta 3 m. de altura y 0,16 m2. de sección con tablero de madera de pino de 25 mm. confeccionados previamente, considerando 4 posturas. Normas NTE-EME.			
diO01OB010	0,360 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	7,20	
diO01OB020	0,360 h	Ayudante encofrador	18,76	6,75	
diM13EM020	1,100 m2	Tablero encofrar 26 mm 4 p.	2,05	2,26	
diP01EM080	0,015 m3	Madera pino encofrar 26 mm	201,15	3,02	
diP01U070	0,070 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,14	
diP03AA010	0,070 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,06	
TOTAL PARTIDA.....					19,43

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA05P040	m2	ENC.MADERA M-H PILARES VISTO Encofrado y desencofrado de pilares de hasta 3 m. de altura y 0,10 m2. de sección con tablero formado por tabla machihembrada de madera de pino de 22 mm. confeccionados previamente, considerando 1 postura. Normas NTE-EME.			
diO01OB010	0,525 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	10,49	
diO01OB020	0,525 h	Ayudante encofrador	18,76	9,85	
diP01EM050	1,050 m2	Tabla machihembrada 2,5x9/16 de 22mm.	13,81	14,50	
diP01EM080	0,014 m3	Madera pino encofrar 26 mm	201,15	2,82	
diP01U070	0,070 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,14	
diP03AA010	0,070 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,06	
TOTAL PARTIDA.....					37,86

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA05P050	m2	ENCO.PILAR CIR.VISTO MADERA Encofrado y desencofrado de pilares de hasta 3 m. de altura y 40 cm. de diámetro con tableros formado de tablas machihembradas de madera de pino de 22 mm. confeccionadas previamente, considerando 1 postura. Normas NTE-EME.			
diO01OB010	1,200 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	23,99	
diO01OB020	1,200 h	Ayudante encofrador	18,76	22,51	
diP01EM050	1,050 m2	Tabla machihembrada 2,5x9/16 de 22mm.	13,81	14,50	
diP01EM080	0,035 m3	Madera pino encofrar 26 mm	201,15	7,04	
diP01U070	0,080 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,16	
diP03AA010	0,100 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,09	
TOTAL PARTIDA.....					68,29

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

diA05P060	m2	ENCOFRADO METÁLICO EN PILARES Encofrado y desencofrado de pilares hasta 3 m. de altura y 0,16 m2. de sección, con chapas metálicas de 300x50 cm.			
diO01OB010	0,080 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	1,60	
diO01OB020	0,080 h	Ayudante encofrador	18,76	1,50	
diM13EF010	1,000 m2	Encof. chapa hasta 1 m2.10 p.	2,81	2,81	
diP01U070	0,050 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,10	
diP03AA010	0,050 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,05	
TOTAL PARTIDA.....					6,06

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SEIS CÉNTIMOS

diA05P070	m2	ENCO.PILAR CIR. VISTO METÁL. Encofrado y desencofrado de pilares, para quedar visto, hasta 3 m. de altura y 30 cm. de diámetro, con encofrado metálico circular, considerando 50 posturas.			
diO01OB010	0,240 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	4,80	
diO01OB020	0,240 h	Ayudante encofrador	18,76	4,50	
diM13ED010	1,100 m	Encof.met.cir. D=30 cm. 3 m.	1,52	1,67	
diP01U070	0,065 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,13	
diP03AA010	0,075 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,07	
TOTAL PARTIDA.....					11,17

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
APARTADO diA05U ELEMENTOS DE URBANIZACION					
diA05U010	m2	ENCOFR. MADERA ESCALERAS, ARQUETAS, BASES			
Encofrado de madera en anclajes, arquetas, cimentaciones de báculos o columnas, escaleras, etc. y en general paramentos de pequeños elementos para obras de urbanización, incluso desencofrado y limpieza.					
diO01OB010	0,160 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	3,20	
diO01OB020	0,160 h	Ayudante encofrador	18,76	3,00	
diP01EM080	0,009 m3	Madera pino encofrar 26 mm	201,15	1,81	
diP01U070	0,050 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,10	
diP03AA010	0,100 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,09	
diP01DA020	0,050 l	Desencofrante p/encofrado madera	1,15	0,06	
TOTAL PARTIDA					8,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

APARTADO diA05V VIGAS Y JACENAS					
diA05V010	m2	ENCOF. MADERA JACENAS 4 POST.			
Encofrado y desencofrado de jácenas con tableros de madera de pino de 22 mm. confeccionados previamente, considerando 4 posturas. Normas NTE-EME.					
diO01OB010	0,520 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	10,39	
diO01OB020	0,520 h	Ayudante encofrador	18,76	9,76	
diM13EM030	1,050 m2	Tablero encofrar 22 mm 4 posturas	1,68	1,76	
diP01EM080	0,028 m3	Madera pino encofrar 26 mm	201,15	5,63	
diP01U070	0,070 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,14	
diP03AA010	0,070 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,06	
diM13CP030	0,020 ud	Puntal telesc. normal 1,40m	10,76	0,22	
TOTAL PARTIDA					27,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA05V020	m2	ENCOFR.VISTO MADERA EN JÁCEN.			
Encofrado y desencofrado de jácenas con tablero formado por tabla machihembrada de madera de pino de 22 mm., confeccionados previamente, considerando una postura. Normas NTE-EME.					
diO01OB010	0,680 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	13,59	
diO01OB020	0,680 h	Ayudante encofrador	18,76	12,76	
diP01EM050	1,050 m2	Tabla machihembrada 2,5x9/16 de 22mm.	13,81	14,50	
diP01EM080	0,030 m3	Madera pino encofrar 26 mm	201,15	6,03	
diP01U070	0,070 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,14	
diP03AA010	0,070 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,06	
diM13CP030	0,020 ud	Puntal telesc. normal 1,40m	10,76	0,22	
TOTAL PARTIDA					47,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

diA05V030	m2	ENC.ZUNCHOS CON MADERA 4 POS.			
Encofrado y desencofrado de zunchos con tableros de madera de pino de 22 mm., considerando 4 posturas. Según norma NTE-EME.					
diO01OB010	0,520 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	10,39	
diO01OB020	0,520 h	Ayudante encofrador	18,76	9,76	
diM13EM030	1,050 m2	Tablero encofrar 22 mm 4 posturas	1,68	1,76	
diP01EM070	0,015 m3	Madera pino encofrar 22 mm.	129,38	1,94	
diP01U070	0,060 kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,12	
diP03AA010	0,050 kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,05	
diM13CP030	0,010 ud	Puntal telesc. normal 1,40m	10,76	0,11	
TOTAL PARTIDA					24,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con TRECE CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
APARTADO diA05Z ZAPATAS, ENCEPADOS Y RIOSTRAS						
diA05Z010	m2		ENCOF. MAD. ZAP. Y VIG. RIOS. Y ENCE. Encofrado y desencofrado con madera suelta en zapatas, zanja, vigas y encepados, considerando 4 posturas. Según NTE-EME.			
diO01OB010	0,350	h	Oficial 1º encofrador	19,99	7,00	
diO01OB020	0,350	h	Ayudante encofrador	18,76	6,57	
diP01EM080	0,026	m3	Madera pino encofrar 26 mm	201,15	5,23	
diP03AA010	0,100	kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,09	
diP01U070	0,050	kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,10	
TOTAL PARTIDA.....						18,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA05Z020	m2		ENCOFRADO MADERA ENCEPADOS Encofrado y desencofrado con madera suelta en encepados de pilotes, considerando 4 posturas. Según NTE-EME y CPE.			
diO01OB010	0,800	h	Oficial 1º encofrador	19,99	15,99	
diO01OB020	0,800	h	Ayudante encofrador	18,76	15,01	
diP01EM080	0,026	m3	Madera pino encofrar 26 mm	201,15	5,23	
diP03AA010	0,120	kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,11	
diP01U070	0,050	kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,10	
TOTAL PARTIDA.....						36,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA05Z030	m3		ENCOF. MAD. LOSAS CIMENTACIÓN Encofrado y desencofrado con madera suelta en losas de cimentación, considerando 4 posturas. Según EHE-08.			
diO01OB010	0,235	h	Oficial 1º encofrador	19,99	4,70	
diO01OB020	0,250	h	Ayudante encofrador	18,76	4,69	
diP01EM080	0,005	m3	Madera pino encofrar 26 mm	201,15	1,01	
diP03AA010	0,100	kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,09	
diP01U070	0,050	kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,10	
TOTAL PARTIDA.....						10,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA05Z040	m3		MURO GUIA H.ARM. HA-30/P/20/I 1 CARA 0,25 V.MAN.			
diA05M370	4,000	m2	ENCOF. TABL. AGLOM. MUROS 1 CARA 3,00m.	26,91	107,64	
diA03M022	1,000	m2	HORMIGÓN HA-30/B/20/XC2 MUROS V.MAN.	99,03	99,03	
diA03R030	60,000	kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	1,49	89,40	
TOTAL PARTIDA.....						296,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS con SIETE CÉNTIMOS

diA05Z050	m2		ENCOF. MADERA EN RECALCES Encofrado y desencofrado con madera suelta en recalces, considerando 4 posturas. Según NTE-EME y EMA.			
diO01OB010	1,540	h	Oficial 1º encofrador	19,99	30,78	
diO01OB020	1,540	h	Ayudante encofrador	18,76	28,89	
diP01EM080	0,026	m3	Madera pino encofrar 26 mm	201,15	5,23	
diP03AA010	0,100	kg	Alambre atar 1,30 mm	0,90	0,09	
diP01U070	0,100	kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,20	
TOTAL PARTIDA.....						65,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO diA06 GRÚAS						
APARTADO diA06T GRÚAS TORRE						
diA06T010		h	GRÚA TORRE 30 m. FLECHA, 750 kg. Alquiler de grúa torre de 30 m. de flecha y 750 kg. de carga en punta, incluyendo cimentación, montaje, desmontaje y medios auxiliares.			
diM02GT050	0,006	mes	Alquiler grúa torre 30 m. 750 kg.	973,60	5,84	
diM02GT090	0,006	mes	Contrato mantenimiento	75,56	0,45	
diM02GT100	0,006	mes	Alquiler telemando	49,68	0,30	
diM02GT070	0,001	ud	Mont/desm. grúa torre 30 m. flecha	2.232,34	2,23	
diM02GE050	0,036	h	Grúa telescópica autoprop. 60 t.	90,75	3,27	
diM02GT110	0,001	ud	Tramo de empotramiento grúa torre <40 m.	1.060,75	1,06	
diA03R040	0,534	kg	ACERO CORRUGADO ELABORADO / ARMADO B 500 S/SD	1,65	0,88	
diA03M008	0,011	m3	HORM. HA-25/B/20/XC2 V. MANUAL	93,51	1,03	
TOTAL PARTIDA.....						15,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SEIS CÉNTIMOS

diA06T020		h	GRÚA TORRE 30 m. FLECHA, 1000 kg. Alquiler de grúa torre de 30 m. de flecha y 1.000 kg. de carga en punta, incluyendo cimentación, montaje, desmontaje y medios auxiliares.			
diM02GT220	0,006	mes	Alquiler grúa torre 30 m 1000 kg	1.069,60	6,42	
diM02GT090	0,006	mes	Contrato mantenimiento	75,56	0,45	
diM02GT100	0,006	mes	Alquiler telemando	49,68	0,30	
diM02GT070	0,001	ud	Mont/desm. grúa torre 30 m. flecha	2.232,34	2,23	
diM02GE050	0,036	h	Grúa telescópica autoprop. 60 t.	90,75	3,27	
diM02GT110	0,001	ud	Tramo de empotramiento grúa torre <40 m.	1.060,75	1,06	
diA03R040	0,980	kg	ACERO CORRUGADO ELABORADO / ARMADO B 500 S/SD	1,65	1,62	
diA03M008	0,028	m3	HORM. HA-25/B/20/XC2 V. MANUAL	93,51	2,62	
TOTAL PARTIDA.....						17,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diA06T030		h	GRÚA TORRE 35 m. FLECHA, 750 kg. Alquiler de grúa torre de 35 m. de flecha y 750 kg. de carga en punta, incluyendo cimentación, montaje, desmontaje y medios auxiliares.			
diM02GT230	0,006	mes	Alquiler grúa torre 35 m 750 kg	1.109,60	6,66	
diM02GT310	0,001	u	Mont/desm. grúa torre 35 m flecha	3.278,41	3,28	
diM02GT090	0,006	mes	Contrato mantenimiento	75,56	0,45	
diM02GT100	0,006	mes	Alquiler telemando	49,68	0,30	
diM02GT070	0,001	ud	Mont/desm. grúa torre 30 m. flecha	2.232,34	2,23	
diM02GE050	0,036	h	Grúa telescópica autoprop. 60 t.	90,75	3,27	
diM02GT110	0,001	ud	Tramo de empotramiento grúa torre <40 m.	1.060,75	1,06	
diA03R040	1,254	kg	ACERO CORRUGADO ELABORADO / ARMADO B 500 S/SD	1,65	2,07	
diA03M008	0,036	m3	HORM. HA-25/B/20/XC2 V. MANUAL	93,51	3,37	
TOTAL PARTIDA.....						22,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA06T040		h	GRÚA TORRE 35 m. FLECHA, 1000 kg. Alquiler de grúa torre de 35 m. de flecha y 1.000 kg. de carga en punta, incluyendo cimentación, montaje, desmontaje y medios auxiliares.			
diM02GT240	0,006	mes	Alquiler grúa torre 35 m 1000 kg	1.121,60	6,73	
diM02GT310	0,001	u	Mont/desm. grúa torre 35 m flecha	3.278,41	3,28	
diM02GT090	0,006	mes	Contrato mantenimiento	75,56	0,45	
diM02GT100	0,006	mes	Alquiler telemando	49,68	0,30	
diM02GE050	0,036	h	Grúa telescópica autoprop. 60 t.	90,75	3,27	
diM02GT110	0,001	ud	Tramo de empotramiento grúa torre <40 m.	1.060,75	1,06	
diA03R040	1,254	kg	ACERO CORRUGADO ELABORADO / ARMADO B 500 S/SD	1,65	2,07	
diA03M008	0,036	m3	HORM. HA-25/B/20/XC2 V. MANUAL	93,51	3,37	
TOTAL PARTIDA.....						20,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA06T050		h	GRÚA TORRE 40 m. FLECHA, 1000 kg. Alquiler de grúa torre de 40 m. de flecha y 1.000 kg. de carga en punta, incluyendo cimentación, montaje, desmontaje y medios auxiliares.			
diM02GT060	0,006	mes	Alquiler grúa torre 40 m. 1000 kg.	1.145,60	6,87	
diM02GT090	0,006	mes	Contrato mantenimiento	75,56	0,45	
diM02GT100	0,006	mes	Alquiler telemando	49,68	0,30	
diM02GT080	0,001	ud	Mont/desm. grúa torre 40 m. flecha	2.681,87	2,68	
diM02GE050	0,036	h	Grúa telescópica autoprop. 60 t.	90,75	3,27	
diM02GT110	0,001	ud	Tramo de empotramiento grúa torre <40 m.	1.060,75	1,06	
diA03R040	0,638	kg	ACERO CORRUGADO ELABORADO / ARMADO B 500 S/SD	1,65	1,05	
diA03A026	0,046	m3	HORMIGÓN CIMENTACIÓN ZAPATAS HA-25/B/20/XC2 VERT. MANUAL	93,87	4,32	
TOTAL PARTIDA.....						20,00

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS

diA06T060		h	GRÚA TORRE 42 m. FLECHA, 1000 kg. Alquiler de grúa torre de 42 m. de flecha y 1.000 kg. de carga en punta, incluyendo cimentación, montaje, desmontaje y medios auxiliares.			
diM02GT260	0,006	mes	Alquiler grúa torre 42 m 1000 kg	1.185,60	7,11	
diM02GT330	0,001	u	Mont/desm. grúa torre 42 m flecha	3.544,24	3,54	
diM02GT090	0,004	mes	Contrato mantenimiento	75,56	0,30	
diM02GT100	0,004	mes	Alquiler telemando	49,68	0,20	
diM02GE050	0,024	h	Grúa telescópica autoprop. 60 t.	90,75	2,18	
diM02GT110	0,001	ud	Tramo de empotramiento grúa torre <40 m.	1.060,75	1,06	
diA03R040	1,618	kg	ACERO CORRUGADO ELABORADO / ARMADO B 500 S/SD	1,65	2,67	
diA03M008	0,049	m3	HORM. HA-25/B/20/XC2 V. MANUAL	93,51	4,58	
TOTAL PARTIDA.....						21,64

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA06T070		h	GRÚA TORRE 45 m. FLECHA, 1000 kg. Alquiler de grúa torre de 45 m. de flecha y 1.000 kg. de carga en punta, incluyendo cimentación, montaje, desmontaje y medios auxiliares.			
diM02GT270	0,006	mes	Alquiler grúa torre 45 m 1000 kg	1.301,60	7,81	
diM02GT340	0,001	u	Mont/desm. grúa torre 45 m flecha	3.739,15	3,74	
diM02GT090	0,004	mes	Contrato mantenimiento	75,56	0,30	
diM02GT100	0,004	mes	Alquiler telemando	49,68	0,20	
diM02GE050	0,024	h	Grúa telescópica autoprop. 60 t.	90,75	2,18	
diM02GT110	0,001	ud	Tramo de empotramiento grúa torre <40 m.	1.060,75	1,06	
diA03R040	1,758	kg	ACERO CORRUGADO ELABORADO / ARMADO B 500 S/SD	1,65	2,90	
diA03M008	0,052	m3	HORM. HA-25/B/20/XC2 V. MANUAL	93,51	4,86	
TOTAL PARTIDA.....						23,05

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CINCO CÉNTIMOS

diA06T080		h	GRÚA TORRE 45 m. FLECHA, 1200 kg. Alquiler de grúa torre de 45 m. de flecha y 1.200 kg. de carga en punta, incluyendo cimentación, montaje, desmontaje y medios auxiliares.			
diM02GT280	0,006	mes	Alquiler grúa torre 45 m 1200 kg	1.385,60	8,31	
diM02GT340	0,001	u	Mont/desm. grúa torre 45 m flecha	3.739,15	3,74	
diM02GT090	0,004	mes	Contrato mantenimiento	75,56	0,30	
diM02GT100	0,004	mes	Alquiler telemando	49,68	0,20	
diM02GE050	0,024	h	Grúa telescópica autoprop. 60 t.	90,75	2,18	
diM02GT110	0,001	ud	Tramo de empotramiento grúa torre <40 m.	1.060,75	1,06	
diA03R040	1,810	kg	ACERO CORRUGADO ELABORADO / ARMADO B 500 S/SD	1,65	2,99	
diA03M008	0,053	m3	HORM. HA-25/B/20/XC2 V. MANUAL	93,51	4,96	
TOTAL PARTIDA.....						23,74

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA06T090	h	GRÚA TORRE 50 m. FLECHA, 1200 kg. Alquiler de grúa torre de 50 m. de flecha y 1.200 kg. de carga en punta, incluyendo cimentación, montaje, desmontaje y medios auxiliares.			
diM02GT290	0,006 mes	Alquiler grúa torre 50 m 1200 kg	1.649,60	9,90	
diM02GT350	0,001 u	Mont/desm. grúa torre 50 m flecha	4.053,72	4,05	
diM02GT090	0,004 mes	Contrato mantenimiento	75,56	0,30	
diM02GT100	0,004 mes	Alquiler telemando	49,68	0,20	
diM02GE050	0,024 h	Grúa telescópica autoprop. 60 t.	90,75	2,18	
diM02GT110	0,001 ud	Tramo de empotramiento grúa torre <40 m.	1.060,75	1,06	
diA03R040	1,832 kg	ACERO CORRUGADO ELABORADO / ARMADO B 500 S/SD	1,65	3,02	
diA03M008	0,056 m3	HORM. HA-25/B/20/XC2 V. MANUAL	93,51	5,24	
TOTAL PARTIDA					25,95

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO diA07 INSTALACIONES

APARTADO diA07S SANEAMIENTO

diA07S010	m	CAN.PVC C/REJ.PEAT. PVC BLANCO 500x130mm			
diO01OA030	0,285 h	Oficial primera	20,40	5,81	
diO01OA050	0,285 h	Ayudante	18,16	5,18	
diP01AA020	0,040 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	0,58	
diP02ECV020	2,000 ud	Canale.c/rej peato. PVC blanco L=500x130	35,32	70,64	
TOTAL PARTIDA					82,21

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

diA07S020	m	REJILLA P. CANALETA 300 mm Suministro y colocación de rejilla de fundición dúctil con grafito esferoidal tipo EN-GJS-500-7 ó EN-GJS-600-3 (UNE-EN-1563-97) para canaletas de drenaje longitudinal, para clase de carga D 400 según Norma UNE-EN 124-1995, para ancho de canaleta de 300 mm			
diO01OA090	0,240 h	Cuadrilla A	47,23	11,34	
diP01MC020	0,010 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-15/CEM	62,40	0,62	
diP02ECF060	1,330 ud	Rej.trans. fund.ductil s/cerco L=750x300	25,05	33,32	
TOTAL PARTIDA					45,28

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

APARTADO diA07T TELECOMUNICACIONES

diA07T010	m	CANAL. INTERIOR. CON CANAL 20x75 mm Canalización de interior con canal de PVC de 20x75 mm. (norma UNE EN 50085:2006), en montaje superficial, desde los registros de terminación de red a los registros de toma de usuario, con tapa y tres espacios independientes para cada uno de los diferentes servicios, con accesorios y elementos de acabado. Totalmente terminado, según RD 346/2011.			
diO01OB270	0,100 h	Oficial 1ª Instalador telecomunicación	19,77	1,98	
diO01OB290	0,050 h	Ayudante Instalador telecomunicación	17,75	0,89	
diP22TC195	1,000 m	Moldura PVC tapa ext. 20x75 mm	4,47	4,47	
diP22TC325	1,000 ud	P.P. acces. eleme. acabado 20x75 mm	1,04	1,04	
TOTAL PARTIDA					8,38

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA07T020	m	CABLE 2 P. 2x2x0,51 (Cu + PE+LSZH) Cable de 2 pares de cobre electrolítico Clase 1 (diámetro: 0,51 mm), aislamiento Polietileno (PE), y cubierta LSZH, no pagador de la llama, cero halógenos y baja emisión de humo, para red de dispersión e interior, o para red de distribución cuando nº pares <30. Totalmente instalado y conexionado, según RD 436/2011.			
diO01OB270	0,030 h	Oficial 1ª Instalador telecomunicación	19,77	0,59	
diO01OB280	0,030 h	Oficial 2ª Instalador telecomunicación	18,50	0,56	
diP22TB030	1,000 m	Cable telefónico de 2 pares	0,45	0,45	
diP15AH115	1,000 ud	Pequeño material eléctrico	0,06	0,06	
TOTAL PARTIDA					1,66

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
APARTADO día07E ELECTRICIDAD						
diA07E010		m	CIRCUITO TRIFÁSICO 5x6mm2			
			Circuito electrico formado por conductores unipolares de cobre aislados H07V-K 5x6 mm2, para una tensión nominal de 450/750V, realizado con tubo PVC corrugado M25/gp5 empotrado, en sistema trifásico (tres fases, neutro y protección), incluido p.p./ de cajas de registro y regletas de conexión. Instalación y conexionado; según REBT.			
diO01OB240	0,150	h	Oficial 1º electricista	19,77	2,97	
diO01OB250	0,150	h	Oficial 2º electricista	18,50	2,78	
diP15GB020	1,000	m	Tubo PVC corrugado M 25/gp5	0,14	0,14	
diP15GA040	5,000	m	Cond. rigi. 750 V 6 mm2 Cu	0,63	3,15	
diP15GK020	0,200	u	Cajas de registro y regletas de conexión	1,55	0,31	
TOTAL PARTIDA.....						9,35

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA07E020		m	CIRCUITO MONOFASICO 3x6 mm2			
			Circuito electrico formado por conductores unipolares de cobre aislados H07V-K 3x6 mm2, para una tensión nominal de 450/750V, realizado con tubo PVC corrugado M25/gp5 empotrado, en sistema monofásico (fase, neutro y protección), incluido p.p./ de cajas de registro y regletas de conexión. Instalación y conexionado; según REBT.			
diO01OB240	0,120	h	Oficial 1º electricista	19,77	2,37	
diO01OB250	0,120	h	Oficial 2º electricista	18,50	2,22	
diP15GB020	1,000	m	Tubo PVC corrugado M 25/gp5	0,14	0,14	
diP15GA040	3,000	m	Cond. rigi. 750 V 6 mm2 Cu	0,63	1,89	
diP15GK020	0,200	u	Cajas de registro y regletas de conexión	1,55	0,31	
TOTAL PARTIDA.....						6,93

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO día08 MADERA						
APARTADO día08E ESTRUCTURA MADERA						
diA08E010		m	VIGUETA PINO PAIS 17x20 cm.			
diO01OB010	0,200	h	Oficial 1º encofrador	19,99	4,00	
diO01OB020	0,200	h	Ayudante encofrador	18,76	3,75	
diP01EF020	0,034	m3	Pino Soria c/III-65 <8m autoclave	281,01	9,55	
TOTAL PARTIDA.....						17,30

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO día09 AGLOMERADOS Y ASFALTOS						
diA09L010		t	LECHADA BITUMINOSA LB4			
			Lechada bituminosa LB4 coloreada, fabricada con emulsión ECL-2 slurry, colocada sobre pavimentos bituminosos o tratamientos superficiales, mediante aplicación mecánica, incluso preparación de la superficie. Desgaste de los ángeles de los áridos < 25.			
diO01OA030	0,320	h	Oficial primera	20,40	6,53	
diO01OA070	0,320	h	Peón ordinario	17,34	5,55	
diM07AC020	0,020	h	Dumper convencional 2.000 kg	4,43	0,09	
diM08B020	0,020	h	Barredora remolcada c/motor auxiliar	9,12	0,18	
diM08ES010	0,200	h	Extendedora lechada bituminosa 10 t	80,49	16,10	
diM05PN010	0,200	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	6,37	
diP01DA160	0,008	t	Aditivo de rotura	644,29	5,15	
diP01PO60	0,155	t	Emulsión asfáltica ECL-2 Slurry	256,77	39,80	
diP01AF160	0,850	t	Árido machaqueo 0/6 D.A.<25	5,42	4,61	
diP01DA170	0,030	t	Colorante sintético p/aglomerados	1.380,62	41,42	
TOTAL PARTIDA.....						125,80

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICINCO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA09A010	t	ASFALTO FUNDIDO Suministro y puesta en obra de asfalto fundido.			
diO01OA020	0,400 h	Capataz	20,04	8,02	
diO01OA040	0,800 h	Oficial segunda	18,82	15,06	
diM05PN010	0,200 h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	6,37	
diM03MC010	0,200 h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	55,47	
diM07CB030	0,400 h	Camión basculante de 12 t	22,05	8,82	
diM08EA010	0,200 h	Extended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	15,30	
diM08RV010	0,200 h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	8,37	
diM08RN030	0,200 h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	4,71	
diP01AF090	0,800 t	Árido machaqueo silíceo 0/20	5,42	4,34	
diP01CC020	0,100 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	5,86	
diP01P010	0,070 t	Betún B 50/70 a pie de planta	269,29	18,85	
TOTAL PARTIDA.....					151,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y UN EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

diA09M010	t	MBC AC 16/22 ÁRIDO SILICEO (ANTIGUA D/S) Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente AC 16/22 rodadura D/S, antiguas densa o semidensa (D y S), con áridos silíceos, extendida a mano en calas, rebacheos y pequeñas reparaciones del pavimento.			
diO01OA020	0,240 h	Capataz	20,04	4,81	
diO01OA040	0,480 h	Oficial segunda	18,82	9,03	
diM05PN010	0,080 h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	2,55	
diM03MC010	0,080 h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	22,19	
diM07CB030	0,160 h	Camión basculante de 12 t	22,05	3,53	
diM08RV010	0,080 h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	3,35	
diM08RN030	0,080 h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	1,88	
diP01AF090	0,870 t	Árido machaqueo silíceo 0/20	5,42	4,72	
diP01CC020	0,075 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	4,40	
diP01P010	0,055 t	Betún B 50/70 a pie de planta	269,29	14,81	
TOTAL PARTIDA.....					71,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

diA09M020	t	MBC AC 16/22, CALIZA, COLOR, PARQUES Y ZONAS DEP (ANTIGUA D/S) Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente, coloreada, AC 16/22 rodadura D/S, antiguas densa o semidensa (D y S), en pavimentos de parques y zonas deportivas, con áridos calizos y ligante sintético.			
diO01OA020	0,022 h	Capataz	20,04	0,44	
diO01OA040	0,158 h	Oficial segunda	18,82	2,97	
diM05PN010	0,022 h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,70	
diM03MC010	0,022 h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	6,10	
diM07CB030	0,044 h	Camión basculante de 12 t	22,05	0,97	
diM08EA010	0,022 h	Extended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	1,68	
diM08RV010	0,022 h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	0,92	
diM08RN030	0,022 h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,52	
diP01AF100	0,870 t	Árido machaqueo calizo 0/20	5,09	4,43	
diP01CC020	0,075 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	4,40	
diP01DA170	0,050 t	Colorante sintético p/aglomerados	1.380,62	69,03	
diP01P030	0,055 t	Betun incoloro pigmentable	927,44	51,01	
TOTAL PARTIDA.....					143,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA09M030	t		MBC AC 16/22, GRANIT, COLOR, PARQUES Y ZONAS DEP (ANTIGUA D/S) Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente, coloreada, AC 16/22 rodadura D/S, antiguas densa o semidensa (D y S), en pavimentos de parques y zonas deportivas, con áridos graníticos y ligante sintético.			
diO01OA020	0,022	h	Capataz	20,04	0,44	
diO01OA040	0,158	h	Oficial segunda	18,82	2,97	
diM05PN010	0,022	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,70	
diM03MC010	0,022	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	6,10	
diM07CB030	0,044	h	Camión basculante de 12 t	22,05	0,97	
diM08EA010	0,022	h	Extended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	1,68	
diM08RV010	0,022	h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	0,92	
diM08RN030	0,022	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,52	
diP01AF110	0,870	t	Árido machaqueo granítico 0/20	9,53	8,29	
diP01CC020	0,075	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	4,40	
diP01DA170	0,050	t	Colorante sintético p/aglomerados	1.380,62	69,03	
diP01P030	0,055	t	Betun incoloro pigmentable	927,44	51,01	
TOTAL PARTIDA						147,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS con TRES CÉNTIMOS

diA09M040	t		MICROAGLOMERADO SILÍCEO COLOR BETÚN SINTÉTICO Suministro de microaglomerado bituminoso denso en caliente, coloreado, fabricado con áridos silíceos y ligante sintético incoloro pigmentable.			
diO01OA020	0,020	h	Capataz	20,04	0,40	
diO01OA040	0,168	h	Oficial segunda	18,82	3,16	
diM05PN010	0,022	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,70	
diM03MC010	0,022	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	6,10	
diM07CB030	0,060	h	Camión basculante de 12 t	22,05	1,32	
diM08EA010	0,030	h	Extended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	2,30	
diM08RV010	0,030	h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	1,26	
diM08RN030	0,030	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,71	
diP01AF089	0,850	t	Árido machaqueo silíceo 0/10	5,42	4,61	
diP01CC020	0,080	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	4,69	
diP01DA170	0,030	t	Colorante sintético p/aglomerados	1.380,62	41,42	
diP01P030	0,065	t	Betun incoloro pigmentable	927,44	60,28	
TOTAL PARTIDA						126,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA09M050	t		MICROAGLOMERADO SILÍCEO S<3000 CAPA RODADURA Suministro y puesta en obra de microaglomerado bituminoso denso en caliente, con áridos silíceos en capas de rodadura, para una superficie total de extensión menor de 3000 m2.			
diO01OA020	0,020	h	Capataz	20,04	0,40	
diO01OA040	0,168	h	Oficial segunda	18,82	3,16	
diM05PN010	0,030	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,96	
diM03MC010	0,030	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	8,32	
diM07CB030	0,060	h	Camión basculante de 12 t	22,05	1,32	
diM08EA010	0,030	h	Extended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	2,30	
diM08RV010	0,030	h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	1,26	
diM08RN030	0,030	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,71	
diP01AF090	0,850	t	Árido machaqueo silíceo 0/20	5,42	4,61	
diP01CC020	0,080	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	4,69	
diP01P010	0,065	t	Betún B 50/70 a pie de planta	269,29	17,50	
TOTAL PARTIDA						45,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA09M060	t		MICROAGLOMERADO PORFÍDICO S<3000 CAPA RODADURA Suministro y puesta en obra de microaglomerado bituminoso denso en caliente, con áridos porfídicos en capas de rodadura, para una superficie total de extensión menor de 3000 m2.			
diO01OA020	0,020	h	Capataz	20,04	0,40	
diO01OA040	0,168	h	Oficial segunda	18,82	3,16	
diM05PN010	0,030	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,96	
diM03MC010	0,030	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	8,32	
diM07CB030	0,060	h	Camión basculante de 12 t	22,05	1,32	
diM08EA010	0,030	h	Ex tended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	2,30	
diM08RV010	0,030	h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	1,26	
diM08RN030	0,030	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,71	
diP01AF120	0,850	t	Árido machaqueo porfídico 0/20	11,92	10,13	
diP01CC020	0,080	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	4,69	
diP01P010	0,065	t	Betún B 50/70 a pie de planta	269,29	17,50	

TOTAL PARTIDA 50,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA09M070	t		MBC AC 16/22 PORFÍDICO S<3000 (ANTIGUA D/S) CAPA RODADURA Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente, AC 16/22 rodadura D/S, antiguas densa o semiden- sa (D y S), en capas de rodadura con áridos porfídicos, para una superficie total de extensión menor de 3000 m2.			
diO01OA020	0,016	h	Capataz	20,04	0,32	
diO01OA040	0,120	h	Oficial segunda	18,82	2,26	
diM05PN010	0,020	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,64	
diM03MC010	0,020	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	5,55	
diM07CB030	0,040	h	Camión basculante de 12 t	22,05	0,88	
diM08EA010	0,020	h	Ex tended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	1,53	
diM08RV010	0,020	h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	0,84	
diM08RN030	0,020	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,47	
diP01AF120	0,850	t	Árido machaqueo porfídico 0/20	11,92	10,13	
diP01CC020	0,075	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	4,40	
diP01P010	0,055	t	Betún B 50/70 a pie de planta	269,29	14,81	

TOTAL PARTIDA 41,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA09M080	t		MBC AC 16/22 SILICEO S<3000 (ANTIGUA D/S) CAPA RODADURA Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente, AC 16/22 rodadura D/S, antiguas densa o semiden- sa (D y S), en capas de rodadura, con áridos silíceos, para una superficie total de extensión menor de 3000 m2.			
diO01OA020	0,016	h	Capataz	20,04	0,32	
diO01OA040	0,120	h	Oficial segunda	18,82	2,26	
diM05PN010	0,020	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,64	
diM03MC010	0,020	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	5,55	
diM07CB030	0,040	h	Camión basculante de 12 t	22,05	0,88	
diM08EA010	0,020	h	Ex tended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	1,53	
diM08RV010	0,020	h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	0,84	
diM08RN030	0,020	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,47	
diP01AF090	0,850	t	Árido machaqueo silíceo 0/20	5,42	4,61	
diP01CC020	0,075	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	4,40	
diP01P010	0,055	t	Betún B 50/70 a pie de planta	269,29	14,81	

TOTAL PARTIDA 36,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA09M090	t		MBC AC 22/32 CALIZO/SILÍCEO S<3000 (ANTIGUA G) CAPA INTERMEDIA Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente, AC 22/32 intermedia G, antigua gruesa (G), en capas intermedias, con áridos calizos o silíceos, para una superficie total de extensión menor de 3000 m2.			
diO01OA020	0,016	h	Capataz	20,04	0,32	
diO01OA040	0,120	h	Oficial segunda	18,82	2,26	
diM05PN010	0,020	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,64	
diM03MC010	0,020	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	5,55	
diM07CB030	0,040	h	Camión basculante de 12 t	22,05	0,88	
diM08EA010	0,020	h	Extended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	1,53	
diM08RV010	0,020	h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	0,84	
diM08RN030	0,020	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,47	
diP01AF100	0,033	t	Árido machaqueo calizo 0/20	5,09	0,17	
diP01AF090	0,889	t	Árido machaqueo silíceo 0/20	5,42	4,82	
diP01CC020	0,033	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	1,93	
diP01P010	0,045	t	Betún B 50/70 a pie de planta	269,29	12,12	
TOTAL PARTIDA.....						31,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA09M100	t		MICROAGLOMERADO SILÍCEO 3000-S<7000 CAPA RODADURA Suministro y puesta en obra de microaglomerado bituminoso denso en caliente, con áridos silíceos, en capas de rodadura, para una superficie total de extensión de 3000 a 7000 m2.			
diO01OA020	0,020	h	Capataz	20,04	0,40	
diO01OA040	0,160	h	Oficial segunda	18,82	3,01	
diM05PN010	0,025	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,80	
diM03MC010	0,025	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	6,93	
diM07CB030	0,050	h	Camión basculante de 12 t	22,05	1,10	
diM08EA010	0,025	h	Extended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	1,91	
diM08RV010	0,025	h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	1,05	
diM08RN030	0,025	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,59	
diP01AF090	0,850	t	Árido machaqueo silíceo 0/20	5,42	4,61	
diP01CC020	0,080	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	4,69	
diP01P010	0,070	t	Betún B 50/70 a pie de planta	269,29	18,85	
TOTAL PARTIDA.....						43,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA09M110	t		MICROAGOMERADO PORFÍDICO 3000-S<7000 CAPA RODADURA Suministro y puesta en obra de microaglomerado bituminoso denso en caliente, con áridos porfídicos, en capas de rodadura, para una superficie total de extensión de 3000 a 7000 m2.			
diO01OA020	0,020	h	Capataz	20,04	0,40	
diO01OA040	0,160	h	Oficial segunda	18,82	3,01	
diM05PN010	0,025	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,80	
diM03MC010	0,025	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	6,93	
diM07CB030	0,050	h	Camión basculante de 12 t	22,05	1,10	
diM08EA010	0,025	h	Extended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	1,91	
diM08RV010	0,025	h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	1,05	
diM08RN030	0,025	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,59	
diP01AF120	0,850	t	Árido machaqueo porfídico 0/20	11,92	10,13	
diP01CC020	0,080	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	4,69	
diP01P010	0,070	t	Betún B 50/70 a pie de planta	269,29	18,85	
TOTAL PARTIDA.....						49,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA09M120		t	MBC AC 16/22 PORFIDICO 3000<S<7000 CAPA RODADURA (ANTIGUA D/S) Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente, AC 16/22 rodadura D/S, antiguas densa o semiden- sa (D y S), en capas de rodadura con áridos porfidicos, para una superficie total de extensión de 3000 a 7000 m2.			
diO01OA020	0,016	h	Capataz	20,04	0,32	
diO01OA040	0,120	h	Oficial segunda	18,82	2,26	
diM05PN010	0,019	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,61	
diM03MC010	0,019	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	5,27	
diM07CB030	0,037	h	Camión basculante de 12 t	22,05	0,82	
diM08EA010	0,019	h	Ex tended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	1,45	
diM08RV010	0,019	h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	0,79	
diM08RN030	0,019	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,45	
diP01AF120	0,870	t	Árido machaqueo porfidico 0/20	11,92	10,37	
diP01CC020	0,075	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	4,40	
diP01P010	0,055	t	Betún B 50/70 a pie de planta	269,29	14,81	
TOTAL PARTIDA						41,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA09M130		t	MBC AC 16/22 SILÍCEO 3000<S<7000 CAPA RODADURA (ANTIGUA D/S) Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente, AC 16/22 rodadura D/S, antiguas densa o semiden- sa (D y S), en capas de rodadura, con áridos síliceos, para una superficie total de extensión de 3000 a 7000 m2.			
diO01OA020	0,016	h	Capataz	20,04	0,32	
diO01OA040	0,120	h	Oficial segunda	18,82	2,26	
diM05PN010	0,019	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,61	
diM03MC010	0,019	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	5,27	
diM07CB030	0,037	h	Camión basculante de 12 t	22,05	0,82	
diM08EA010	0,019	h	Ex tended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	1,45	
diM08RV010	0,019	h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	0,79	
diM08RN030	0,019	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,45	
diP01AF090	0,870	t	Árido machaqueo síliceo 0/20	5,42	4,72	
diP01CC020	0,075	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	4,40	
diP01P010	0,055	t	Betún B 50/70 a pie de planta	269,29	14,81	
TOTAL PARTIDA						35,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

diA09M140		t	MBC AC 22/32 CALIZO/SILÍCEO 3000<S<7000 (ANTIGUA G) CAPA INTERM. Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente, AC 22/32 intermedia G, antigua gruesa (G), en ca- pas intermedias, con áridos calizos o síliceos, para una superficie total de extensión de 3000 a 7000 m2.			
diO01OA020	0,016	h	Capataz	20,04	0,32	
diO01OA040	0,120	h	Oficial segunda	18,82	2,26	
diM05PN010	0,019	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,61	
diM03MC010	0,019	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	5,27	
diM07CB030	0,037	h	Camión basculante de 12 t	22,05	0,82	
diM08EA010	0,019	h	Ex tended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	1,45	
diM08RV010	0,037	h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	1,55	
diM08RN030	0,037	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,87	
diP01AF100	0,033	t	Árido machaqueo calizo 0/20	5,09	0,17	
diP01AF090	0,889	t	Árido machaqueo síliceo 0/20	5,42	4,82	
diP01CC020	0,033	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	1,93	
diP01P010	0,045	t	Betún B 50/70 a pie de planta	269,29	12,12	
TOTAL PARTIDA						32,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA09M150		t	MICROAGLOMERADO SILÍCEO S>7000 CAPA RODADURA Suministro y puesta en obra de microaglomerado bituminoso denso en caliente, con áridos silíceos, en capas de rodadura, para una superficie total de extensión mayor de 7000 m2.			
diO01OA020	0,016	h	Capataz	20,04	0,32	
diO01OA040	0,112	h	Oficial segunda	18,82	2,11	
diM05PN010	0,020	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,64	
diM03MC010	0,020	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	5,55	
diM07CB030	0,040	h	Camión basculante de 12 t	22,05	0,88	
diM08EA010	0,020	h	Ex.tended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	1,53	
diM08RV010	0,020	h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	0,84	
diM08RN030	0,020	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,47	
diP01AF090	0,850	t	Árido machaqueo silíceo 0/20	5,42	4,61	
diP01CC020	0,080	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	4,69	
diP01P010	0,070	t	Betún B 50/70 a pie de planta	269,29	18,85	
TOTAL PARTIDA.....						40,49

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA09M160		t	MICROAGLOMERADO PORFÍDICO S>7000 CAPA RODADURA Suministro y puesta en obra de microaglomerado bituminoso denso en caliente, con áridos porfídicos en capas de rodadura, para una superficie total de extensión mayor de 7000 m2.			
diO01OA020	0,016	h	Capataz	20,04	0,32	
diO01OA040	0,112	h	Oficial segunda	18,82	2,11	
diM05PN010	0,020	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,64	
diM03MC010	0,020	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	5,55	
diM07CB030	0,040	h	Camión basculante de 12 t	22,05	0,88	
diM08EA010	0,020	h	Ex.tended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	1,53	
diM08RV010	0,020	h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	0,84	
diM08RN030	0,020	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,47	
diP01AF120	0,850	t	Árido machaqueo porfídico 0/20	11,92	10,13	
diP01CC020	0,080	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	4,69	
diP01P010	0,070	t	Betún B 50/70 a pie de planta	269,29	18,85	
TOTAL PARTIDA.....						46,01

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con UN CÉNTIMOS

diA09M170		t	MBC AC 16/22 PORFÍDICO S>7000 (ANTIGUA D/S) CAPA RODADURA Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente, AC 16/22 rodadura D/S, antiguas densa o semiden-sa (D y S), en capas de rodadura con áridos porfídicos, para una superficie total de extensión mayor de 7000 m2.			
diO01OA020	0,016	h	Capataz	20,04	0,32	
diO01OA040	0,112	h	Oficial segunda	18,82	2,11	
diM05PN010	0,017	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,54	
diM03MC010	0,017	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	4,71	
diM07CB030	0,035	h	Camión basculante de 12 t	22,05	0,77	
diM08EA010	0,017	h	Ex.tended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	1,30	
diM08RV010	0,017	h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	0,71	
diM08RN030	0,017	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,40	
diP01AF120	0,870	t	Árido machaqueo porfídico 0/20	11,92	10,37	
diP01CC020	0,075	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	4,40	
diP01P010	0,055	t	Betún B 50/70 a pie de planta	269,29	14,81	
TOTAL PARTIDA.....						40,44

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA09M180	t		MBC AC 16/22 SILÍCEO S>7000 (ANTIGUA D/S) CAPA RODADURA Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente, AC 16/22 rodadura D/S, antiguas densa o semiden- sa (D y S), en capas de rodadura, con áridos silíceos, para una superficie total de extensión mayor de 7000 m2.			
diO01OA020	0,016	h	Capataz	20,04	0,32	
diO01OA040	0,112	h	Oficial segunda	18,82	2,11	
diM05PN010	0,017	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,54	
diM03MC010	0,017	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	4,71	
diM07CB030	0,035	h	Camión basculante de 12 t	22,05	0,77	
diM08EA010	0,017	h	Ex.tended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	1,30	
diM08RV010	0,017	h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	0,71	
diM08RN030	0,017	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,40	
diP01AF090	0,870	t	Árido machaqueo silíceo 0/20	5,42	4,72	
diP01CC020	0,075	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	4,40	
diP01P010	0,055	t	Betún B 50/70 a pie de planta	269,29	14,81	

TOTAL PARTIDA 34,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA09M190	t		MBC AC 22/32 CALIZO/SILÍCEO S>7000 (ANTIGUA G) CAPA INTERMEDIA Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente, AC 22/32 intermedia G, antigua gruesa (G), en ca- pas intermedias, con áridos calizos o silíceos, para una superficie total de extensión mayor de 7000 m2.			
diO01OA020	0,016	h	Capataz	20,04	0,32	
diO01OA040	0,112	h	Oficial segunda	18,82	2,11	
diM05PN010	0,017	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,54	
diM03MC010	0,017	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	4,71	
diM07CB030	0,035	h	Camión basculante de 12 t	22,05	0,77	
diM08EA010	0,017	h	Ex.tended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	1,30	
diM08RV010	0,017	h	Compactador asfált.neum.aut 6/15t	41,84	0,71	
diM08RN030	0,017	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,40	
diP01AF100	0,033	t	Árido machaqueo calizo 0/20	5,09	0,17	
diP01AF090	0,889	t	Árido machaqueo silíceo 0/20	5,42	4,82	
diP01CC020	0,033	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	1,93	
diP01P010	0,045	t	Betún B 50/70 a pie de planta	269,29	12,12	

TOTAL PARTIDA 29,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

diA09M200	t		MBC DISCONTINUA (BBTM) S<3000 CAPA RODADURA Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente de granulometría discontinua, BBTM, de árido silíceo y betún modificado para capas de rodadura de pequeño espesor, para una superficie total <3000 m2.			
diO01OA020	0,080	h	Capataz	20,04	1,60	
diO01OA040	0,200	h	Oficial segunda	18,82	3,76	
diM05PN010	0,030	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,96	
diM03MC010	0,030	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	8,32	
diM07CB030	0,060	h	Camión basculante de 12 t	22,05	1,32	
diM08EA010	0,030	h	Ex.tended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	2,30	
diM08RN030	0,030	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,71	
diP01AF090	0,945	t	Árido machaqueo silíceo 0/20	5,42	5,12	
diP01CC020	0,040	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	2,35	
diP01P020	0,055	t	Betún modificado BM-3b 55/70	331,94	18,26	

TOTAL PARTIDA 44,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA09M210	t		MBC DISCONTINUA (BBTM) 3000<S<7000 CAPA RODADURA Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente de granulometría discontinua, BBTM, de árido síliceo y betún modificado para capas de rodadura de pequeño espesor, para una superficie total de extensión de 3000 a 7000 m2.			
diO01OA020	0,072	h	Capataz	20,04	1,44	
diO01OA040	0,176	h	Oficial segunda	18,82	3,31	
diM05PN010	0,025	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,80	
diM03MC010	0,025	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	6,93	
diM07CB030	0,050	h	Camión basculante de 12 t	22,05	1,10	
diM08EA010	0,025	h	Extended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	1,91	
diM08RN030	0,025	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,59	
diP01AF090	0,945	t	Árido machaqueo síliceo 0/20	5,42	5,12	
diP01CC020	0,040	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	2,35	
diP01P020	0,055	t	Betún modificado BM-3b 55/70	331,94	18,26	
TOTAL PARTIDA.....						41,81

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

diA09M220	t		MBC DISCONTINUA (BBTM) S>7000 CAPA RODADURA Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente de granulometría discontinua, BBTM, de árido síliceo y betún modificado para capas de rodadura de pequeño espesor, para una superficie total de extensión >7000 m2.			
diO01OA020	0,064	h	Capataz	20,04	1,28	
diO01OA040	0,160	h	Oficial segunda	18,82	3,01	
diM05PN010	0,020	h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	31,86	0,64	
diM03MC010	0,020	h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	277,33	5,55	
diM07CB030	0,040	h	Camión basculante de 12 t	22,05	0,88	
diM08EA010	0,020	h	Extended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	76,52	1,53	
diM08RN030	0,020	h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 11 t	23,53	0,47	
diP01AF090	0,945	t	Árido machaqueo síliceo 0/20	5,42	5,12	
diP01CC020	0,040	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	58,63	2,35	
diP01P020	0,055	t	Betún modificado BM-3b 55/70	331,94	18,26	
TOTAL PARTIDA.....						39,09

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

diA09M230	m2		PAV. DEP. ASFALTICO IV-A MICROAGLOMERADO Pavimento deportivo de aglomerado asfáltico en caliente (M.B.C.) con estructura cerrada tipo IV-a (microaglomerado arena-betún) de 3 cm. de espesor sobre capa de aglomerado asfáltico en caliente (M.B.C.), tipo G-12 de 4 cm. de espesor, incluso riego de imprimación de la subbase y riego de adherencia entre capas, extendido, nivelado y compactado por medios mecánicos. Todo colocado.			
diO01OA090	0,070	h	Cuadrilla A	47,23	3,31	
diP30PW250	1,000	m2	Aglom. asfált. tipo IV-a 3 cm. espesor	4,51	4,51	
diP30PW255	1,000	m2	Aglom.asfált. tipo AC-16 G 4 cm. espesor	5,18	5,18	
diP30PW270	1,000	m2	Riego asfáltico de imprimación colocado	0,60	0,60	
diP30PW280	1,000	m2	Riego asfáltico de adherencia colocado	0,40	0,40	
TOTAL PARTIDA.....						14,00

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO día10 ALBAÑILERIA Y ACABADOS						
APARTADO día10A AISLAMIENTOS						
diA10A010	m2		AISLAMIENTO TÉRMICO MW 60 mm fachadas Aislamiento térmico con paneles de lana mineral no hidrófila y sin recubrimiento de 60 mm de espesor, según UNE-EN 13162:2013, con una conductividad térmica de 0,035 W/(mK) y euroclase de reacción al fuego A1.			
diO01OA030	0,080	h	Oficial primera	20,40	1,63	
diO01OA050	0,040	h	Ayudante	18,16	0,73	
diP07TW046	1,050	m2	Panel lana mineral 60 mm con tejido de vidrio	5,37	5,64	
TOTAL PARTIDA.....						8,00

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS

diA10A015	m2		AISLAMIENTO TÉRMICO MW 75 mm fachadas Aislamiento térmico con paneles de lana mineral no hidrófila y sin recubrimiento de 75 mm de espesor, según UNE-EN 13162:2013, con una conductividad térmica de 0,037 W/(mK) y euroclase de reacción al fuego A1.			
diO01OA030	0,080	h	Oficial primera	20,40	1,63	
diO01OA050	0,040	h	Ayudante	18,16	0,73	
diP07TW044	1,050	m2	Panel lana mineral 40 mm con tejido de vidrio	4,36	4,58	
TOTAL PARTIDA.....						6,94

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA10A020	m2		AISLAMIENTO TÉRMICO PU CÁMARAS 35/90mm Aislamiento térmico de fachadas y protección frente al agua en el interior de cámara con 90 mm de espuma de poliuretano proyectado de celda cerrada (CCC4) con una densidad de 35 kg/m³, conductividad térmica declarada según UNE-EN 14315-1 de 0,027 W/(m·K). Clase de reacción al fuego E según UNE-EN 13501. Instalación según UNE-EN 14315-2, i/maquinaria de proyección y medios auxiliares. Medición según UNE 92310. Control de puesta en obra según UNE 92325. Control de recepción de los componentes del Poliuretano Proyectado: Marcado, etiquetado e Información Técnica conforme a UNE 92120-1.			
diO01OA030	0,080	h	Oficial primera	20,40	1,63	
diO01OA050	0,040	h	Ayudante	18,16	0,73	
diP07TO208	2,000	m2	Espuma PUR 30/35 proy 45/50 mm	4,73	9,46	
TOTAL PARTIDA.....						11,82

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA10A030	m2		AISLAMIENTO TÉRMICO XPS 60 mm fachadas Aislamiento térmico colocado en el interior de la cámara de cerramientos con paneles de poliestireno extruido de superficie lisa machihembrados de 60 mm de espesor. Resistencia a compresión = 200 kPa según UNE EN 826. Resistencia térmica 1,75 m²K/W, conductividad térmica 0,034 W/(mK), según EN 13162. Reacción al fuego E según UNE-EN 13501-1+A1. Medida toda la superficie a ejecutar. Poliestireno extruido (XPS) con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011, norma UNE EN 13164.			
diO01OA030	0,050	h	Oficial primera	20,40	1,02	
diO01OA050	0,050	h	Ayudante	18,16	0,91	
diP07TX313	1,050	m2	Placa XPS RC200 e=60 mm exterior	10,82	11,36	
TOTAL PARTIDA.....						13,29

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

diA10A035	m2		AISLAMIENTO TÉRMICO XPS 70 mm fachadas Aislamiento térmico colocado en el interior de la cámara de cerramientos con paneles de poliestireno extruido de superficie lisa machihembrados de 70 mm de espesor. Resistencia a compresión = 200 kPa según UNE EN 826. Resistencia térmica 1,75 m²K/W, conductividad térmica 0,034 W/(mK), según EN 13162. Reacción al fuego E según UNE-EN 13501-1+A1. Medida toda la superficie a ejecutar. Poliestireno extruido (XPS) con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011, norma UNE EN 13164.			
diO01OA030	0,050	h	Oficial primera	20,40	1,02	
diO01OA050	0,050	h	Ayudante	18,16	0,91	
diP07TX314	1,050	m2	Placa XPS RC200 e=70 mm exterior	11,97	12,57	
TOTAL PARTIDA.....						14,50

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA10A040	m	RECIBIDO BARANDILLA METALICA ESCALERA			
diO01OA030	0,300 h	Oficial primera	20,40	6,12	
diO01OA060	0,150 h	Peón especializado	17,46	2,62	
diA02A060	0,050 m3	MORTERO CEMENTO M-10	77,12	3,86	
TOTAL PARTIDA					12,60

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

APARTADO diA10L FABRICAS LADRILLO

diA10L005	m2	FÁB.LADRILLO PERFORADO 7cm 1/2P.FACHADA MORTERO M-5			
Fábrica de ladrillo perforado tosco de 24x11,5x7 cm, de 1/2 pie de espesor en fachada, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, preparado en central y suministrado a pie de obra, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, cargaderos, mochetas, plaquetas, esquinas, limpieza y medios auxiliares. Según UNE-EN 998-2:2012, RC-08, NTE-FFL, CTE-SE-F y medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.					
diO01OA030	0,470 h	Oficial primera	20,40	9,59	
diO01OA070	0,470 h	Peón ordinario	17,34	8,15	
diP01LT020	0,052 mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	62,33	3,24	
diP01MC030	0,025 m3	Mortero cemento gris CEM-II/B-M 32,5 M-7,5	70,18	1,75	
TOTAL PARTIDA					22,73

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA10L010	m2	FÁB.LADR.PERFORADO 7cm. 1P. INT.MORT.M-5			
Fábrica de ladrillo perforado tosco de 24x11,5x7 cm., de 1 pie de espesor en interior, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, preparado en central y suministrado a pie de obra, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, cargaderos, mochetas, plaquetas, esquinas, limpieza y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-FFL, CTE-SE-F y DB-HR, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.					
diO01OA030	0,520 h	Oficial primera	20,40	10,61	
diO01OA070	0,520 h	Peón ordinario	17,34	9,02	
diP01LT020	0,105 mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	62,33	6,54	
diP01MC040	0,055 m3	Mortero cemento gris CEM-II/B-P 32,5 N M-5	60,72	3,34	
TOTAL PARTIDA					29,51

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

diA10L015	m2	FÁB.LADRILLO PERFORADO 7cm 1/2P.INTERIOR MORTERO M-5			
Fábrica de ladrillo perforado tosco de 24x11,5x7 cm, de 1/2 pie de espesor en interior, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, preparado en central y suministrado a pie de obra, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, cargaderos, mochetas, plaquetas, esquinas, limpieza y medios auxiliares. Según UNE-EN 998-2:2012, RC-08, NTE-FFL, CTE-SE-F y medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.					
diO01OA030	0,410 h	Oficial primera	20,40	8,36	
diO01OA070	0,410 h	Peón ordinario	17,34	7,11	
diP01LT020	0,052 mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	62,33	3,24	
diP01MC040	0,030 m3	Mortero cemento gris CEM-II/B-P 32,5 N M-5	60,72	1,82	
TOTAL PARTIDA					20,53

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA10L020	m2	TABICÓN LHD 25x12x8 cm.			
Tabicón de ladrillo hueco doble de 25x12x8 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de dosificación, tipo M-7,5, i/p.p. de replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-PTL y NBE-FL-90, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.					
diO01OA030	0,320 h	Oficial primera	20,40	6,53	
diO01OA070	0,310 h	Peón ordinario	17,34	5,38	
diP01LH030	0,033 mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x8 cm.	64,50	2,13	
diP01MC030	0,016 m3	Mortero cemento gris CEM-II/B-M 32,5 M-7,5	70,18	1,12	
TOTAL PARTIDA					15,16

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA10L025	m2	FÁBRICA LADRILLO 1/2 PIE HUECO DOBLE 8 cm MORTERO M-5 Fábrica de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x8 cm., de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, preparado en central y suministrado a pie de obra, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares. Según UNE-EN 998-2:2012, RC-16, NTE-PTL y CTE DB-SE-F, medido a cinta corrida. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OA030	0,500 h	Oficial primera	20,40	10,20	
diO01OA070	0,500 h	Peón ordinario	17,34	8,67	
diP01LH030	0,047 mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x8 cm.	64,50	3,03	
diP01MC040	0,025 m3	Mortero cemento gris CEM-II/B-P 32,5 N M-5	60,72	1,52	

TOTAL PARTIDA..... 23,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

diA10L030	m2	TABICON LHD 9cm.INT.MORT.BAST.BL. Tabique de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x9 cm., en distribuciones y cámaras, recibido con mortero bastardo de cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R, cal y arena de río tipo M-5, confeccionado con hormigonera, i/ replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas y limpieza. Parte proporcional de andamiajes y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, NTE-PTL y CTE-SE-F, medido a cinta corrida.			
diO01OA030	0,430 h	Oficial primera	20,40	8,77	
diO01OA070	0,430 h	Peón ordinario	17,34	7,46	
diP01LH040	0,035 mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x9 cm.	65,68	2,30	
diA02M040	0,018 m3	MORT.BAST.CAL M-5 CEM BL-II/A-L 42,5 R	96,56	1,74	

TOTAL PARTIDA..... 20,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

diA10L040	m3	LADR.24x11,5x7cm ZANJA CEM-II Fábrica de ladrillo cerámico macizo no visto (M.N.V.), tomado con mortero de 5 N/mm2 (M-5) de cemento (CEM-II/B-P 32,5) y arena de río, colocada en galerías de servicio, colectores y pozos de saneamiento o arquetas en general, ejecutados en zanja a cualquier profundidad. (Ladrillos de 24 x 11,5 x 7 cm).			
diO01OA090	2,168 h	Cuadrilla A	47,23	102,39	
diP01LT020	0,400 mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	62,33	24,93	
diA02A080	0,170 m3	MORTERO CEMENTO M-5	69,16	11,76	
diP01DA130	0,120 m3	Agua	1,14	0,14	

TOTAL PARTIDA..... 139,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y NUEVE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

diA10L050	m2	FORJADO TABLERO RASILLÓN MALL. C/CAPA COMPRESIÓN Tablero formado por rasillón machihembrado de 50x20x4 cm y capa de compresión de 5 cm de hormigón HA-25/P/20/I, elaborado en obra, mallazo de reparto 20x30x5, terminado. Según normas NTE y EHE-08. Componentes del mortero, acero y rasillón machihembrado con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OB010	0,300 h	Oficial 1ª encofrador	19,99	6,00	
diO01OB020	0,300 h	Ayudante encofrador	18,76	5,63	
diP03W010	1,000 m2	Entrevigado tabl. M-H 50x20x4	7,19	7,19	
diP03AM190	1,200 m2	Malla electrosoldada B500 SD/T #200x300x5 mm - 1,142 kg/m2	1,23	1,48	
diP01HA011	0,060 m3	Hormigón HA-25/B/20/X0 o XC1 central	74,02	4,44	

TOTAL PARTIDA..... 24,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA10L060	m2	RETIRADA CARPINTERÍA MADERA SIN RECUPERACIÓN Retirada de carpintería de madera (puertas, ventanas, bastidores, contraventanas, frisos, frailerros, etc.), incluyendo retirada de marcos, hojas, vidriería y accesorios, sin aprovechamiento del material; con retirada y carga, sin incluir transporte a vertedero. No incluye medios auxiliares de elevación y transporte. Conforme a NTE ADD-18.			
diO01OA060	0,250 h	Peón especializado	17,46	4,37	
diO01OA070	0,250 h	Peón ordinario	17,34	4,34	

TOTAL PARTIDA..... 8,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

diA10L070	m2	DEMOLICIÓN TABICÓN LADRILLO HUECO DOBLE Demolición de tabicones de ladrillo hueco doble, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
-----------	----	---	--	--	--

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diO01OA070	0,700 h	Peón ordinario	17,34	12,14	
TOTAL PARTIDA					12,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

diA10L080	m2	FÁBRICA LCV 5 cm. 1/2P. HIDROFUGADO COLOR A DEFINIR			
Ejecución de hoja exterior de 1/2 pie de espesor en cerramiento de fachada de fábrica de ladrillo cerámico CARA VISTA PERFORADO HIDROFUGADO color a definir por la DF, acabado liso, 23,8x11,3x5,2 cm, con junta de 1 cm, rehundida, recibida con mortero de cemento M-7,5, con apoyo mínimo de las 2/3 partes del ladrillo sobre el forjado, o sobre angulares de acero laminado galvanizado en caliente fijados a los frentes de forjado si, por errores de ejecución, el ladrillo no apoya sus 2/3 partes sobre el forjado y armada con armadura de tendel galvanizada en caliente, diámetro 4 mm, ancho 80 mm, tipo cercha, colocada en hiladas cada 50 cm aproximadamente y siempre en arranque de la fábrica sobre forjado, bajo vierteaguas y sobre cargadero de huecos, con una cuantía de 2,58 m/m² y con dispositivos de conexión, anclajes, llaves y fijaciones metálicas, sistema de anclaje para la sujeción o retención de la fábrica a los elementos estructurales. Incluso p/p de replanteo, nivelación y aplomado, mermas y roturas, enjarjes, revestimiento de los frentes de forjado con ladrillos cortados, colocados con mortero de alta adherencia, formación de dinteles mediante ladrillos a soga sobre cargadero de chapa de acero (no incluido en este precio), jambas y mochetas, ejecución de encuentros y puntos singulares, rejuntado y limpieza final de la fábrica ejecutada.					
diO01OB060	0,840 h	Oficial 1º ladrillero	19,70	16,55	
diO01OB070	0,840 h	Ayudante ladrillero	18,50	15,54	
diP01LVL010	0,068 mud	L.cv 24x11,5x5 cm. hidrofugado color a elegir	203,53	13,84	
diA02A070	0,025 m3	MORTERO CEMENTO M-7,5	74,74	1,87	
diP03AE020	1,000 ud	Repercusion anclajes galvanizados	2,92	2,92	
diP01LA010	0,846 ud	Arm. Murfor RND.4/Z-80 3,05m.	2,39	2,02	
TOTAL PARTIDA					52,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA10L090	m2	FÁBRICA LCV 5 cm. 1/2P. NO HIDROFUGADO COLOR A DEFINIR			
Ejecución de hoja exterior de 1/2 pie de espesor en cerramiento de fachada de fábrica de ladrillo cerámico CARA VISTA PERFORADO, color a definir por la DF, acabado liso, 23,8x11,3x5,2 cm, con absorción de agua inferior al 8% y NO HIDROFUGADO según ficha técnica, con junta de 1 cm, rehundida, recibida con mortero de cemento M-7,5, con apoyo mínimo de las 2/3 partes del ladrillo sobre el forjado, o sobre angulares de acero laminado galvanizado en caliente fijados a los frentes de forjado si, por errores de ejecución, el ladrillo no apoya sus 2/3 partes sobre el forjado y armada con armadura de tendel galvanizada en caliente, diámetro 4 mm, ancho 80 mm, tipo cercha, colocada en hiladas cada 50 cm aproximadamente y siempre en arranque de la fábrica sobre forjado, bajo vierteaguas y sobre cargadero de huecos, con una cuantía de 2,58 m/m² y con dispositivos de conexión, anclajes, llaves y fijaciones metálicas, sistema de anclaje para la sujeción o retención de la fábrica a los elementos estructurales. Incluso p/p de replanteo, nivelación y aplomado, mermas y roturas, enjarjes, revestimiento de los frentes de forjado con ladrillos cortados, colocados con mortero de alta adherencia, formación de dinteles mediante ladrillos a soga sobre cargadero de chapa de acero (no incluido en este precio), jambas y mochetas, ejecución de encuentros y puntos singulares, rejuntado y limpieza final de la fábrica ejecutada.					
diO01OB060	0,840 h	Oficial 1º ladrillero	19,70	16,55	
diO01OB070	0,840 h	Ayudante ladrillero	18,50	15,54	
diP01LVL015	0,068 mud	L.cv 24x11,5x5 cm. baja absorcion no hidrofugado color a elegir	217,52	14,79	
diA02A070	0,029 m3	MORTERO CEMENTO M-7,5	74,74	2,17	
diP03AE020	1,000 ud	Repercusion anclajes galvanizados	2,92	2,92	
diP01LA010	0,846 ud	Arm. Murfor RND.4/Z-80 3,05m.	2,39	2,02	
TOTAL PARTIDA					53,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA10L100	m2	FÁBRICA LCV 5 cm. 1/2P. CLINKER COLOR A DEFINIR Ejecución de hoja exterior de 1/2 pie cm de espesor en cerramiento de fachada de fábrica, de ladrillo cerámico cara vista perforado clinker, color a definir por la DF, acabado liso, 24x11,3x5,2 cm, con junta de 1 cm, rehundida, recibida con mortero de cemento M-7,5, con apoyo mínimo de las 2/3 partes del ladrillo sobre el forjado, o sobre angulares de acero laminado galvanizado en caliente fijados a los frentes de forjado si, por errores de ejecución, el ladrillo no apoya sus 2/3 partes sobre el forjado y armada con armadura de tendel galvanizada en caliente, diámetro 4 mm, ancho 80 mm, tipo cercha, colocada en hiladas cada 50 cm aproximadamente y siempre en arranque de la fábrica sobre forjado, bajo vierteaguas y sobre cargadero de huecos, con una cuantía de 2,58 m/m² y con dispositivos de conexión, anclajes, llaves y fijaciones metálicas, sistema de anclaje para la sujeción o retención de la fábrica a los elementos estructurales. Incluso p/p de replanteo, nivelación y aplomado, mermas y roturas, enjarjes, revestimiento de los frentes de forjado con ladrillos cortados, colocados con mortero de alta adherencia, formación de dinteles mediante ladrillos a soga sobre cargadero de chapa de acero (no incluido en este precio), jambas y mochetas, ejecución de encuentros y puntos singulares, rejuntado y limpieza final de la fábrica ejecutada.			
diO01OB060	0,840 h	Oficial 1º ladrillero	19,70	16,55	
diO01OB070	0,840 h	Ayudante ladrillero	18,50	15,54	
diP01LVL040	0,068 mud	L.cv 24x11,5x5 klinker color a elegir	251,54	17,10	
diA02A070	0,029 m3	MORTERO CEMENTO M-7,5	74,74	2,17	
diP03AE020	1,000 ud	Repercusion anclajes galvanizados	2,92	2,92	
diP01LA010	0,846 ud	Armad. Murfor RND.4/Z-80 3,05m.	2,39	2,02	
TOTAL PARTIDA					56,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

APARTADO diA10R REVESTIMIENTOS

diA10R010	m2	ENLUCIDO Y BRUÑIDO CEM-II Enlucido y bruñado con mortero de 15 N/mm2 de cemento (CEM-II/B-P 32,5) y arena de río, en paramentos interiores de galerías de servicio, colectores, pozos de saneamiento o arquetas en general.			
diO01OA090	0,100 h	Cuadrilla A	47,23	4,72	
diA02A050	0,005 m3	MORTERO CEMENTO M-15	79,00	0,40	
TOTAL PARTIDA					5,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con DOCE CÉNTIMOS

diA10R020	m2	MORTERO REVESTIMIENTO TÉRMICO Revestimiento térmico impermeable, listo para la colocación de paneles de lanas minerales, según UNE-EN13500, en espesor de 10 mm. aplicados a máquina de proyectar directamente sobre el soporte (fábrica de bloques de hormigón, fábrica de ladrillo, revoque de mortero, etc.), i/p.p. de medios auxiliares, medición s/NTE-RPR-9, con colocación de junquillos de trabajo.			
diO01OA030	0,080 h	Oficial primera	20,40	1,63	
diO01OA050	0,080 h	Ayudante	18,16	1,45	
diP01ME010	0,010 t	Mortero Adh. aislamiento térmico	112,72	1,13	
diM01MP010	0,080 h	Proyector de mortero 3 m3/h.	8,94	0,72	
diP01DA130	0,010 m3	Agua	1,14	0,01	
TOTAL PARTIDA					4,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA10R030	m2	ENFOSCADO FRATASADO CSIII-W1 VERTICAL Enfoscado fratasado sin maestrear con mortero CSIII-W1 de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5, en paramentos verticales de 20 mm de espesor, i/regleado, sacado de rincones, aristas y andamiaje, s/NTE-RPE-5 y UNE-EN 998-1:2010, medido deduciendo huecos. Mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OA030	0,300 h	Oficial primera	20,40	6,12	
diO01OA050	0,300 h	Ayudante	18,16	5,45	
diP04RR040	3,500 kg	Mortero rev oco CSIII-W1	0,43	1,51	
TOTAL PARTIDA					13,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con OCHO CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA10R040	m2	ENFOSCADO CSIII-W1 CÁMARAS Enfoscado a buena vista sin maestrear, aplicado con llana, con mortero CSIII-W1 de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5 en interior de cámaras de aire de 20 mm. de espesor, i/p.p. de andamiaje, s/NTE-RPE-5 y UNE-EN 998-1:2010, medido deduciendo huecos. Mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OA030	0,120 h	Oficial primera	20,40	2,45	
diO01OA050	0,120 h	Ayudante	18,16	2,18	
diP04RR040	3,400 kg	Mortero revoco CSIII-W1	0,43	1,46	
TOTAL PARTIDA					6,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

diA10R050	m2	GUARNECIDO MAESTREADO Y ENLUCIDO Guarnecido maestreado con yeso negro y enlucido con yeso blanco en paramentos verticales y horizontales de 15 mm de espesor, con maestras cada 1,50 m, incluso formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con pavimento, p.p. de guardavivos de plástico y metal y colocación de andamios, s/NTE-RPG, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2. Yeso con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OB140	0,250 h	Oficial yesero o escayolista	19,47	4,87	
diO01OB150	0,250 h	Ayudante yesero o escayolista	18,50	4,63	
diA01A030	0,012 m3	PASTA DE YESO NEGRO	76,76	0,92	
diA01A035	0,003 m3	PASTA DE YESO BLANCO	78,93	0,24	
diP04RW050	0,215 m	Guardavivos plástico y metal c/malla	0,63	0,14	
TOTAL PARTIDA					10,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

diA10R060	m2	M.REVESTIMIENTO EXTERIOR MONOCAPA (OC-CSIV-W2) Revoco de mortero monocapa color hidrófugo con acabado raspado, según UNE-EN 998-1:2010, en espesor de 10-15 mm aplicados a máquina de proyectar directamente sobre el soporte (fábrica de bloques de hormigón, fábrica de ladrillo, revoque de mortero, etc.), incluyendo parte proporcional de colocación de malla en puntos singulares (unión soportes de distinta naturaleza, ventanas, etc..) i/p.p. de de medios auxiliares, medición s/NTE-RPR-9, con colocación de junquillos de trabajo. Mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OA030	0,080 h	Oficial primera	20,40	1,63	
diO01OA050	0,080 h	Ayudante	18,16	1,45	
diO01OA070	0,200 h	Peón ordinario	17,34	3,47	
diP01MS210	0,010 t	Mortero revoco ext.(decoración) monocapa (OC-CSIV-W2)	194,12	1,94	
diP04RW030	0,250 m2	Malla mortero	1,65	0,41	
diM01MP010	0,080 h	Proyector de mortero 3 m3/h.	8,94	0,72	
diP01DA130	0,010 m3	Agua	1,14	0,01	
TOTAL PARTIDA					9,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA10R035	m2	ENFOSCADO FRATASADO CSIV-W1 VERTICAL Enfoscado fratasado sin maestrear con mortero CSIV-W1 de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-10, en paramentos verticales de 20 mm de espesor, i/regleado, sacado de rincones, aristas, i/p.p. de medios auxiliares, según NTE-RPE-05 y UNE-EN 998-1:2018, medido deduciendo huecos. Mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
diO01OA030	0,280 h	Oficial primera	20,40	5,71	
diO01OA050	0,280 h	Ayudante	18,16	5,08	
diP04RR050	1,500 kg	Mortero revoco CSIV-W1	1,10	1,65	
TOTAL PARTIDA					12,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
APARTADO día10S PAVIMENTOS					
diA10S005	m2	DEMOLICIÓN DE PAVIMENTOS EXTERIORES			
		Demolición de pavimentos exteriores, realizada a mano, retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero o planta de reciclaje, según NTE ADD-10.			
diO01OA070	0,450 h	Peón ordinario	17,34	7,80	
TOTAL PARTIDA.....					7,80
Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
diA10S010	m2	RECRECIDO MORTERO RÁPIDO NIVELC. 1cm.			
diO01OA030	0,100 h	Oficial primera	20,40	2,04	
diO01OA050	0,100 h	Ayudante	18,16	1,82	
diM12T010	0,012 h	Taladro eléctrico	1,48	0,02	
diP08WR010	15,000 kg	Cemento rápido 30N/mm2	0,68	10,20	
diP01DA130	0,010 m3	Agua	1,14	0,01	
diP08WR020	0,150 kg	Imprimación de polímero acrílico	1,31	0,20	
TOTAL PARTIDA.....					14,29
Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
diA10S015	m2	SOLADO GRES RÚSTICO 31x31 cm ANTIDESLIZANTE C2			
		Solado de baldosa de gres de 31x31 cm (Alla-Al, s/UNE-EN-14411:2013), antideslizante clase 2 de Rd (s/n UNE-ENV 12633:2003), recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5), i/cama de 2 cm de arena de río, rejuntado con lechada de cemento blanco BL 22,5 X y limpieza, s/NTE-RSR-2, con marcado CE y DdP (declaración de prestaciones) según Reglamento UE 305/2011, medido en superficie realmente ejecutada.			
diO01OB090	0,350 h	Ayudante cantero	18,50	6,48	
diO01OB100	0,350 h	Oficial solador, alicatador	19,47	6,81	
diO01OA070	0,250 h	Peón ordinario	17,34	4,34	
diP01AA020	0,020 m3	Arena de río 0/6 mm.	14,52	0,29	
diP08EPP150	1,100 m2	Baldosa gres 31x31 cm antideslizante	16,20	17,82	
TOTAL PARTIDA.....					35,74
Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
diA10S020	m2	RECRECIDO 5 cm. MORTERO M-5			
		Recrecido del soporte de pavimentos con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) de 5 cm. de espesor, maestreado, medido en superficie realmente ejecutada.			
diO01OA030	0,266 h	Oficial primera	20,40	5,43	
diO01OA050	0,266 h	Ayudante	18,16	4,83	
diA02A080	0,050 m3	MORTERO CEMENTO M-5	69,16	3,46	
TOTAL PARTIDA.....					13,72
Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
diA10S030	m2	PAV.CÉSP.SINT.PP recto h=19/21			
		Césped sintético para pádel, tenis y fútbol sala con mechones 5/16" de fibra 100% polipropileno recto fibrilado, resistente a los rayos UV, 8800 decitex y 65 micras de espesor, tejidos sobre base de polipropileno drenante, con termofijado y sellado con caucho SBR, 19 mm de altura de pelo, 21 mm de altura total de moqueta, 1860 g/m2 y 21420 mechones/m2; incluso desfilbrilado y lastrado a base de 21 kg/m2 de arena de cuarzo limpia y seca granulometría 0'4-0'8 mm, marcaje de líneas de juego, p.p. de geotextil y adhesivo especial de poliuretano bicomponente para juntas. Medida la superficie ejecutada.			
diO01OA030	0,170 h	Oficial primera	20,40	3,47	
diO01OA070	0,170 h	Peón ordinario	17,34	2,95	
diM02CD010	0,008 h	Carretilla elev.diesel DT 8 t.	24,00	0,19	
diP01AA160	21,000 kg	Árido síliceo 0,4-0,8	0,15	3,15	
TOTAL PARTIDA.....					9,76
Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA10S035	m2	PAVIMENTO RESINAS SINTÉTICAS LENTAS S/HORMIGON Puesta en obra de revestimiento polideportivo a base de resinas sintéticas acrílico-epoxi específicas, sobre pavimento de hormigón semipulido (no incluido en el presente precio), formado por la aplicación sucesiva del siguiente sistema: Lijado y/o dianovado de la superficie existente para eliminar la lechada superficial y abrir el poro. Limpieza de la superficie mediante máquina hidrolimpiadora a presión. Bacheo de la superficie. Aplicación de primera capa como regularizada de la superficie y de adherencia con mortero a base de resinas EPOXI y áridos silíceos seleccionados con una dotación aproximada de 0,80 kg/m2 Aplicación de tres capas de mortero de resinas y polvo de caucho triturado (premezclado con pintura de resinas, con un rendimiento aproximado por capa de 0,5 kg/m2 de mortero y 0,1 kg/m2 de pintura) Aplicación de dos capas de mortero de resinas sintéticas acrílicas y áridos silíceos seleccionados con una dotación aproximada de 0,60 kg/m2 en la primera y 0,45 kg/m2 en la segunda. Aplicación de una capa de terminación con pintura acrílica con una dotación de 0,2 kg/m2 Las distintas capas se aplicarán con rastras de goma en capas uniformes y continuas y el espesor aproximado del revestimiento deportivo instalado es de 1,mm. El bacheo de la superficie también se podrá realizar después de aplicar la primera capa.			
diO01OA030	0,150 h	Oficial primera	20,40	3,06	
diO01OA050	0,150 h	Ayudante	18,16	2,72	
diO01OA070	0,150 h	Peón ordinario	17,34	2,60	
diM13W150	1,000 m2	Lijado y preparación hormigón para pista deportiva	1,79	1,79	
diP08FR140	0,800 kg	Mortero epoxi base s/hormigón	4,69	3,75	
diP01ME470	0,600 kg	Polvo de caucho	5,48	3,29	
diP01ME420	2,000 kg	Mortero resinas acrílicas acrílicas y aridos selecc	9,92	19,84	
diP01ME430	0,500 kg	Pintura resinas acrílicas	10,97	5,49	
TOTAL PARTIDA.....					42,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA10S040	m	BANDA ANTIDESLIZANTE 2-3 cm Suplemento realizado sobre piezas de mármol, de bandas antideslizante pasante de 2 ó 3 cm.			
diO01OA070	0,030 h	Peón ordinario	17,34	0,52	
diP08WB110	1,000 m	Banda antideslizante 2 a 3 cm	3,65	3,65	
TOTAL PARTIDA.....					4,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

diA10S050	m2	ABUJARDADO DE GRANITO EN SUELOS Abujardado de granito en fábrica en suelos, i/p.p. de medios auxiliares.			
diO01OB080	0,550 h	Oficial cantero	19,47	10,71	
TOTAL PARTIDA.....					10,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

diA10S060	m2	RECRECIDO 3 cm MORTERO CT-C2,5 Recrecido en capa de limpieza y nivelación con mortero CT-C2,5 F-2 de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-2,5) de 3 cm de espesor, maestreado, con marcado CE y DdP (declaración de prestaciones) según Reglamento UE 305/2011, medido en superficie realmente ejecutada, conforme a la norma UNE-EN-13813:2003.			
diO01OA030	0,160 h	Oficial primera	20,40	3,26	
diO01OA050	0,160 h	Ayudante	18,16	2,91	
diP01ME180	0,018 t	Mortero recrecido CT-C2,5-F2	162,95	2,93	
TOTAL PARTIDA.....					9,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA10S070	m2	RIEGO CEMENTO LIQUIDO ECOLOGICO MONTEA Riego de zahorra con cemento líquido ecologico de MONTEA o SIMILAR con una dotación de 1 l/m2.			
diO01OA030	0,100 h	Oficial primera	20,40	2,04	
diO01OA070	0,100 h	Peón ordinario	17,34	1,73	
diM08CA020	0,050 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	26,17	1,31	
diM08RV011	1,000 l	Cemento líquido ecologico montea	6,00	6,00	
diM08RN040	0,100 h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 15 t.	26,78	2,68	
diP01DA130	0,150 m3	Agua	1,14	0,17	
TOTAL PARTIDA					13,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

APARTADO diA10P PINTURAS

diA10P010	m2	PINTURA TIPO FERRO Pintura tipo ferro sobre soporte metálico dos manos y una mano de minio electrolítico, i/raspados de óxidos y limpieza manual.			
diO01OB300	0,150 h	Oficial 1ª pintura	19,30	2,90	
diP25OU020	0,200 l	Imp. anticorrosiv a minio blanco	7,16	1,43	
diP25J090	0,300 l	Esmalte metálico rugoso	9,92	2,98	
%PM0200	2,000 %	Pequeño Material	7,30	0,15	
TOTAL PARTIDA					7,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA10P020	m2	PINTURA CLOROCAUCHO PISCINAS Pintura al clorocaucho (clorado de caucho, pigmentos en color, agentes plastificantes y aditivos) en piscinas, paredes y suelos, resistente a agentes químicos, hongos, alcalinidad y humedades de máxima impermeabilidad y elevada cubrición, color azul o blanco, acabado liso o semi-mate, dos manos, incluso fondo con imprimación fijadora y limpieza.			
diO01OB300	0,300 h	Oficial 1ª pintura	19,30	5,79	
diO01OB310	0,300 h	Ayudante pintura	17,69	5,31	
diP25I040	0,300 l	P.clorocaucho estandard azul/bl	8,10	2,43	
%PM0200	2,000 %	Pequeño Material	13,50	0,27	
TOTAL PARTIDA					13,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

diA10P030	m2	PINTURA PLÁSTICA SEMI-MATE UNIVERSAL Pintura acrílica plástica semi-mate universal aplicada con rodillo, en paramentos verticales y horizontales de fachada, i/limpieza de superficie, mano de imprimación y acabado con dos manos, según NTE-RPP-24.			
diO01OB300	0,200 h	Oficial 1ª pintura	19,30	3,86	
diO01OB310	0,200 h	Ayudante pintura	17,69	3,54	
diP25OZ020	0,070 l	E. fijadora muy penetrante obra/mad e/int	6,68	0,47	
diP25ES020	0,300 l	P. plástica vinil. ext/int semimate	3,96	1,19	
%PM0200	2,000 %	Pequeño Material	9,10	0,18	
TOTAL PARTIDA					9,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

diA10P040	m2	PINTURA PLÁSTICA LISA MATE ECONÓMICA BLANCO/COLOR Pintura plástica lisa mate económica en blanco o pigmentada, sobre paramentos verticales y horizontales, dos manos, incluso mano de fondo, imprimación.			
diO01OB300	0,110 h	Oficial 1ª pintura	19,30	2,12	
diO01OB310	0,110 h	Ayudante pintura	17,69	1,95	
diP25OZ040	0,040 l	Emulsión fijadora muy penetrante obra/madera exterior/interior	8,25	0,33	
diP25EI010	0,250 l	Pint. plást. económica b/color mate	1,29	0,32	
diP25W170	0,200 u	Pequeño material pinturas	0,91	0,18	
TOTAL PARTIDA					4,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA10P045	m2	PINTURA AL CLOROCAUCHO Pintura al clorocaucho con dos manos a brocha, i/limpieza de superficies y neutralización, plastecido de grietas y mano de imprimación.			
diO01OB300	0,177 h	Oficial 1ª pintura	19,30	3,42	
diO01OB310	0,177 h	Ayudante pintura	17,69	3,13	
diP25OZ040	0,080 l	Emulsión fijadora muy penetrante obra/madera exterior/interior	8,25	0,66	
diP25W060	0,050 kg	Disolvente clorocaucho	2,70	0,14	
diP25Q020	0,300 l	Pintura epoxi 2 componentes parking	10,41	3,12	
diP25W170	0,150 u	Pequeño material pinturas	0,91	0,14	
TOTAL PARTIDA					10,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

APARTADO diA10Y TRASDOSADOS Y TABIQUES CARTON YESO

diA10Y010	m2	TRAS.AUTOPORT. 120(90) / e=120mm./400(15+15+90) Hmáx 4,30 m. Trasdosado autoportante formado por montantes separados 400 mm. y canales de perfiles de chapa de acero galvanizado de 90 mm., atornillado por la cara externa dos placas de yeso laminado de 15 mm. de espesor. Con un ancho total de 120 mm., SIN AISLAMIENTO. para alturas máximas de 4,30 metros. Incluso p.p. de tratamiento de huecos, paso de instalaciones, tornillería, pastas de agarre y juntas, cintas para juntas, anclajes para suelo y techo, limpieza y medios auxiliares. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar o decorar. Según NTE-PTP, UNE 102043 IN y ATEDY. Medido deduciendo los huecos de superficie mayor de 2 m2.			
diO01OA030	0,300 h	Oficial primera	20,40	6,12	
diO01OA050	0,300 h	Ayudante	18,16	5,45	
diP04PY050	2,100 m2	Placa y yeso laminado estándar 15 mm (Tipo A)	4,27	8,97	
diP04PW060	0,400 kg	Pasta para juntas PYL estándar	0,88	0,35	
diP04PW010	1,300 m	Cinta de juntas PYL (rollo 150 m)	0,04	0,05	
diP04PW290	0,950 m	Canal tabiquería PYL 90 mm	1,30	1,24	
diP04PW250	3,500 m	Montante tabique PYL 90 mm	1,62	5,67	
diP04PW100	20,000 ud	Tornillos 3,9x45 mm.	0,02	0,40	
diP04PW120	10,000 ud	Tornillo fijación PYL a perfil metálico e<0,75 mm (PM) 3,9x25 mm	0,01	0,10	
diP04PW455	0,470 m	Junta estanca al agua 90 mm.	0,49	0,23	
TOTAL PARTIDA					28,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO diA11 CUBIERTAS

diA11C010	m2	IMP.LÁMINA PVC e=1,5 mm.			
diO01OA030	0,120 h	Oficial primera	20,40	2,45	
diO01OA050	0,060 h	Ayudante	18,16	1,09	
diP06SL060	1,050 m2	Lámina PVC-P e=1,2 mm. FV gris	5,71	6,00	
diP06WA010	0,060 kg	THF	8,78	0,53	
TOTAL PARTIDA					10,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SIETE CÉNTIMOS

diA11C015	m2	CAPA GRAVA PROTECCIÓN Capa de grava de hasta 10 cm. de espesor para la protección del aislamiento y la impermeabilización de la cubierta, i/p.p. de medios auxiliares.			
diO01OA070	0,160 h	Peón ordinario	17,34	2,77	
diM13W110	0,080 h	Maquinaria de elevación	52,56	4,20	
diP01AG040	0,070 m3	Gravilla 20/40 mm.	12,75	0,89	
TOTAL PARTIDA					7,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA11C020	m2	FALDÓN C/PERFILERÍA METÁL S/ESTRUCTURA METÁLICA Formación de faldón de cubierta formado por paneles de 250x60 cm. de fleje de nervometal, de 0,5 mm. de espesor galvanizada y doble enrastrelado de perfilera de chapa de acero galvanizado, tipo omega, el primario de 40x30x1 mm., colocado perpendicularmente a la pendiente cada 80 cm., y el secundario de 30x30x0,8 mm., colocado paralelo a la pendiente cada 30 cm., fijados a una estructura metálica existente (no incluida), mediante tornillos rosca-chapa, i/replanteo, fijación, medios auxiliares y elementos de seguridad, listo para colocar teja mixta. Medido en proyección horizontal.			
diO01OB160	0,250 h	Oficial 1ª cerrajero	19,47	4,87	
diO01OB170	0,250 h	Ayudante cerrajero	18,31	4,58	
diP05EW070	1,100 m2	Fleje nervometal 0,5 mm.	2,26	2,49	
diP05EW130	1,000 m	Perfil primario omega 40x30x1 mm.	0,93	0,93	
diP05EW140	1,000 m	Perfil secundario omega 30x30x0,8 mm.	0,57	0,57	
diP05CW010	1,000 ud	Tornillería y pequeño material	0,14	0,14	
TOTAL PARTIDA					13,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA11C025	m2	FALDÓN C/PERFILERÍA METÁL S/FORJADO Formación de faldón de cubierta formado por paneles de 250x60 cm. de fleje de nervometal, de 0,5 mm. de espesor galvanizada y doble enrastrelado de chapa de acero galvanizado tipo omega, el primario de 40x30x1 mm., colocado perpendicularmente a la pendiente cada 80 cm., y el secundario de 30x30x0,8 mm., colocado paralelo a la pendiente cada 30 cm., fijados al forjado existente (no incluido), mediante tornillos y tacos, i/replanteo, fijación, medios auxiliares y elementos de seguridad, listo para colocar teja mixta. Medido en proyección horizontal.			
diO01OA030	0,250 h	Oficial primera	20,40	5,10	
diO01OA050	0,250 h	Ayudante	18,16	4,54	
diP05EW070	1,100 m2	Fleje nervometal 0,5 mm.	2,26	2,49	
diP05EW130	1,000 m	Perfil primario omega 40x30x1 mm.	0,93	0,93	
diP05EW140	1,000 m	Perfil secundario omega 30x30x0,8 mm.	0,57	0,57	
diP05CW010	1,000 ud	Tornillería y pequeño material	0,14	0,14	
TOTAL PARTIDA					13,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diA11C030	m2	TEJA CERÁMICA MIXTA Cubrición de teja cerámica Mixta Rioja de 46,6x27,5 cm, calidad de referencia HDR (Hermanos Diaz Redondo, S.A.), colocadas en hiladas paralelas al alero, con solapes y recibidas con mortero de cemento CEM I/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-2,5, i/p.p. de piezas especiales, cumbreras, limas, tejas de ventilación y remates, medios auxiliares y elementos de seguridad, s/NTE-QTT-12. Medida en verdadera magnitud.			
diO01OA030	0,420 h	Oficial primera	20,40	8,57	
diO01OA050	0,420 h	Ayudante	18,16	7,63	
diP05TM010	11,300 ud	Teja cerámica mixta	0,83	9,38	
diP05TM100	0,050 ud	Teja ventilación mixta	7,14	0,36	
diP05TWC050	0,770 ud	Teja mix .caballete cerámica 50x24	1,53	1,18	
diP05TWC100	0,050 ud	Teja mix .remate lateral cerámica	1,54	0,08	
diA02A090	0,020 m3	MORTERO CEMENTO M-2,5	65,24	1,30	
TOTAL PARTIDA					28,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

diA11C035	m2	MAESTRAS/TABICAS LADRILLO PARA FORMACIÓN DE PENDIENTES e=5-7 cm Formación de maestras/tabicas para formación de pendientes en cubiertas planas o similares, con una altura media de 5-7 cm. Realizadas con fábrica de ladrillo perforado de 1/2 pie recibidos con mortero de cemento M-5 elaborado en obra; con repercusión de las mismas por m2 de cubierta ejecutada. Totalmente terminadas; i/p.p. de replanteo, nivelado, aplomado, roturas, mermas y enjarjes.			
diO01OA030	0,026 h	Oficial primera	20,40	0,53	
diO01OA050	0,026 h	Ayudante	18,16	0,47	
diP01LT020	0,001 mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	62,33	0,06	
diA02A020	0,001 m3	MORTERO CEMENTO M-5 AMASADO A MANO	91,01	0,09	
%PM0100	1,000 %	Pequeño Material	1,20	0,01	
TOTAL PARTIDA					1,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA11C045	m2	RECRECIDO MORTERO CEMENTO CAPA REGULARIZACION e=2-5 cm Recrecido para formación de capa de separación o regularización en cubiertas o similares, realizado con mortero de cemento y arena de río con dosificación 1:6 (M-5), con un espesor medio de 2-5 cm. Totalmente terminado, medido sobre superficie de cubierta en horizontal; incluyendo p.p. de ejecución de escocia perimetral, vertido, nivelado y medios auxiliares.			
diO01OA030	0,050 h	Oficial primera	20,40	1,02	
diO01OA050	0,050 h	Ayudante	18,16	0,91	
diA02A120	0,035 m3	MORTERO CEMENTO M-5 BOMBEADO	80,53	2,82	
%PM0200	2,000 %	Pequeño Material	4,80	0,10	
TOTAL PARTIDA					4,85

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA11C050	m2	FORMACIÓN PENDIENTES HORMIGÓN CELULAR h=5 cm Formación de pendientes de faldón, con 5 cm de espesor medio de hormigón aligerado celular CEM I/A-P 42,5R, formando las vertientes, pequeñas limas, y canaletas de desagüe con maestras de ladrillo hueco doble, según planos de detalle, terminado con capa de 1,50 cm de mortero de cemento CSIII-W2 (1:6), para regularización y protección, incluso replanteo, parte proporcional de tabiquillos-guía y limas, maestreado de los mismos, mermas, roturas, fratasado del mortero, medios de elevación, carga, y seguridad, retirada de escombros y limpieza. Medida la superficie defendida ejecutada en verdadera magnitud.			
diO01OA030	0,250 h	Oficial primera	20,40	5,10	
diO01OA060	0,125 h	Peón especializado	17,46	2,18	
diM01HE010	0,053 h	Bomb.horm.estacionaria 10-22 m3/h.	14,68	0,78	
diA03S010	0,053 m3	HORMIG. CELULAR CEM I/B-P 32,5N	82,60	4,38	
diP04RR060	2,700 kg	Mortero revoco CSIII-W2	0,58	1,57	
TOTAL PARTIDA					14,01

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con UN CÉNTIMOS

diA11C055	m2	GEOTEXTIL NO TEJIDO 160 G/M2 Geotextil no tejido, compuesto por filamentos de propileno unidos por agujeteado y posterior calandrado, con un gramaje de 160 g/m2. Medida la superficie ejecutada.			
diO01OA070	0,015 h	Peón ordinario	17,34	0,26	
diP06BG030	1,050 m2	Filtro geotextil no tejido 160 g/m2	2,19	2,30	
TOTAL PARTIDA					2,56

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

diA11C060	m2	DESMONTADO TEJA ÁRABE CON RECUPERACIÓN Desmontado de cubierta de teja cerámica árabe, realizada por medios manuales, con recuperación de las piezas, incluso retirada de escombros en planta y posterior carga, sin incluir transporte a vertedero o planta de reciclaje. No se incluyen medidas de seguridad, medios de elevación ni de evacuación de escombros. Conforme a NTE ADD-3.			
diO01OA030	0,250 h	Oficial primera	20,40	5,10	
diO01OA070	0,500 h	Peón ordinario	17,34	8,67	
TOTAL PARTIDA					13,77

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

diA11C065	m2	TEJA CURVA ÁRABE RECUPERADA (APORTE 40%) Cobertura con teja cerámica curva de 40x19 cm procedente de derribo, aportando un 40% de las piezas, recibidas con mortero de cemento CEM I/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-2,5, confeccionado con hormigonera de 200 l, s/RC-16, según NTE/QTT-11. Medido en verdadera magnitud.			
diO01OA030	0,320 h	Oficial primera	20,40	6,53	
diO01OA050	0,320 h	Ayudante	18,16	5,81	
diO01OA070	0,320 h	Peón ordinario	17,34	5,55	
diP05TC400	13,000 ud	Teja curva de encargo 40x19x15	0,67	8,71	
TOTAL PARTIDA					26,60

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO diA12 CARPINTERIA Y CERRAJERIA						
APARTADO diA12A ALUMINIO						
diA12A010		m	REMATE LATERAL FACHADA VENT. ALUMINIO Remate de chapa de aluminio de 33 cm. desarrollo en remate lateral, incluso parte proporcional de solapes, accesorios de fijación, juntas de estanqueidad, totalmente instalado, incluso medios auxiliares. Medido en verdadera magnitud.			
diO01OA030	0,260	h	Oficial primera	20,40	5,30	
diO01OA070	0,260	h	Peón ordinario	17,34	4,51	
diP05CA010	1,050	m	Remate chapa aluminio a=50 cm. e=0,6 mm.	4,67	4,90	
TOTAL PARTIDA.....						14,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

diA12A020		m	REMATE JAMBAS FACHADA VENT. ALUMINIO Remate de chapa de aluminio de 33 cm. desarrollo en jambas de ventanas, incluso parte proporcional de solapes, accesorios de fijación, juntas de estanqueidad, totalmente instalado, incluso medios auxiliares. Medido en verdadera magnitud.			
diO01OA030	0,200	h	Oficial primera	20,40	4,08	
diO01OA070	0,200	h	Peón ordinario	17,34	3,47	
diP05CA010	1,050	m	Remate chapa aluminio a=50 cm. e=0,6 mm.	4,67	4,90	
TOTAL PARTIDA.....						12,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA12A030		m	REMATE CHAPA PRELACADA 0,8 mm D=500 mm Remate de chapa de acero de 0,8 mm en perfil comercial prelacado por cara exterior de 500 mm de desarrollo, en cumbrera, lima o remate lateral, i/p.p. de solapes accesorios de fijación y juntas de estanqueidad, totalmente instalado, i/medios auxiliares y elementos de seguridad, s/NTE-QTG-9-10 y 11. Medido en verdadera magnitud.			
diO01OA030	0,250	h	Oficial primera	20,40	5,10	
diO01OA050	0,250	h	Ayudante	18,16	4,54	
diP05CG130	1,150	m	Remate acero prelacado a=50 cm e=0,8 mm	8,51	9,79	
%PM0080	0,800	%	Pequeño Material	19,40	0,16	
TOTAL PARTIDA.....						19,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA12A040		u	EQUIPO MOTORIZ.PERSIANA < 28kg Equipo de motorización para elevación de persiana enrollable hasta 28 kg. de peso, formado por motor eléctrico, velocidad a 9 r.p.m. con potencia de 12 N/m., inversor estándar empotrado para subir y bajar, con paro automático, i/material auxiliar, instalado y conexionado.			
diO01OA030	0,300	h	Oficial primera	20,40	6,12	
diO01OB240	0,300	h	Oficial 1º electricista	19,77	5,93	
diP12PH030	1,000	ud	Equipo elevac. persiana 14/28 kg.	219,35	219,35	
diP13CX030	1,000	ud	Pulsador interior abrir-cerrar	14,74	14,74	
TOTAL PARTIDA.....						246,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
APARTADO diA12C CERRAJERIA						
diA12C010		ud	CIERRE METÁLICO DE 1.20X0.85			
			Suministro e instalación de cierre metálico para entrada de personal, según N.E.C. a galería de servicio, con cuatro tapas metálicas abatibles de chapa estriada, de 1.20 x 0.85 m, incluso cerco, herrajes y cerradura.			
diO01OA050	2,000	h	Ayudante	18,16	36,32	
diO01OB160	2,000	h	Oficial 1ª cerrajero	19,47	38,94	
diO01OB460	1,600	h	Ayudante revocador	19,31	30,90	
diM07CG010	1,000	h	Camión con grúa 6 t con pluma/pulpo	43,35	43,35	
diP13TC020	48,000	kg	Chapa acero estriada 3/5 mm.	0,70	33,60	
diP13TF030	11,000	m	Angular acero 30x30x3 mm.	1,63	17,93	
diP01LT020	2,000	mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	62,33	124,66	
diA02A060	0,250	m3	MORTERO CEMENTO M-10	77,12	19,28	
TOTAL PARTIDA						344,98

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA12C020		m.	PRECERCO TUBO ACERO			
			Precerco para posterior fijación en obra de carpintería, formado con tubo hueco de acero laminado en frío de 50x50x2 mm. galvanizado doble agrafado, i/corte, preparación y soldadura de perfiles en taller, recibido, ajuste y montaje en obra, con garras de sujeción para recibir en fábricas.			
diO01OB170	0,080	h	Ayudante cerrajero	18,31	1,46	
diP13CC020	1,050	m	Precerco galvanizado 50x20x2 mm	7,60	7,98	
TOTAL PARTIDA						9,44

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA12C030		m	REMATE CHAPA PRELACADA 0,8 mm D=500 mm			
			Remate de chapa de acero de 0,8 mm en perfil comercial prelacado por cara exterior de 500 mm de desarrollo, en cumbrera, lima o remate lateral, i/p.p. de solapes accesorios de fijación y juntas de estanqueidad, totalmente instalado, i/medios auxiliares y elementos de seguridad, s/NTE-QTG-9-10 y 11. Medido en verdadera magnitud.			
diO01OA030	0,250	h	Oficial primera	20,40	5,10	
diO01OA050	0,250	h	Ayudante	18,16	4,54	
diP05CG310	1,150	m	Remate acero prelacado a=50 cm e=0,8 mm	9,33	10,73	
%PM0080	0,800	%	Pequeño Material	20,40	0,16	
TOTAL PARTIDA						20,53

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

APARTADO diA12M MADERA

diA12M010		ud	PRECERCO PINO 70x35 mm.P/2 HOJAS			
			Precerco de pino de 70x35 mm. de escuadrilla, para puertas normalizadas de dos hojas, montado, incluso p.p. de medios auxiliares.			
diO01OB190	0,150	h	Ayudante carpintero	18,50	2,78	
diP11PP010	6,000	m	Precerco de pino 70x35 mm.	1,80	10,80	
TOTAL PARTIDA						13,58

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA12M020		ud	PRECERCO PINO 70x35 mm.P/1 HOJA			
			Precerco de pino de 70x35 mm. de escuadrilla, para puertas normalizadas de una hoja, montado, incluso p.p. de medios auxiliares.			
diO01OB190	0,100	h	Ayudante carpintero	18,50	1,85	
diP11PP010	5,300	m	Precerco de pino 70x35 mm.	1,80	9,54	
TOTAL PARTIDA						11,39

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA12M025		ud	PRECERCO PINO a<200 mm y e=50 mm.P/1 HOJA Suministro y colocación de precerco de pino de ancho igual o inferior a 200 mm. y espesor de hasta 50 mm., para puertas normalizadas de una hoja, montado, incluso p.p. de medios auxiliares.			
diO01OB190	0,150	h	Ayudante carpintero	18,50	2,78	
diP11PP050	4,800	m	Precerco de pino 200x50 mm.	7,52	36,10	
TOTAL PARTIDA.....						38,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA12M027		ud	PRECERCO PINO a<200 mm y e=50 mm.P/2 HOJAS Suministro y colocación de precerco de pino de ancho igual o inferior a 200 mm. y espesor de hasta 50 mm., para puertas normalizadas de dos hojas, montado, incluso p.p. de medios auxiliares.			
diO01OB190	0,150	h	Ayudante carpintero	18,50	2,78	
diP11PP050	5,200	m	Precerco de pino 200x50 mm.	7,52	39,10	
TOTAL PARTIDA.....						41,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA12M030		m2	RECIBIDO CERCOS EN TABIQUES C/YESO Recibido y aplomado de cercos o precercos de cualquier material en tabiques, utilizando pasta de yeso negro, totalmente colocado y aplomado. Incluso material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Medida la superficie realmente ejecutada.			
diO01OA030	0,310	h	Oficial primera	20,40	6,32	
diO01OA050	0,310	h	Ayudante	18,16	5,63	
diP01U070	0,105	kg	Puntas acero 20x100 mm cabeza plana	1,99	0,21	
diA01A030	0,010	m3	PASTA DE YESO NEGRO	76,76	0,77	
TOTAL PARTIDA.....						12,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA12M040		m2	PUERTA DE PASO 1 HOJA HAYA VAP. C/LAMINADO PLASTICO Puerta de paso lisa, ciega, de UNA HOJA practicable, con parte proporcional de fijo lateral o superior, compuesta por hoja de tablero aglomerado de espesor 40 mm., madera haya vaporizada y laminado plastico o equivalente, color a elegir por la D.F. s/carta. Incluso precerco de pino, cerco y tapajuntas rechapados en estratificado, pernios de 80 mm y cerradura con manilla y placa embellecedora cromada, freno retenedor, topes en pavimento, incluso ajustado de la hoja, fijación de herrajes y ajuste final.			
diO01OB180	0,800	h	Oficial 1ª carpintero	20,46	16,37	
diO01OB190	0,800	h	Ayudante carpintero	18,50	14,80	
diP11C070	1,000	m2	P.Paso tab.aglom.rev est.laminado plastico	52,81	52,81	
diA12M020	0,574	ud	PRECERCO PINO 70x35 mm.P/1 HOJA	11,39	6,54	
diP11TL040	5,568	m	Tapajunt. DM LR haya vap. 70x10	0,81	4,51	
diP11RB010	2,300	ud	Pernio latón 80/95 mm. codillo	0,63	1,45	
diP11RP010	0,574	ud	Pomo latón normal con resbalón	9,31	5,34	
diP11RW170	0,574	ud	Cerradura para puerta paso interior s/UNE 12209	2,66	1,53	
diP11RW080	0,574	ud	Freno retenedor graduable puerta 1 hoja	7,51	4,31	
diP11RW090	0,574	ud	Tope para puerta paso cromado goma negra	2,47	1,42	
TOTAL PARTIDA.....						109,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con OCHO CÉNTIMOS

día CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
APARTADO día12V VIDRIERIA					
diA12V010	m2	SECURIT INCOLORO 12 mm. Acristalamiento con vidrio templado Securit incoloro de 12 mm de espesor, fijado sobre carpintería con acuñaado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incolora incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP.			
diO01OB320	0,750 h	Oficial 1ª vidriería	18,77	14,08	
diP14BA060	1,005 m2	Vidrio templado incoloro 12mm.	52,98	53,24	
diP14W010	3,500 m	Sellado con silicona incolora	0,82	2,87	
%PM0100	1,000 %	Pequeño Material	70,20	0,70	
TOTAL PARTIDA.....					70,89

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

diA12V020	m2	DOBLE ACRIST. 6/16/4+4.2 TEMPLADO B.EMISIVO 6mm+CAM+LAMINAR 4+4 Doble acristalamiento Climalit Plus formado por un vidrio flotado templado Securit de 6 mm. con capa magnetrónica de control solar, baja emisividad y color neutro Cool-Lite KNT 140 y un vidrio flotado incoloro de 4+4 mm. con dos láminas de PVB, cámara de aire deshidratado de 16 mm. con perfil separador de aluminio y doble sellado perime-tral, nivel seg. de uso 1C2/1B1 según UNE-EN 12600:2003 ERRATUM:2011, fijado sobre carpintería con acuñaado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso colocación de jun-quillos, según NTE-FVP			
diO01OB320	1,150 h	Oficial 1ª vidriería	18,77	21,59	
diP14ES060	1,006 m2	D.ac. tipo Climalit Plus Sec. KNT 140 Neutro 6/16/4+4.2	100,59	101,19	
diP14W020	7,000 m	Sellado con silicona neutra	0,67	4,69	
%PM0100	1,000 %	Pequeño Material	127,50	1,28	
TOTAL PARTIDA.....					128,75

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

diA13A010	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON PERFILES VERTICALES PLACA 60x40x3 cm U Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje vertical, de acero inoxidable, para la fijación placas de piedra natural de 60x40x3 cm (no incluidas), formado por: perfiles verticales de acero inoxidable, escuadras de carga, escuadras de apoyo y grapas con uña oculta, fijado al frente de hormigón de cada forjado (aproximadamente 3 m de altura libre) con tacos mecánicos de acero inoxidable, y al soporte de hormigón o de fábrica cada 1,20 m como máximo, con tirafondos de acero inoxidable y tacos de nailon. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la formación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el cerramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fachada.			
diO01OB420	0,450 h	Montador especializado	22,38	10,07	
diO01OB430	0,450 h	Ayudante montador especializado	18,50	8,33	
diP04FS040	1,000 m2	Soporte c/anclaje vertical regulable uña oculta para fijación pl	32,38	32,38	
TOTAL PARTIDA.....					50,78

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA13A020	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON PERFILES VERTICALES PLACA 60x40x3 cm U Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje vertical, de aluminio lacado en negro, para la fijación placas de piedra natural de 60x40x3 cm (no incluidas), regu-lable en los ejes vertical y horizontal, formado por: perfiles verticales de aluminio extruido, lacado en negro, escua-dras de carga, escuadras de apoyo y grapas con uña oculta de aluminio extruido, anodizado de color plata natural, fijado al frente de hormigón de cada forjado (aproximadamente 3 m de altura libre) con tacos mecánicos de acero inoxidable, y al soporte de hormigón o de fábrica cada 0,85 m como máximo, con tirafondos de acero inoxidable y tacos de nailon. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la for-mación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el ce-rramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fa-chada.			
diO01OB420	0,400 h	Montador especializado	22,38	8,95	
diO01OB430	0,400 h	Ayudante montador especializado	18,50	7,40	
diP04FS020	1,000 m2	Soporte c/anclaje vertical regulable ejes V/H uña oculta para fi	21,97	21,97	
TOTAL PARTIDA.....					38,32

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA13A030	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON PERFILES VERTICALES PLACA 60x40x3 cm P Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje vertical, de aluminio lacado en negro, para la fijación placas de piedra natural de 60x40x3 cm (no incluidas), regulable en los ejes vertical y horizontal, formado por: perfiles verticales de aluminio extruido, lacado en negro, escuadras de carga, escuadras de apoyo y grapas con pivote de aluminio extruido, anodizado de color plata natural, fijado al frente de hormigón de cada forjado (aproximadamente 3 m de altura libre) con tacos mecánicos de acero inoxidable, y al soporte de hormigón o de fábrica cada 0,85 m como máximo, con tirafondos de acero inoxidable y tacos de nailon. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la formación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el cerramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fachada.			
diO01OB420	0,400 h	Montador especializado	22,38	8,95	
diO01OB430	0,400 h	Ayudante montador especializado	18,50	7,40	
diP04FS030	1,000 m2	Soporte c/anclaje vertical regulable ejes V/H pivote para fijaci	23,29	23,29	
TOTAL PARTIDA					39,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA13A040	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON PERFILES VERTICALES PLACA 60x40x3 cm P Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje vertical, de acero inoxidable, para la fijación placas de piedra natural de 60x40x3 cm (no incluidas), formado por: perfiles verticales de acero inoxidable, escuadras de carga, escuadras de apoyo y grapas con pivote, fijado al frente de hormigón de cada forjado (aproximadamente 3 m de altura libre) con tacos mecánicos de acero inoxidable, y al soporte de hormigón o de fábrica cada 1,20 m como máximo, con tirafondos de acero inoxidable y tacos de nailon. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la formación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el cerramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fachada.			
diO01OB420	0,450 h	Montador especializado	22,38	10,07	
diO01OB430	0,450 h	Ayudante montador especializado	18,50	8,33	
diP04FS050	1,000 m2	Soporte c/anclaje vertical regulable pivote para fijación placa	32,90	32,90	
TOTAL PARTIDA					51,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

diA13A050	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON PERFILES VERTICALES PLACA 60x40x3 cm U Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje vertical, de acero inoxidable, para la fijación placas de piedra natural de 60x40x3 cm (no incluidas), formado por: perfiles verticales de acero inoxidable, escuadras de carga, escuadras de apoyo y grapas con uña vista, fijado al frente de hormigón de cada forjado (aproximadamente 3 m de altura libre) con tacos mecánicos de acero inoxidable, y al soporte de hormigón o de fábrica cada 1,20 m como máximo, con tirafondos de acero inoxidable y tacos de nailon. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la formación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el cerramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fachada.			
diO01OB420	0,300 h	Montador especializado	22,38	6,71	
diO01OB430	0,300 h	Ayudante montador especializado	18,50	5,55	
diP04FS060	1,000 m2	Soporte c/anclaje vertical regulable uña vista para fijación pla	35,96	35,96	
TOTAL PARTIDA					48,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

diA13A060	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON ANCLAJES PUNTUALES PLACA 60x40x3 cm UÑ Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje puntual, de acero inoxidable, para la fijación placas de piedra natural de 60x40x3 cm (no incluidas), formado por grapas puntuales regulables en vertical y en profundidad, con uña oculta, de acero inoxidable, colocadas en la junta horizontal o vertical, para fijar al soporte de hormigón o de fábrica con tacos mecánicos de acero inoxidable. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la formación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el cerramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fachada.			
diO01OB420	0,380 h	Montador especializado	22,38	8,50	
diO01OB430	0,380 h	Ayudante montador especializado	18,50	7,03	
diP04FS300	1,000 m2	Soporte c/anclaje puntual regulable uña oculta para fijación pla	24,72	24,72	
TOTAL PARTIDA					40,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA13A070	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON ANCLAJES PUNTUALES PLACA 60x40x3 cm UÑ Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje puntual, de acero inoxidable, para la fijación placas de piedra natural de 60x40x3 cm (no incluidas), formado por grapas puntuales no regulables, con uña vista, de acero inoxidable, colocadas en la junta horizontal o vertical, para fijar al soporte de hormigón o de fábrica con varillas roscadas y resina. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la formación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el cerramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fachada.			
diO01OB420	0,360 h	Montador especializado	22,38	8,06	
diO01OB430	0,360 h	Ayudante montador especializado	18,50	6,66	
diP04FS230	1,000 m2	Soporte c/anclaje puntual no regulable uña vista para fijación p	16,55	16,55	
TOTAL PARTIDA.....					31,27

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

diA13A080	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON ANCLAJES PUNTUALES PLACA 60x40x3 cm PI Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje puntual, de acero inoxidable, para la fijación placas de piedra natural de 60x40x3 cm (no incluidas), formado por grapas puntuales no regulables, con pivote, de acero inoxidable, colocadas en la junta horizontal o vertical, para fijar al soporte de hormigón o de fábrica con varillas roscadas y resina. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la formación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el cerramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fachada.			
diO01OB420	0,360 h	Montador especializado	22,38	8,06	
diO01OB430	0,360 h	Ayudante montador especializado	18,50	6,66	
diP04FS220	1,000 m2	Soporte c/anclaje puntual no regulable pivote para fijación plac	12,47	12,47	
TOTAL PARTIDA.....					27,19

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

diA13A090	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON PERFILES VERTICAL Y HORIZONTAL PLACA 6 Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje vertical y subsistema de anclaje horizontal, de aluminio lacado en negro, para la fijación placas de piedra natural de 60x40x3 cm (no incluidas), regulable en los ejes vertical y horizontal formado por: perfiles verticales y perfiles horizontales de aluminio extruido, escuadras de carga, escuadras de apoyo y grapas con uña oculta de aluminio extruido, fijado al frente de hormigón de cada forjado (aproximadamente 3 m de altura libre) con tacos mecánicos de acero inoxidable, y al soporte de hormigón o de fábrica cada 1,20 m como máximo, con tirafondos de acero inoxidable y tacos de nailon. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la formación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el cerramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fachada.			
diO01OB420	0,460 h	Montador especializado	22,38	10,29	
diO01OB430	0,460 h	Ayudante montador especializado	18,50	8,51	
diP04FS170	1,000 m2	Soporte c/anclaje V/H regulable ejes V/H uña oculta para fijació	29,73	29,73	
TOTAL PARTIDA.....					48,53

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA13A100	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON PERFILES VERTICAL Y HORIZONTAL PLACA 8 Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje vertical y subsistema de anclaje horizontal, de aluminio lacado en negro, para la fijación placas de piedra natural de 80x40x3 cm (no incluidas), regulable en los ejes vertical y horizontal formado por: perfiles verticales y perfiles horizontales de aluminio extruido, escuadras de carga, escuadras de apoyo y grapas con uña oculta de aluminio extruido, fijado al frente de hormigón de cada forjado (aproximadamente 3 m de altura libre) con tacos mecánicos de acero inoxidable, y al soporte de hormigón o de fábrica cada 1,20 m como máximo, con tirafondos de acero inoxidable y tacos de nailon. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la formación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el cerramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fachada.			
diO01OB420	0,460 h	Montador especializado	22,38	10,29	
diO01OB430	0,460 h	Ayudante montador especializado	18,50	8,51	
diP04FS190	1,000 m2	Soporte c/anclaje V/H regulable ejes V/H uña oculta para fijació	28,61	28,61	
TOTAL PARTIDA.....					47,41

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO diA13 FACHADAS					
APARTADO diA13A FACHADAS VENTILADAS					
diA13A010	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON PERFILES VERTICALES PLACA 60x40x3 cm U Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje vertical, de acero inoxidable, para la fijación placas de piedra natural de 60x40x3 cm (no incluidas), formado por: perfiles verticales de acero inoxidable, escuadras de carga, escuadras de apoyo y grapas con uña oculta, fijado al frente de hormigón de cada forjado (aproximadamente 3 m de altura libre) con tacos mecánicos de acero inoxidable, y al soporte de hormigón o de fábrica cada 1,20 m como máximo, con tirafondos de acero inoxidable y tacos de nailon. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la formación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el cerramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fachada.			
diO01OB420	0,450 h	Montador especializado	22,38	10,07	
diO01OB430	0,450 h	Ayudante montador especializado	18,50	8,33	
diP04FS040	1,000 m2	Soporte c/anclaje vertical regulable uña oculta para fijación pl	32,38	32,38	
TOTAL PARTIDA.....					50,78

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

diA13A020	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON PERFILES VERTICALES PLACA 60x40x3 cm U Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje vertical, de aluminio lacado en negro, para la fijación placas de piedra natural de 60x40x3 cm (no incluidas), regulable en los ejes vertical y horizontal, formado por: perfiles verticales de aluminio extruido, lacado en negro, escuadras de carga, escuadras de apoyo y grapas con uña oculta de aluminio extruido, anodizado de color plata natural, fijado al frente de hormigón de cada forjado (aproximadamente 3 m de altura libre) con tacos mecánicos de acero inoxidable, y al soporte de hormigón o de fábrica cada 0,85 m como máximo, con tirafondos de acero inoxidable y tacos de nailon. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la formación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el cerramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fachada.			
diO01OB420	0,400 h	Montador especializado	22,38	8,95	
diO01OB430	0,400 h	Ayudante montador especializado	18,50	7,40	
diP04FS020	1,000 m2	Soporte c/anclaje vertical regulable ejes V/H uña oculta para fi	21,97	21,97	
TOTAL PARTIDA.....					38,32

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

diA13A030	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON PERFILES VERTICALES PLACA 60x40x3 cm P Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje vertical, de aluminio lacado en negro, para la fijación placas de piedra natural de 60x40x3 cm (no incluidas), regulable en los ejes vertical y horizontal, formado por: perfiles verticales de aluminio extruido, lacado en negro, escuadras de carga, escuadras de apoyo y grapas con pivote de aluminio extruido, anodizado de color plata natural, fijado al frente de hormigón de cada forjado (aproximadamente 3 m de altura libre) con tacos mecánicos de acero inoxidable, y al soporte de hormigón o de fábrica cada 0,85 m como máximo, con tirafondos de acero inoxidable y tacos de nailon. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la formación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el cerramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fachada.			
diO01OB420	0,400 h	Montador especializado	22,38	8,95	
diO01OB430	0,400 h	Ayudante montador especializado	18,50	7,40	
diP04FS030	1,000 m2	Soporte c/anclaje vertical regulable ejes V/H pivote para fijaci	23,29	23,29	
TOTAL PARTIDA.....					39,64

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA13A040	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON PERFILES VERTICALES PLACA 60x40x3 cm P Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje vertical, de acero inoxidable, para la fijación placas de piedra natural de 60x40x3 cm (no incluidas), formado por: perfiles verticales de acero inoxidable, escuadras de carga, escuadras de apoyo y grapas con pivote, fijado al frente de hormigón de cada forjado (aproximadamente 3 m de altura libre) con tacos mecánicos de acero inoxidable, y al soporte de hormigón o de fábrica cada 1,20 m como máximo, con tirafondos de acero inoxidable y tacos de nailon. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la formación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el cerramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fachada.			
diO01OB420	0,450 h	Montador especializado	22,38	10,07	
diO01OB430	0,450 h	Ayudante montador especializado	18,50	8,33	
diP04FS050	1,000 m2	Soporte c/anclaje vertical regulable pivote para fijación placa	32,90	32,90	
TOTAL PARTIDA					51,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

diA13A050	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON PERFILES VERTICALES PLACA 60x40x3 cm U Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje vertical, de acero inoxidable, para la fijación placas de piedra natural de 60x40x3 cm (no incluidas), formado por: perfiles verticales de acero inoxidable, escuadras de carga, escuadras de apoyo y grapas con uña vista, fijado al frente de hormigón de cada forjado (aproximadamente 3 m de altura libre) con tacos mecánicos de acero inoxidable, y al soporte de hormigón o de fábrica cada 1,20 m como máximo, con tirafondos de acero inoxidable y tacos de nailon. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la formación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el cerramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fachada.			
diO01OB420	0,300 h	Montador especializado	22,38	6,71	
diO01OB430	0,300 h	Ayudante montador especializado	18,50	5,55	
diP04FS060	1,000 m2	Soporte c/anclaje vertical regulable uña vista para fijación pla	35,96	35,96	
TOTAL PARTIDA					48,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

diA13A060	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON ANCLAJES PUNTUALES PLACA 60x40x3 cm UÑ Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje puntual, de acero inoxidable, para la fijación placas de piedra natural de 60x40x3 cm (no incluidas), formado por grapas puntuales regulables en vertical y en profundidad, con uña oculta, de acero inoxidable, colocadas en la junta horizontal o vertical, para fijar al soporte de hormigón o de fábrica con tacos mecánicos de acero inoxidable. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la formación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el cerramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fachada.			
diO01OB420	0,380 h	Montador especializado	22,38	8,50	
diO01OB430	0,380 h	Ayudante montador especializado	18,50	7,03	
diP04FS300	1,000 m2	Soporte c/anclaje puntual regulable uña oculta para fijación pla	24,72	24,72	
TOTAL PARTIDA					40,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

diA13A070	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON ANCLAJES PUNTUALES PLACA 60x40x3 cm UÑ Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje puntual, de acero inoxidable, para la fijación placas de piedra natural de 60x40x3 cm (no incluidas), formado por grapas puntuales no regulables, con uña vista, de acero inoxidable, colocadas en la junta horizontal o vertical, para fijar al soporte de hormigón o de fábrica con varillas roscadas y resina. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la formación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el cerramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fachada.			
diO01OB420	0,360 h	Montador especializado	22,38	8,06	
diO01OB430	0,360 h	Ayudante montador especializado	18,50	6,66	
diP04FS230	1,000 m2	Soporte c/anclaje puntual no regulable uña vista para fijación p	16,55	16,55	
TOTAL PARTIDA					31,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

diA CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Base Precios - Consejería Educación Comunidad Madrid - 2025.v00

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
diA13A080	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON ANCLAJES PUNTUALES PLACA 60x40x3 cm PI Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje puntual, de acero inoxidable, para la fijación placas de piedra natural de 60x40x3 cm (no incluidas), formado por grapas puntuales no regulables, con pivote, de acero inoxidable, colocadas en la junta horizontal o vertical, para fijar al soporte de hormigón o de fábrica con varillas roscadas y resina. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la formación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el cerramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fachada.			
diO01OB420	0,360 h	Montador especializado	22,38	8,06	
diO01OB430	0,360 h	Ayudante montador especializado	18,50	6,66	
diP04FS220	1,000 m2	Soporte c/anclaje puntual no regulable pivote para fijación plac	12,47	12,47	
TOTAL PARTIDA.....					27,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

diA13A090	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON PERFILES VERTICAL Y HORIZONTAL PLACA 6 Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje vertical y subsistema de anclaje horizontal, de aluminio lacado en negro, para la fijación placas de piedra natural de 60x40x3 cm (no incluidas), regulable en los ejes vertical y horizontal formado por: perfiles verticales y perfiles horizontales de aluminio extruido, escuadras de carga, escuadras de apoyo y grapas con uña oculta de aluminio extruido, fijado al frente de hormigón de cada forjado (aproximadamente 3 m de altura libre) con tacos mecánicos de acero inoxidable, y al soporte de hormigón o de fábrica cada 1,20 m como máximo, con tirafondos de acero inoxidable y tacos de nailon. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la formación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el cerramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fachada.			
diO01OB420	0,460 h	Montador especializado	22,38	10,29	
diO01OB430	0,460 h	Ayudante montador especializado	18,50	8,51	
diP04FS170	1,000 m2	Soporte c/anclaje V/H regulable ejes V/H uña oculta para fijació	29,73	29,73	
TOTAL PARTIDA.....					48,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

diA13A100	m2	SOPORTE PARA FIJACIÓN CON PERFILES VERTICAL Y HORIZONTAL PLACA 8 Subestructura soporte para fijación de hoja exterior de piedra natural, en fachadas ventiladas. Sistema de anclaje vertical y subsistema de anclaje horizontal, de aluminio lacado en negro, para la fijación placas de piedra natural de 80x40x3 cm (no incluidas), regulable en los ejes vertical y horizontal formado por: perfiles verticales y perfiles horizontales de aluminio extruido, escuadras de carga, escuadras de apoyo y grapas con uña oculta de aluminio extruido, fijado al frente de hormigón de cada forjado (aproximadamente 3 m de altura libre) con tacos mecánicos de acero inoxidable, y al soporte de hormigón o de fábrica cada 1,20 m como máximo, con tirafondos de acero inoxidable y tacos de nailon. Incluso p.p. de resolución de puntos singulares y los trabajos y materiales necesarios para la formación de huecos. Totalmente terminado y preparado para soportar el revestimiento exterior, que complete el cerramiento de fachada ventilada. s/CTE DB-HS y CTE DB-HE. Medida según proyecto, como hoja exterior de fachada.			
diO01OB420	0,460 h	Montador especializado	22,38	10,29	
diO01OB430	0,460 h	Ayudante montador especializado	18,50	8,51	
diP04FS190	1,000 m2	Soporte c/anclaje V/H regulable ejes V/H uña oculta para fijació	28,61	28,61	
TOTAL PARTIDA.....					47,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS